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Ohyggligt i Finland. Boklistan “A" färdig.Frank Oliver besegrad.
Ryssarna tvingas antaga syn­

nerligen förödmjukande 
tyska fredsvillkor.

Svenska trupper ha landstigit på 
Åland och efter nagot mot­

stånd intagit det.

För att upprätthålla ordning.

Endast smärre infanteridrabb­
ningar äga rum på alla 

stridsfronterna.

AV LEKTOR HENRIK PETRINI. Det är ännu ej tydligt, om Trotikye 
demobiliaeringsorder till armén också 
galler, eller kommer att åtlyda» av de 
ryska trupperna 1 Finland Landet är 
faktiskt I krig med Ryssland, ty alla 
ryssar på det område som kontrollera» 
av finska statsmilisen åro under ar- 
rest. antingen aktuell eller “på egna 
rum". Myndigheterna 1 Torneå vägra 
att låta en enda ryss, inte ens en ku 
rtr. komma In i Finland västerifrån 

Under tiden räddar Sverige sina eg­
na undersåtar och andra utländingar. 
som vilja fly ur Finland En andra 
råddningsexpedltion av detta slag an­
lände till Stockholm i sondags & d 
m»<{ omkring Ki flyktingar av alla 
nationaliteter Dessa 
saker att förtälja om råda gardets rys­
liga framfart i sodra delen av landet. 
Så berättades att 1 närheten av Björne­
borg elva finnar blevo avklädda och 
tvungoe att springa omkring på \*n in­
hägnad gård, medan soldater använde 
dem som rörliga skottavlor och övade 
8ig i målskjutning, tills alla blivit dö-

Svenska Nationalblblloteket kan nu 
råkna med ytterligare tre nya lokiU- 
bibllotek

På möte I svenska baptistkyrkan t 
Wadena. Sask., den 17 februari bilda­
des lokalbiblioteket No. 10 Oscar 
Fredrik 45 personer antecknade sig 
genast som medlemmar. Till styrelse 
valdes: Mr Otto Nilson, ord . mr Erik 
Johnson, bibliotekarie, mr W. L An­
derson. kassör, mr J W. Lundin, sek 
reterare. Till réVlsorer utsågos: Pa­
stor P. M Meljer, mr L. Ca val 11 och mr 
Olle Eskilson Det av Svenska Natio- 
nalkomltén uppgjorda stadgeförslaget 
for lokalbibliotek antogs med en smär­
re ändring. En bokremissa avsändes 
även till Svenska Nationalblbllotekets 
styrelse

Resultatet av de cansdensiska solda­
terna» röstning i Frankrike. Canads 
och Förenta Staterna meddelades 1 
söndags av W F O Connor. general 
retumiag officer Unionregeringens 
majoritet 1 parlamentet ökades därige­
nom till *0 röster Dea var 45. då de 
• i v ila rösterna räknades Soldaternas 
roster 1 Storbritannien ha alla tillde-

•Ig att vi
ba fått vår vecka från Judarna, endast 

isd den skillnaden att de kristna st- 
bytte lördagen mot sondagen som helg­
dag. emedan Kristus uppstod från de 
döda på en söndag

Men tänka vi närmare på veck od» 
garnas namn. såsom 'söndag' (sol- iats de olika valkretsarna, och en stab 
dag t, “måndag ' etc. så hänvisa de in- på sextio officerare började 1 lördags 
gal un ds på vare sig ett kristet eller ja- räkna dem 
diskt ursprung Snarare peka de han ; alla resultat skola vara Inne Idag. ons- 
på en religion dår man dyrkade himla- dag. då regeringens majoritet antag- 
kropparna. om man förutsätter att vec- j ligen kommer att ån mer okas Rege- 
ksn skall ha ett religiöst ursprung ringens och oppositionens ställning

provinsvis år som följer:

Vanligen föreställer

En väldig tysk framstötMen kanonerna dundra.
österrikiska socialister önska 

antaga president Wilsons 
fredsprinciper.

Rumänien underhandlar.

Svenska riksdagen beslutar med 
stor majoritet om inter­

vention.
Tyska auxiliärk ryssaren Wolf 

hemkommen efter en lång 
sjörövarfärd.

Magra underrättelser.Norska förluster.
Mr 0'Connor väntar att

Ryssarna ha under den gångna vec­
kan rikligen fått smaka den preussiska 
rnllitarismens makt Sem bekant ble­
vo fredsförhandlingarna mellan tyskar 
na och bolsjevikerna avbruina De se­
nare ansågo de tyska fredsvillkoren 
allt för oantagliga

Svenska trupper ha nu tagit Aland 
Meddelandena därom äro emellertid så 
magra, att man icke ännu vet. vad Sve­
rige ätnnar göra med ögruppen

Ett telegram från Stockholm av d. 
24 febr. meddelar, att den svenska 
riksdagen antagit regeringens forslag 
om en militär intervention på Åland. I 
första kammaren antogs förslaget en­
hälligt utan debatt. 1 andra kamma­
ren antogs propositionen med 131 rö­
ster mot 15.

Ett telegram från Petrograd av den 
9 februari, via London den 21 februari, 

meddelar: “I det bolsjevikiska huvud­
kvarteret bekräftas rapporten. att 
svenska trupper tagit de åländska oar 
na. De landsatta svenska trupperna 
ronte envist motstånd av den lilla 
garnisonen bolsjevikiska trupper. Sän­
dandet av svenska trupper för att upp­
rätthålla ordningen på Aland rapporte­
rades icke-offlciellt förra veckan.”

Några flera underrättelser om den­
na för Sverige viktiga händelse före­
ligga icke, när detta skrlves. Som be­
kant ha ålänningarna, som ju äro av 
svensk stam och aldrig varit nöjda 
med rysk regim eller finsk förbindelse, 
själva officiellt begärt att få komma 
tillbaka till det gamla moderlandet 
Sverige. I Finland lär dock finnas en 
opinion för att Aland fortfarande skall 
tillhöra Finland, och torde uppgörel­
sen om Alands framtida öde bliva en. 
affär mellan Sverige och Finland.

Senare meddelas från Köpenhamn, 
att den svenska styrkan, som intog 
Åland, bestod av 500 man. Dessa sko­
la bilda en bevakning till krigets slut. 
Sex hundra man av det finska vita gar­
det lämnade öarna på svenska fartyg 
och fördes, via Sverige, till Torneå 1 
Finland Ryska soldater på öarna kom­
ma att förflyttas. Fem hundra man 
av vita gardet ha blivit dödade. Ocku- 
pcringen av Aland har skett av Sverige 
efter medgivande av de olika fraktio­
nerna på öarna och har skett endast 
för att skydda befolkningen, enligt den 
svenske statsministern, som emfatiskt 
förnekar, att någon politisk avsikt lig 
ger där bakom.

Onsdagen d. 20 febr. — Den schwei­
zisk-österrikiska gränsen har åter full­
ständigt stängts av de österrikiska 
myndigheterna. — Tyskarna uppgivas 
skola använda en ny mystisk gas i 
den länge väntade stora framstöten på 
västfronten. — En större lyckad raid 
anställdes 1 måndags kväll av britter­
na på fronten 1 Flandern, söder om 
Houtholstskogen. — Den b. Ittiska ar­
mén består nu av cirka 5.0O0.000 man 
— Amalgamated Society of Engineers 
har förkastat den brittiska regerin­
gens “man-power” forslag med 93.547

Den egyptiska astrologiska veckan.
Tanken ledee då närmast tillbaka 

till de^ gamla Babylonlen. dår präster­
na ofta voro skickliga astronomer 1 
den babyloniska religionen ingick den 
föreställningen att företeelserna på 
himlen hade sin motsvarighet hår på 
Jorden, så att rnan rentav kunde förut­
säga kommande ting genom att stu­
dera stjärnorna

Redan tidigt hade babyloniema lagt 
märke Ull att solen, månen och fem 
stjärnor, nämligen de fem för blotta 
ögat synliga planeterna Merkurlus, 
Venus. Mars. Juplter och Baturnus. 
rörde sig på himmelen ej blott I den 
dagliga rörelsen, ut»n åven 1 förhållan­
de Ull flxstJårnorn\ Man 
nu att man kunde a 
nas blivande öden geniiyn 
dé rörliga himlakroppar*» 
förhållande till födelsetinirttfn

Sålunda utbildades en teorrgtt varje 
timme på dagen stod under Inflytande 
av en av de sju. som med ett gymen 
samt namn kallades planeter Man vrd 
nade dem efter den lått iakttagna o^i- 
loppstiden sålunda

hade hårresandeReg Oppn
Prtnce Edward Island
Nova Bcotia ............
New Brunswick ..........
Quebec.............................
Ontario
Manltoba .......................
Saskatchewan ......
Alberta 
Brit is h 
Yukon

■ 4
n 12 4

Följden härav blev en tysk invasion 
Här

7 4
3 62 I de ryska östersjöprovinserna 

gingo tyskarna fram med stormsteg 
och ronte knappast något som helst

Från Inwood. Man . meddelas, att 
man där bildat étt starkt lokalbiblio­
tek med namnet No. 11 Bellman Mr 
Gust Billson är bibliotekets sekretera 
re Närmare kommer att framdeles 
meddelas om detta lokalbibliotek 

De nya lokalbiblioteken önskas lyc­
ka och framgång.

1072
113
016

Den ryska armén' syntes 
De togo den

motstånd.
vara alldeles upplöst 
ena viktiga platsen efter den andra, 
och i måndags hade de tagit Reval 
samt Pskov, omkring 160 mil sydväst 
om Petrograd Denna senare stad upp­
gives dock 1 pressläggnlngsogonbllc- 
ket ha återtagit» av bolsjevikerna

111
Columbia 13 0

10

Brittiska flygare ha ro ed 
framgång bombarderat Zeebriigge. — 
De tyska independenta socialisterna 
arrangera for en demonstrativ strejk 1 
ammunitionsfabrikerna att börja den 1 
mars. — Storbritanniens krigsomkost­
nader uppgå nu till cirka $30.000,000 
om dagen. — Det uppgives, att Tysk­
land ämnar söka få separatfred med 
Flandern.

87147Summa .....................
Regeringsmajoritet, 6u 
Ett val är uppskjutet, nämligen 1 

Nelaon, Man.
De valkretsar, »om övergått från op­

positionen till regeringen, äro: Cape 
Breton South och Richmond, där 
Mesars Kyte och Carroll besegrades; 
Cumberland. där ex-Speaker Rhodes 
år vald över Hance Logan; Hants. där 
MarteiP» majoritet blivit utstruken och 
Pictou. dår McGregor har besegrat 
Mackay. alla i Nova Scotia; South Es- 
sex. Ontario, där Brien. union, har be­
segrat Altken. liberal; West Edmon- 
ton. där Colonel Grieebach har en stor 
majoritet över Hon Frank Oliver; och 
Sekena, Britisb Columbia, där Colonel 
Peck. soldatkandidat. blivit vald över 
ftiork, liberal:

Ett presstelegram från Köpenhamn 
till .London i fredag»^å d. meddelade 
en uppgift från ''Socialdemokraten" i 
Stockholm samma dag att en stor 
mängd vapen och ammunition för Fin­
land anträffats och beslagtagito I 
Stockholms hamn. 
av bland annat en halv million patro­
ner och var adresserat till en fingerad 
privatperson, 
ster&s ha underrättat regeringen att de 
skola inställa arbetet, om utförsel av 
ammunition tillåtea.

Når tidningen går i press meddelas, 
att ett lokalbibliotek bildades 1 Perci­
val. Sask., den 13 februari. Det har 
antagit namnet Oscar 11 och kommer 
ined säkerhet att tilldelas No. 12.

Följande tjänstemän valdes: Ordf. 
Andrew Nyström, sekr. E. W Larson, 
kassör John Nordin. Mr John Nordin 
tjänstgör som bibliotekarie.

Tjugo medlemmar äro redan teck­
nade, och man har gott hopp att få en 
hel del till.

Tyskarna sågo sig så starka, att de 
till bolsjevikerna framlade fredsanbud 
av det mest förödmjukande slag. och 1 
söndags meddelades från London, att 
Lenln och Trotzky sett sig nödsakade 
att antaga dessa fredsanbuil Ryss­
land kommer genast att sända en de­
legation till Brest-Litovsk Strax för­
ut hade ryssarna hotat att försvara sig 
med guirillakrig, och när detta den 26 
dennes skrives. pågår ännu kampen 
mellan bolsjeviker och tyskar, trots 
att de förra accepterat tyskarnas freds-

Enligt de tyska fredsvillkoren måste 
Ryssland avstå alla baltiska områden 
väster om en linje, som uppglvits vid 
fredsunderhandlingarna vid Brest-LI- 
tovsk samt territorium i Dvinskreglo- 
nen, där gränsen skall bliva Kurlands 
östra gräns Ryssarna måsto sålunda 
avstå mer än 160.000 kvadratmil ter­
ritorium med en befolkning på 18,000,- 
000 invånare.

Boklistan “A" är nu ute från tryt. ^ Fredsundrtrhandlff.Uur mellan Rumå­
ket och har uts&nto till de olika lokal ' 
blbllotJken. Listan år synnerligen om 
sorgsfullt. vald. Flera listor skola an 
tagligen i den närmaste framtiden 
tryckas, och hoppas styrelsen att på 
dessa kunna anteckna ännu bättre pri­
ser än på listan "A". Allt lokalbibllo­
tek uppmanas att vid bokorder bestäl­
la böckerna inbundna. Bom blnderier- 
na i Wiijnipeg äro mycket dyra, så 
måste alla böcker lämpligen inbindas 
1 Förenta Staterna för ett genomsnitts­
pris av 60c.

Sekr. för Sv. NationalbibliotekeL .

Partiet utgjordestänkte sig
människor- 
att studera 
och deras Fabriksarbetare i VäTorsdagen d. 21 febr. — Franska av­

delningar gjorde i går ett kraftigt an­
fall på tyskarna 1 Lothringen. inträng­
de i de tyska linjerna på en bred front 
och togo mer an 400 fångar 
brittiska armén i Palestina avancera­
de i går oster om Palestina två mil på 
en 17 mil bred front 
handelsångare av 1,600 ton eller mer 
sänktes förra veckan. 204 amerikana­
re oinkommo, då Tuscania gick under. 
— Britterna stå nu fyra mil frän

1 ett telegram till "Daily News” 1 
tisdags f. v. omtalar desa korrespon­
dent i Stockholm. Baaset Digby. att 
den allmänna opinionen i Sverige 1 
hög grad påverkats av de nyheter från 
Finland, som medförts av flyktingarne 
därifrån, vilka anlänt till Stockholm 
med den andra svenska undsättnings- 
expedltionen och han hårresande hi­
storier att berätta om tillståndet i Hel­
singfors. Det säges att röda gardet i 
sitt högkvarter på Broholmen varje 
natt firar de förfärligaste orgier, var­
under de på det omänskligaste behand 
la sina fångar. Trovärdiga ögonvitt­
nen säga aU rödgaiv*#terna brukat 
skära ut ögonen ur deras,hålor på fån- 
garne. De berätta också om morgon­
avrättningar, sedan delinqventerna he­
la natten undergått den grymmaste 
tortyr.

Dessa skildringar ha varit ägnade 
att stämma den allmänna meningen i 
Sverige och uppväcka en alltmera all­
män önskan om Intervention för att 
gora slut på det röda skräckväldet, 
trots Hjalmar Brantings opposition, 
vilken emellertid säges grunda sig pä 
form vdan att general Mannerheim 
snart skall lyckaa befria Finland utan 
någon hjälp utifrån. Branting säges 
vara lika indignerad över bolsjevik- 
skändllgheterna som någon annan och 
vill gärna se röda gardet krossat, men 
fruktar vidare förvecklingar och krig

Den

12 brittiska Det har även uppgivito, att ett lokal 
bibliotek är under bildning 
Sask., liksom på flera andra platser.

Hyas.Baturnus, Juplt r. Mars, 
Bolen. Venus, M rkurlus. 
Månen, den s k. kaldeiska planet- 
ordningen, och så lät man första tim­
men pä forsla dagen behärskas av den 
första planeten. Baturnus. andra tim­
men av Juplter, den tredje av Mars 
o. s. v. Efter d**n sjunde timmen bör­
jade man på nytt med Baturnus. som 
alltså kora att även behärska den åt­
tonde timmen Genom att fortsätta 
W Wmitt kom Mars att behärska 
första dagens tjugufjärde timme För­
sta timmen på andra dagen stod alltså 
under inflytande av Bolen. Dagarna be­
nämndes efter den himlakropp som be­
härskar deras forsla timme, och efter 
denna regel koramo dagarna att heta 

1) Baturnus dag (lördagi, 2) Solens 
dag. (sondag. 3) Månens dag (mån­
dag i. 4> Mars dag (tisdagI. 5» Merku­
rlus' dag (onsdag 1, 61 Juplter» dag 
(torsdag) och 7) Venus' dag (fredag) > 

Enligt samma regel kom den åttonde 
dagen att heta Baturnus dag etc., så 
att man fick en period på sju dagar be­
nämnda efter de sju rörliga himlakrop­
parna. den s k astrologiska veckan 

b Ville man veta sitt tillkommande 
Öde. måste man känna sin "stjärna", 
eller den himlakropp som behärskade 
ens fodelsetimme. och för att bestäm­
ma denna var den astrologiska veckan 
ett gott hjälpmedel. Man behövde en­
dast veta på vilken veckodag man var 
född samt timmen på dagen, och saken 
var ögonblickligen klar Om en person 
't ex var född en måndagsmorgon un­

der andra timmen, så vet man att må­
nen behårskar första timmen, alltså 
Baturnus den andra, och han är såle­
des "född under planeteh Baturnus" 

Människan har 1 alla tider varit ny­
fiken på att få veta sitt tillkommande 
öde. och därför utbredde sig denna 
stjärntydarkonst. den s k astrologien, 
hastigt nog över hela världen åt alla 
häll. och med den sju dagars veckan 
1’hilostratos berättar att Apolionius av 
Ty ana fann sju dagare-veckan 1 Indien 
är 46 e. Kr. och redan i första århun­
dradet f. K vann den astrologiska vec-, 
kan Insteg 1 det romerska riket. Det 
äldsta kända citatet på ett veckodags- 
namn är “Saturni dtes" hos Ttbullus 
(23 s 10 f Kr ) Enligt Dlo Cassius 
(omkring 210—220) har veckan kom­
mit till romarriket frän Egypten 
Veckodagarnas vig till germanerna.

På 200-talet var den ritt vanlig 1 det 
romerska riket och övergick vid denna 
tid därifrån till övriga europeiska folk. 
När veckodagarnas namn skalle över­
sättas till germanska språk, stötte det 
ta pä den svårigheten att germanerna, 
som inte voro några astronomer, ej 
häller hade namn på planeterna Men 
romarna själva hade benämnt plane­
terna efter sina gudar, och nu satte 
man de motsvarande germanska gu­
darnas namn ^4 veckodagarna.

» Planeten Mars är 1 latinet uppkallad
"efter den romerska krigsguden Mars. 
som motsvarades av den germanska 
krigsguden Ttw (Tyr), därav “tisdag" 
for Mars' dag Hos romarna var Mer­
kurlus handelns gud. och denne identi-

...

Tu> Baturnus hade man ingen ger­
mansk motsvarighet, utan namnet bi­
behölls sådant det var utan att över 
sättas Så kallar Saxo Grammaticus 
(1185) "Saturni dies" for "Séterne 
dag . och 1 platt-tyskan heter den “Sa- 
turdag" liksom 1 engelskan (Saturday > 
Men redan tidigt synes denna dag ha 
fått namnet "laugardagr” (tvättdag) I 
Isländskan, varifrån vår lördag anses 
härleda sig Egendomligt nog ha även 
våra antlpoder. maori på Nya Zeeland, 
hittat på att kalla denna dag for 
"tvattdag". når de kristnades.

1 de romanska länderna ha de ro­
merska namnen i allmänhet bibehål­
lits. såsom 1 franskan: mardi (Marti» 
dies). mereredi (Mercurii dies). jeudi 
(Jovis dies). vendredl (Venerls dies)

De kristna prästerna ha dock stun­
dom ansett dessa namn vara för-^gdni- 
ska. och åtskilliga försök ha gjorts att 
avskaffa dera. vilket också delvis lyc 
kats Redan i latinet lyckades man er 
sätta namnet “dies solis" med "dies 
domlnlca" (Herrens dag), och detta så 
tidigt att det var detta namn som an­
togs 1 de romanska länderna ltalién- 
ska "domenica". franska "dimanche", 
spansLa "domingo" 1 stället för "Sa­
turni dies" försökte man även införa 
den judiska benämningen "sabbat", 
vilket också lyckats 1 italienskan (sab- 
bato). 1 Tyskland slutligen lyckades 
man ändra om "Baturnus' dag" till 
"Sonnabenu" (söndagsafton). varmed 
dock Inte mVCket var vunnet, samt 
Wodensdag till Mittwoch" (mlttvec-

Lokalblblioteket No. 1 Tegnér i Wln- 
nipeg har från svenska generalkonsu­
latet i Montreal mottagit handboken 
Sverige i två delar. Antagligen ha 
även de övriga lokalbiblioteken erhål­
lit denna värdefulla bok.

Fredagen den 22 febr. — Board of 
trade 1 Chicago har satt maximipris 
på havre och andra livsmedel för att 
förhindra spekulation Havre får icke 
säljas för mer än 93 cents per bushel. 
— Från hela den franska fronten rap­
porteras häftig artillerield. — Britter­
na ha nu tagit Jeriko från turkarna. 
Tre miljoner människor i Turkiet. Ar­
menlen. Persien och Syrien stå nu In­
för hungersdöden.

Lördagen den 23 febr. — En massa 
unga belgare ha blivit kommenderade 
att arbe*a bakom de tyska linjerna. 
Den tlaml&ndske deputeranden Louis 
Frank har dömts till 10,000 marks bö­
ter. emedan han uppmanat flamländar- 
na att stå fast — Tyskarna ha på väst­
fronten nedskjutit 24 allierade aero- 
plan och två ballonger. Innsterbruck, 
österrikiska Tyrolen, har bombarde­
rats av allierade flygare. — Den allie­
rade arbetarkongressen i London har 
gått In på att stödja det brittiska pro­
grammet för krlgsmålen. — 104 tyska

nien och centralmakterna togo 1 fre 
dags sin början vid Castle Rufftea, nä 
ra Bukarest.

den österrikiska riksdagen har det 
De socialistiskaäven talats som fred. 

medlemmarna ha antagit en resolution, 
i vilken de uppmanat regeringen att 
antaga president Wilsons principer 
som basis för fredsunderhandlingar, 
vilka böra genast upptagas

r

Teater i legislaturen.
En ny portfölj.Oppositionen i Manitobas legislatur 

lämnar parlamentssalen.
"Soldiers Civil Reestabliehment" är 

det nya departementetI onsdags utspelades i Manitobas le­
gislatur en fars. som man sällan sett 
make till. Den {illa konservativa op­
positionen i legislaturen. endast tre 
man stark och bestående av mesars 
Prefontaine. Talbot och Hamlin. tog 
sig nämligen före att på ett synnerli­
gen dramatiskt och ostentativt sätt 
lämna legislatursalen mitt under för­
handlingarna såsom en oppositionsytt- 
ring mot vad de ansågo vara extrava 
gans från regeringens sida. De hade 
skarpt kritiserat provinskassörens bud­
get för det kommande året och ville 
betydligt reducera denna. Då detta 
icke lyckades, lämnade de. tydligen ef­
ter föregående överenskommelse, sa­
len. innan ännu billen erhållit alla läs­
ningar

F. J. Dixon, Independent M.P.P för 
Centre Wlnnipeg. hade även kritiserat 
budgeten, men han var förståndigare 
än de konservativa kollegorna och satt 
kvar för att kämpa ut saken till slutet.

Oppositionens teatraliska uppträdan­
de imponerade emellertid icke det min­
sta. Premiärminister Norris kritise­
rade oppositionen skarpt och sade — 
med rätta — att den var feg och att 
den svek sin plikt.

David Bergström i San Diego. Sir Robert Borden tillkännagav 1 fre 
dags. att ett nytt departement. "Sold- 
eirs Civil Reestablishment", kreerats. 
Ministern utan portfölj, Sir James 
Lougheed, blir det nya departementets 
chef * Parlamentsse^teteraren F B. 
McCurdy har avgått från denna befatt­
ning och utnämnts till ordförande lör 
Invalid Soldiers Cominlsslon

Det nya departementets uppgift blir 
att taga hand om alla återvända solda­
ter, som med heder erhållit avsked.

aeroplan ha nedskjutito av britter och 
fransmän. — De turkiska trupperna, nied Ryssland, tom Sverige ger sig ln 
som utdrlvits från Jeriko. retirera i på interventionens äventyr, 
nordlig och östlig riktning. — Tyskar­
na bereda tydligen en ny Hlndenburg- 
linje och uppgivas vara redo att falla 
tillbaka från St. Mehiel till Metz

Den svenske generalkonsuln i Canada 
talar vid Rotary Club* möte.

1 Stockholm skrattar man gott åt re­
daktör Z. Höglund och ha na erfarenhet 
i Finland, varifrån han återvände med 
räddningsexpeditionen. Under vtytel- 
sen i Finland föll han offer för en hop 
av sina egna meningsfränder, som 
överföllo och rånade honom på hans 
pengar, papper och fickur, medan han 
bodde i ett hotell i Hälsingfors. Han 
forsöker visserligen att övertyga folk 
att bovarae ej voro rödgardister utan 
vanliga llgister, som föreg&vo sig till­
höra röda gardet — men man vill icke 
tro honom.

Dr. David Bergström, som med sin 
familj vistats i San Dlego. Cal, de se 
naste veckorna, var hedersgäst och en 
av talarne vid den stora luncheon. som 
fredagen d. 8 febr. anordnats för att 
stärka intränad för Boy Scout-rörelsen 
där på platsen, 
scouter i San Diego, men man önskar 
tre gånger så mänga, och 1 hela landet 
göres nu försök att inregistrera 2,000,- 
000 ynglingar och gossar i denna orga­
nisation. som f. n. endast räknar 300,-

Måndagen d. 25 febr. — Oppositionen 
Belgien mot det s. k. "Flanderns råd", 

organiserat under tyska ausplcier, är 
mycket stort. — På ingen av fronterna 
har förm&rkts någon större aktivitet 
utom de sedvanliga artilleriduellerna.
— Brittiska trupper, opererande ut­
med Eufrat i Mesopotamien, ha intagit 
Kbaiia Burayat

Tisdagen d. 26 febr. — Den tyska 
auxlliärkrysaaren Wolf har anlänt till 
den österrikiska hamnen Pola efter en 
femton månaders färd på Atlantiska, 
Indiska och Stilla oceanerna. Den har 
sänkt minst elva fientliga fartyg under 
färden och tagit en massa fångar och 
dyrbar last Dess kapten och office­
rare ha blivit dekorerade av kejsaren.
— Den notoriske spionen Raymond 
Swoboda har åter blivit arresterad i 
Schweiz

Det finnes nu 518

kal
Röda Kors-ångare går under.Judarnas och de första kristnas vecka.

A andra sidan må nämnas att Ju­
darna ej använde de astrologiska nam­
nen på veckans dagar, utan nöjde sig 
med att rumrere dem: lista dagen. 
2 dra dagen etc., ett bruk som även 
antagits 1 portugisiskan och i den gre­
kiska kyrkan I början på 1100-talet 
försökte en biskop Jon i Hotar (1106— 
1121) att införa något liknande på Is­
land och lyckades åven till en del

De törsta kristna synas ha använt 
de Judiska benämningarna, så när som 
på att de även kallade första dagen för 
Herrens dag" Fredagen benämndes 

stundom "sabbatoafton" eller “tiUredel- 
s ed agen", varvid dock är att märka 
att den store tillredelaedagen hos Ju­
darna var dagen fore påskdagen Så 
småningom började de kristna att an­
vända de astrologiska benämningarna 
på veckodagarna Det äldsta kända 
kristna citatet av ett hedniskt vecko­
dags namn förskriver sig från omkring 
150. då Juatlnus i ett arbete talar om 
den s. k. söndagen". Från 300-talet 

blevo de hedniska benämningarna allt 
allmännare använda av de kristna.

Vår sju dagars-veckas uppkomst och 
utbredning har således ingenting alls 
att skaffa vare sig med judendom el­
ler kristendom, utan den är helt och 
hållet av hedntskt-astro logiskt ur­
sprung. och den har spritt sig till oss 
före kristendomen Den utgör ett min­
ne från den mäktiga tankeriktning 
•om t under namn av astrologi behär­
skade hela mänskligheten under nära 
två årtusenden

Vad doa judiska sju dagare-veckan 
r. så synes den icke direkt ha nå­

got med den astrologiska veckan att 
skaffa, åtminstone åro alla spår utplå 

(Porta. A sid S.)

Minga människor omkomma.000
Dr Bergström uttalade sina sympa­

tier för Amerika och hoppades att vän 
skapen mellan Sverige och Förenta 
Staterna måtte bliva allt starkare be­
fäs tad

Duncan Mc K Innan, ordf. för komi- 
tén, samt Milton McRae, ordf. 
rådet, höllo även tal och den senare 
omtalade huru han för 21 är sedan 
haft audiens bos konung Oscar. Bland 
de många svenska gästerna märktes 
svenske vice konsuln N. Malmberg, t. 
d. U. 8. konsul John F Anderson m. 
fl. varför lunchen fick en svensk ka­
raktär och var i alla avseenden lyckad

Dr. Bergström uppehöll sig under vi­
stelsen I San Diego på Hotel "Del 
Coronado". Både han och b an s-familj 
äro mycket förtjusta 1 staden och dess 
omgivningar. Isynnerhet uletiUlnlngs- 
platsen (vars byggnader nu äro fyll­
da av soldater och sjömän). såsom ock 
i det härliga klimatet. I förbigående 
viil jag säga att han också tyckte myc­
ket om San Francisco, skriver en med­
delare.

Dr Bergström avreste från San 
Diego samma kväll på väg till Wash­
ington, D. C., och därifrån vidare till 
Montreal Haas fru och dotter komma 
att stanna några dagar ännu.

Inga politiska eller patriotiska mo­
tiv tillerkännas röda gardet. Desa en­
da syfte är att plundra och mörda. 
Hälsingfors skildras som ett sannskyl­
digt tjuvarnes paradis. Rödgardister­
na få dagligen 40 rubel från Trotzkys 
pappersmyntverk i Petrograd med till­
sägelse att expropriera allt vad de ön­
ska från var och en sem har någon­
ting. Alla finska flyktingar ha aam­
ma historia att förtälja, aft massan av 
roda gardet ej utgöres av socialister 
eller demokrater utan av lössläppta 
fångar och flgister av lägsta typ. Hem­
ligheten av deras framgång ligger helt 
enkelt i att de åro beväpnade och sam­
lade I hopar

Bankerna i Hälsingfors äro fortfa­
rande stängda Sedelmynt och andre 
fonder som anträffats 1 stots bank erna 
ha blivit plundrade. All handel har 
upphört. Livsmedelsbristen är akut. 
Röda gardet tår dagligen många rekry­
ter. som ej ha någon tanke på att del­
taga i våldsdåden utan endast hoppas 
på att tå del av det rikliga förrådet av 
plundrade livsmedel. Bröd utdelas en­
dast 1 fyrauns portioner och att åven 
detta lilla förråd finns tillgängligt, be­
ror på att det år blandat med kli. pota­
tismjöl och åven renmossa. Små säc­
kar havre årt> synnerligen värdefulla. 
Många förut förmögna familjer kunna 
ej bestå sig med mera ån två mål-om 
dagen.

Ett telegram från Köpenhamn I tis­
dags L v. berättar att rykten åro 1 
omlopp i Stockholm om

Röda Kor» ångaren Florlzel, på väg 
från St. Johns, Nfld., till Halifax och 
New York med 77 passagerare och en 
besättning på 69, stötte 1 sondags mor­
se under en häftig- snöstorm på grund 
nära Broad Cove. 20 mil norr om Cape 
Race. Fartyget alog» inom kort 1 
spillror mot skaren

Man trodde först, att alla ombord 
omkommit, men när detta skrlves, 
uppgives, att minst 40 personer blivit 
räddade.Prinsen av Wales blir lagstiftare.

Prinsen av Wales intog 1 tisdags f.v. 
»in plats i det brittiska överhuset. Fle­
ra kungliga personer voro närvarande, 
dfi prinsen avlade eden.

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

ödeläggande jordbävning.
Swatow, Kina, hemsöktes härom da­

gen av ■ tar ka jordbävningar. 600 män 
nIskor dödades och 2,000 »kadades. 
Flera byar 1 Arnoy högland blevö to­
talt förstörda.

Per telegraf.
Från världskrigets början till i slu­

tet av ftfrliden månad hade Norge för­
lorat 714 fartyg" med. ett sammanlagt »Jevlkcensuren — meddelades samma 

dag att finska vita gardet drivits norr 
om Bottniska viken och måst lämna 
Tavastehos, Tammerfors och Vllppula 
såväl som andra strategiska punkter i 
röda gardets händer. Ett större slag 
väntades på linjen Vllppula—Kellomla- 
ki. Vi borg linjen säges ha blivit tagen 
av röda gardet och att vita gardet bli­
vit slaget i närheten av Villmanstrend 
och måst draga sig tillbaka öetertit 

Från Stockholm telegraferades i 
torsdags, att den ftnske ministern där­
städes. herr Gripenberg, besökt den 
amerikanske ministern, mr Norris, för 
att förhöra sig. om rapporten, att am­
bassadör David R. Francis 1 Petrograd 
lovat det finska röda gardet proviant 
frän Amerika, var såna. Han önskade

tonnage på 1.050,683. Med dessa far­
tygs undergång förlorade 883 sjömän 
livet. Under samma tid antecknades 
som saknade 53 norska fartyg med me­
ra än 700 mana besättning Omkring 
två tredjedelar av detta antal äro 
krigsförluater Dessa statistiskk upp­
gifter tillkännagivoe 1 förre veckan av 
norska beskickningen 1 London.

Avliden senator.
Hon Daniel Sillmor, representeran­

de New Brunswick 1 senaten, avled 1 
fredags 1 Montreal av hjärtfel, 
var född 1849

Han

Höjda pri».
I ett telegram från Stockholm heter 

det att förstaklassbiljetter på svenska 
Lats banorna hojta i pris med 100 proc., 

andraklassbiljetter med 70 proc och 
tredjekiaas med 45 prbe, enligt en ny­
ligen utfärdad förordning, 
orna ha åven böjts betydligt. Dessa 
förhöjningar ha nödvändiggjort» av 
det ofantligt böjda priset på kol. som 
Järnvägsstyrelsen nu får betala ånda 
till 640 pr ton för

Washington, d. 22 febr. — En full­
ständig ekonomisk överenskommelse, 
i vilken Storbritannien och andre allie­
rade nationer äro inbegripna, har in­
gått» mellan Förenta Staterna och 
Norge. War Trade Board utgav i kväll 
ett meddelande härom Dr Fritjof

4 . fl trade de med germanerna» förnäm
= ste gud Wtxten ( 

dag' for plaiÄten
(Oden), därav “one- 

Merk urins dag Li­
kaså svarade åskguden Tor mot åak- 

I guden Juplter. därav “torsdag för Jn- 
| puters dag. och då »koohelsgudtanan

Stor vinst.
Den svenska riksbankens vinst un­

der fjoråret uppgick till 13 miljoner 
dollars mot 6 miljoner året förut Un­
der samma tid bildades över 1,200 ak-

Frakttax-

Ni har 1 flera månader vistat»
Freja motsvarade den romerska ekon- Foren ta Staterna och arbetat på denna åven veta. om ambassadör Francis ut-

overenskommelse (För denna har för­ ty sk intervention 1 Finland. tiebolag, med ett sammanlagt kapitaltryckt Amerikas hållning till den Qn-
i' dag att heta fredag nt redogjorts 1 S. C. T.) på 576 mflL dollars.
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träda I r^rrlatrns Tådrrlckabrrå I ril My AfU 
Washington. D. C. Hab kommer att *-J’ Ii I Vill

UNDERBAR 
UPPTÄCKT

Dimma. ÖNSKAS KÖPAECZEMA SPECfflCNordbor i Förenta 
Staterna.

4» lå»per otl K ty t«4 offrar k*»
Or Ul m ku kor* lxcldigt oek 

kral I vårides* — ock lycko ock åra. 
ror kon aigrr på. skalle råala Simon 
på Im nyo beeoo

tillträda sta nya och ansvarsfulla be 160 Arrcs gott farmUnd i Al­
berta eller Saskatchewan, med

botar fullatåndlet eksem, reumatism.
Uttala* om ra eller två måaader. Vid barkers llch, rev orm. gamla aår. braod

^ 5S.1& ££ »i** 30 aeres i odling, med eller

och miaga andra hudsjukdomar Min utan inventarier och två eller tre 
ÄÄ Ä några hastar. Måste vara billigt. 

på*dé -JSsÄSraa I fuU övning och pris

for SI 65. 2 ask ät for $3 00

MSek et på gård» kata *ki au av lärarebefattningen vid Augu-
etana college har prot U. aeder-------
re tiden gjort Iakttagelser tid v4der­
leks byrån | Dåren port. lowa.

Svenska nationalförbundet i Worres 
ter ha rtill ordf återvalt Emil T Hö­
länder samt till v -ordf John Stone, 
sekr. Alfred Blom och kassor Carl B. 
Benson I styrelsen Invaldes: mrs 
John G. Perman. mrs Clara Ekström. 
Gustaf Johnson. Hjalmar Johnson. An­
drew Palmgren och Martin Swanson. 

i TU1 revisorer återvaldes John Borg. 
Axel M Rosenlund och Patrik John­
son

Vid Bethany college har till kristen 
domslårare utsetts pastor George N Efter tio års hårt arbete och expo 

rtmentertng har prof D. Motturas upp- 
tåckt ett botemedel, 
form av ett liniment. garanterat att 
bota det mest obs tina ta fall av den 
förfarliga

åediöe dr ala
hemma, och »om den gamle mecena

Science Club vid högskolan 1 Däven 
port. lowa. har till president valt Fred 
Nordengren.

Socialistiska alderminnen
ford. August Swenson och Henry 
Bloom. söka båda åtenral 

Att fylla vakansen efter avlidne kas­
sören för First State bank 1 Velva. N 
bak . har utsetts P. L Larson dårs tå­

jord på hårDimma sveper ten vid sin avresa fråa bruket lämnat insatt 1
I sitt vits och våta kiåde. et förskott på det underhåll, han km 

nade sin skyddsUng. så kunde Simon 
uteslutande hängiva sig ål sin musiks 
tiska last Ofta var han nere vid bru 
ket. och en av grottorna 1 trådgården 
var hans älsklingsplats Där spelade 
han mången afton f< r Gerda, som klap­
pade händerna av fortjusning och sa­
de att han var Säcken sjal v. Simon 
glömde sin dn*m och var lycklig hela 
sommaren, men när bosten kom och 
han skulle skiljas från mor Greta, från 
Gerda och från hemmet där uppe i 
skogen, då kom han 1 håg sin dröm 
och kände att strömkarlen höll kvar 
en stor del av hans lycka, och att 
blott mlnpet därav återstod honom 
sjalv.

till
åm våta dryper från björkarnas hår 
på åkrarna» gröna såde VHas. Sw ans t rom,

n. Dakota. 616 G&rfield St. Eveleth, Minn.
S. ALM K LOV, skandinav isk apotekare. 
Box S. Cooperstown, i

Rock.

Slår kl i dimma år solena ljus 
och skymda tåa ner och f ränder 
Lång år rågen till grannarnas bes
och världen tung av elände. REUMATISMEN Varför lida längre, 

edert blod är förorenat?
omoch som kan nås av alla 

Varför betala doktors räkningar och 
resor till speciella klimat, då ni 
botsa hemma? Det felar aldrig och 
ger genast lindring

Mörkret lycker sitt öga Igen 
och den stackota dag år somnad 
Inget l)n». Inget tecken att kalken ån 
år tomd ocb plågan fullkomnad

des.
Handelskiubben 1 Valley City, N. D, 

har i direktionen invalt C J. Olson. 
Herman Stern, A. S Sigurd son och 
O H Aldahl

Till 40 dagars fängelse för förargel­
seväckande beteende dömdes härom 
dagen Carl Nelson IMoline, 111.. av 
polisdomare Gustafson därstädes.

Från högskolorna t Cleveland ha 
graduerat Allete Wennerström. Ray 
mond Carlson. Alice Cartson och Bert­
hold Nyström, samtliga med höga be-

Ryktbar vetenskapsman. Den sven­
ske vetenskapsmannen prof. Nathanael 
Schmidt vid Cornell universitet höll 1 
torsdags å d. ett tal 1 Windsorsalen å 
Hotel SL Paul inför den skandinaviska 
avdelningen av St. Paul (Minn i Instl- 
tute. Hans ämne var: “Ateruppbyg 
gandet efter kriget ' 
är född i Sverige och år internationellt 
känd såsom vetenskapsman Han har 
flera år förestått den amerikanska ar­
keologiska skolan i Jerusalem och har 
författat över 200 uppsatser i New In­
ternational encyclopedia.

Carl Larsson i By.

Ställ till Eder själv dessa frågor.
PRIS: $1.00 PER FLASKA. 

Postporto och krigsskatt 15c. extra.Spelmannen. Följande äro symptomen 
pA kroniska och nervösa 
sjukdomar. Dessa sjukdo­
mar sluta ofta i svaghet, 
ibland i galenskap och död, 
om de försummas. -•

1. Trött? 2. Nedslagen? 
3. Yr i huvudet? 4. Retlig? 
5. Huvudvärk ? 6. Ingen
ambition och ditiig mat­
smältning? 8. Dåligt min­
ne? 9. Kort andedräkt ? 
10. Fruktan ? 11. Nedsla­
genhet ? 12. Sömnlöshet?
13. Domning? 14. Darr- 
ning? 15. Stickande käns-

*
Av Arvid Richard Gustafson.

(Forts, fr foreg. nr l
Vd åsynen av pungarna reste sig 

häsideUmannen och gick in Efter nå 
gra ögonblick kom han åter med det 
gamla uret Simon gav speclerlksds 
lern och fattade Ivrigt efter klockan 
Då han fick den i sin binder, strålade 
hane ögon ar fröjd, och utan att fråga 
efter, om han givit för mycket, skyn­
dade han från stället.

Solen hade redan gått ned. då Si­
mon vandrade hemåt på skogsstigen. 
Hunnen så nära hemmet, att han hör­
de syrsornas ljud från den lilla gr oo a 
ängen, stannade han rxdi satte sig på 
en sten invid gångstigen Hans tan 
kar vände sig kring aftonens tilldra­
gelser. och han kande sig nojd med 
sig sjalv; han tog fram klockan ur sin 
ficka och började se på den. som pf 
en kär vän. vilken varit förlorad, men 
no blivit återvunnen Siffrorna på 
den vita tavlan rörde sig. tyckte han. 
och alla nickade åt honom. Urets 
knäppningar f öreföl lo honm som ord. 
och det var. som om han hörde den 
hädangångne fadern förklara sig be-

Prof. Schmidt
Det enda han förde med sig från 

hemmet, var fiolen, och den tryckte 
han till sitt hjärta, då han blickade 
tillbaka och såg älven, skogen och 
berget försvinna 1 fjärran

Motturas Liniment Co.
Ensamdistributör för Canada

Dept. 14, Box 1424
WINNIPEG, MAN.
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Till Amerika har nyligen anlänt Hen­

rik Axelson nom spefciellt ombud för 
den välkända bank-. Import- och ex­
portfirman Bruno Söderström 1 Stock-

Ett kontrakt på Inredningen av en 
större byggnad i Spokane har erhål­
lits av Enoch E Engdahl därstädes 
Kontraktet ror sig om en summa av 
75,000 dollars

Agronombefattningen i Crawford 
counly. lowa, har tilldelats J S. Quist. 
Han är son till P J. Quist i California 
Junclion samt har graduerat från 
lantbruksinstitutet i Arnes

Borgmästarvalet i Tower, Minn , den 
7 ds utföll så att förutvarande borg­
mästaren Andrew Bystrom besegrades 
och Olof Knutson ra«*d 15 rösters ma­
joritet valdes till hans efterträdare.

Till borgmästare i Virginia, Minn , 
valdes den 7 ds. Edward T. A. John-

Xära nio år ha förflutit Den höga 
norden llger ännu livlos 1 vinterns kal­
la armar, men I södern glöda rosor 
och dofta myrtenhäckar. En dag i slu­
tet av mars medförde bantåget från 
Turin till Genua en fiolspelare, som 
redan någon tid väckt uppseende i 
flera av Tysklands stader och som nu 
var på väg till Rom och Neapel. Hans 
ankomst till Genua åstadkom en liv hg 
rörelse bland den musikalskande -all­
mänheten. och några timmar därefter 
voro alla platser upptagna på teatern 
där han skulle låta höra sig.

Brevet för dagen. 
Red. av Winnipeg Tribune 

Winnipeg. Man.
PLATS ÖNSKAS.

En svensk man, gift och 
med fyra barn. det yngsta 4 
år, önskar plats hos en far- 
mare, helst skandinav, för att 
övertaga och sköta farm. El­
ler ock önskar han ett gott av­
lönat arbete på farm. Hustrun 
är villig att efter sin förmåga 
hjälpa till. Den sökande är 
fullt kompetent i allt vad 
farmning heter. Har 10 års 
erfarenhet i Canada samt någ­
ra år i Förenta Staterna.

Svar till

Herr Redaktör!
Ni kan nog föreställa Elder av vilken 

verklig glädje mitt bröst fylldes, då 
jag härom dagen råkade få se följande 
rader 1 Eder ärade tidning:
' :•

occasions that Canada might well, 
during war tlmes, request the prlnting 
of all tvewspapers in the languag** of 
the nation One thing is verv certain 
in Canada, namely that where the for- 
eign language publications ha ve the 
larger circulation, invarjpbly there the 
least interest in the cause of the Al­
lies may be found".

Om ovanstående stått att läsa 1 en 
annan tidning, "nade jag nog blivit'för­
vånad, men i Winnipeg Tribune syntes 
de mig endast fullt naturliga. Ni, herr 
redaktör, har ju tydligen gjort till 
Edert livs stora uppgift att på allt sätt 
skända de s k. “foreigners” i Canada. 
ja, det gick ju en gång så långt 1 den 
riktningen, att en stor svensk förening 
i Winnipeg såg sig föranlåten utse en 
deputation att besöka Eder och före­
ställa Eder det olämpliga I detta. Jag 
blev därför icke alls förvånad över att 
Ni önskar undertrycka alla tidningar 
som ej utkomma på engelska språket. 
Ty Ni anser naturligtvis att de stac­
kars “foreigners” ej böra få läsa sitt 
eget språk, Icke ha sapima rättigheter 
som andra canadensiska medborgare. 
Det är väl även så att Ni icke anser 
deras medborgarpapper värda mycket 
— “scrap of papers” eller hur? Eller 
kanske Eder egen lindriga språkkun 
skap gör, att Ni ej förstår någon av 
utlänningarnf# tidningar, ocb att detta 
retar Eder?

Ni säger även, att de utländska tid­
ningarna icke hava stort in trässe 1 de 
allierades sak. De äro naturligtvis 
tyskvänliga hela högen! Liksom utlän- 
ningarne själva! Det faktum, att tu­
sen och åter tusen utlänningar kämpa 
1 Canadas armé, betyder naturligen in­
tet för Eld er!

Till sist en samvetsfråga, herr re­
daktör: Har NS någonsin för ett kort 
ögonblick stannat och tänkt på hur 
Canada skulle te sig den dag som i 
dag är. om icke utlänningarne funnits? 
Hur mycket av den canadensiska prä­
rien skulle vara uppodlad? Hur mån­
ga järnvägar skulle vara byggda? Hur 
mänga gruvor upparbetade? Qch hur 
stor hjälp skulle Canada kunnat giva 
de allierade, om det icke haft dessa 
föraktade “foreigners”?

1 den förhoppningen, att Ni täckes 
begrunda dessa samvetsfrågor en smu­
la. förblir jag med kollegial hälsning, 

Eder

DR. I. W.
Specialist för män. — Etablerad 25 år.

la? 16. Sår, varsår, kopparfärgade fläckar etc. från blod- 
sjukdomar. 17. Svag syn? 18. Fläckar för ögonen? 19. Rys­
ningar omväxlande med het känsla? 20. Hastig puls? 21.
Gurglande eller bullrande känsla i inälvorna? 22. Hjärtklapp­
ning? 23. Dålig blodcirkulation? 24. Kalla händer och fotter? 
25. Knapp och högt fiirgriti urin? 26. Smärtor i lederna och trött­
het i benen? Katarr? 28. Varicosa förstoringar? 29. Njur- 
och biåssjukdomar? 30. Eller någon annan manssjukdom?

s"

Äntligen nalkas stunden, då den om­
talade konstnären skall visa sig. Tea 
t ersalongen iir uppfylld av åhörare, 
som med mycket stoj och buller giva 
sin otålighet till känna. Allt, vad sta 
den äger av utmärkt talang och skön­
het, synes på de bättre platserna, och 
inånga blixtrande ögon riktas med 
otålighet mot ridån, »om för att ge­
nomtränga den. På^n g&ng avstan 
nar bullret i salongen

En ung man träder In på scenen

Män av alla klasser lida av svaga nerver eller svaghet, blod­
sjukdomar, så ni behöver icke känna eder rädd eller tveka att 
skriva till denne specialist för män.

A. Anderson,
Hunt Blk., 23 st. Room 2, 

Saskatoon. Sask.,tålen med sin son.
Varför har jag alltid mycket folk i mitt kontor? Om mina 

metoder icke alltid varit hederliga, rena, uppriktiga och modärna, 
kunde jag icke i dag njuta av fullständigt förtroende från Chi­
cagos befolkning, såsom framgår av min stora och ständigt 
växande praktik. Och majoriteten män, som komma till mig, 
sändas från mig, botade från dylika sjukdomar. Ni har råd med 
min behandling.

son med en röstövervikt av 65. Till 
aldermän valdes bl. a. J. G. Brandt 
och Elmer Matheson. I ett ward er- 
höllo Alfred Staff och J. J Frasa lika 
många röster.

Dödad av ett fallande träd. John 
Erlekson. en 22-årig son till mr och 
mrs Nels Erikaon i For bes. Minn , ljöt 
i måndags å. d. en ögonblicklig död i 
det att ett stort» träd föll över honom 
och krossade hans huvud. Förutom 
sina föräldrar efterlämnar han tre brö­
der och en syster

Tidningen Nya Vecko-Posten, som 
alltsedan 1880 redigerats och utgivits 
av dr Erik Wingren. har i dagarne 
överlämnats till svenska baptistsam­
fundets litteraturkomité och förenats 
med samfundets organ Svenska Stan-

Två landsmän, som fått med. dok­
torsgraden. Tvä ungp, energiska lands­
män. Sven Richard Lokrantz och (Jarl 
A. Dahlén. båda välkända och högt 
aktade inom den svenska kolonien i 
Boston, tjtgingo härom dagen frän 
Tufts College Medical ^chool med me­
dicine doktorsgraden.

Återval sökes av Gardners, Mass., 
“overseer of the poor”, Martin E. S. 
Anderholm. Den nämnda sysslan har 
han innehaft i tio år och skött den till 
ömsesidig belåtenhet. Anderholm var 
för några år sedan upphofsmannen till 
Nordiska nödhjälpsförentngen, som ut­
for ett omfattande arbete i Gardner.

Av ett vådaskott dödades härförli- 
den 21-årige ynglingen Arthur John­
son. ende sonen till Ijouls Johnson i 
Tacoma. Vid tillfället visade han en 
del gevär för några smågossar, och då 
en av dessa fingrade på hanen till ett 
gevär brann skottet av och träffade J. 
i ena benet. Såret var icke direkt 
dödligt, men ynglingen avled i följd av 
den stora blodförlusten.

Konsulsskifte i Chicago. Erik Einar 
Ekstrand, som en längre tid tjänst­
gjort som svensk konsul i Chicago, 
fick för en tid sedan mottaga medde­
landet att man funnit för gott att ut­
se honom till en krävande post i sven­
ska huvudstaden samt till hans efter­
trädare som konsul i Chicago förord­
nat S. T Goes, den svenske general­
konsuln i Sydney, Australien.

104-årig svenska död. Staden Minne- 
apolis äldsta invånare, mrs Mary Pe­
terson, slutade härom dagen sina da­
gar i den sällsynt höga åldern av 104 
år Mrs. Peterson var född i Borås, 
Västergötland, den 11 februari 1814. 
Till Förenta Staterna kom hon år 
1883 eller vid 69 års ålder, och sedan 
1905 har hon bott i Minnea polis hos 
sin dotter, mrs. C. H. Peterson, 3741 
Dupont Ave. North.

På vetenskapens mark. I dagarne 
har bekantgjorts att professor An ton 
D. Uddén resignerat från sin befatt­
ning vid Augustana college för att in-

Mulles kall väckte Simon ur hans 
fantasier, ocb då han såg upp, märkte 
han modem och hunden komma ned 
på gångstigen Simon steg upp och 
gick hastigt emot gumman med ett 
glatt leende på läpparna och med 
klockan lyftad högt 1 vädret.

— Här har Jag den Igen, mor! — 
ropade han.

Greta stannade framfor Simon och 
såg på honom. Från hennes ögon 
föllo ett par klara tårar, men munnen 
log och blicken lyste av hjärtats 
fröjd

— Gud signe dig. gossen min! —• 
sade hon »akta.

FRITT 2 FRITT 
ILLUSTRERADE

N0VELTY, FRÖ- OCH BOK­
KATALOGER

Nu färdiga för posten. Sänd oss edert 
namn och adress.

ALVIN SALES CO.
P.O.Box 56, Dept 8CT, Winnipeg, Man.

Ridån går
upp
och går ned mot rampen. Det är konst- 

Hans ansikte är blekt och med
ett ädelt uttryck; hans panna är hög. 
hans ögon blå, och det kastanjebruna 
håret bildar lockar över hela huvudet. 
Det är en nordens son, som övergivit 
sitt fosterlands snöbetäckta jord. för 
att under söderns himmel dricka vär­
me orh liv och i dess lunder hämta

Ni skall bli fri från svaghet och sjukdom. Kom och hav 
ett vänligt samtal med mig. Det är ett steg i rätta riktningen 
och kostar intet. Många av mina patienter resa långa vägar 

för min speciella behandling och ■■■■■ Ä
omtala att de förslösat mycket 
tid och pangar på billiga post­
propositioner, patentmediciner 
och apotekarläkare. Begå icke 
detta misstag, utan kom direkt 
till mitt kontor för en god under­
sökning. Intet missningsarbete.
Ni kan återvända hem efter en 
vecka. Ett gott rum beredes 
för eder nära mitt kontor för 
mycket liten kostnad, så*att ni 
kan erhålla min speciella, direk­
ta behandling.

V-

teiglödande ingivelser

mEn »akta viskning löper genom sa­
longen vid hans åsyn I en loge när­
mast scenen ritter en ung, ljuslocklg 
kvinna — också ett nordens barn; hon 
lutar sig fram över barriären och fä­
ster sina stora blå ögon .på konstnä­
ren Det är Gerda, och han. som nu

— Ja. mor. hädanefter ska jag Bpngsstår där. ett mål for allas blickar, är 
la för pangar, så att du inte behöver Simon — spelmannen, som satt vid 
lida nod tilläde han.

Greta tryckte tyst hans hand. och 
stillatigande gingo båda in i stugan.

Kvållsvarden stod ännu orörd på 
bordet, och nu lät Slmo nsig väl sma­
ka. • Sedan båda ätit, gingo de till vi­
la, men innan sömnen kom. vande de 
sig till Gud 1 bönen. Greta tackade 
av uppriktigt hjarta Herren, för det 
han öppnat Simons ögon. och Simon 
bad om styrk aatt kunna håll avad 
han föresatt sig.

När Simon äntligen somnade, dröm­
de han att han satt uppe vid forsen 
en månskensnatt och önskade att 
strömkarlen skulle lära honom spela 
Vid foten av fallet, där älven var vit 
av skum. steg upp en gronskaggig 
man. klädd 1 silverskir och med en 
krans av näckrosor kring det fladd 
rande håret. Han talade till Simon 
och han» rost klingade som en metali- 
klocka. Simon lyssnade och hörde:
— Jag vill giva dig en fiol, på vilken 
du akall kunna spela skönare an tra­
stens sång, mäktigare än forsens 
brus; men till gengäld måste du giva 
mig din lycka på jorden — Strömkar­
len tog fram en fiol under sin mantel, 
men ISmon vande sig-bort från honom 
Då började strömkarlen spela, och 
Simon kande sig oemotståndligt dra 
gen ned mot älven. — Giv hit! giv hit!
— ropade Simon ocoh sträckte armar­
na ut mot forsen. Strömkarlen gav 
honom fiolen och sjönk åter ned uti 
ålven... Simon kände sig buren som 
ar en stormvind långt bort från sitt 
barndomshem, och var han for fram, 
spelade han skönare än trastens sång, 
måk ti gare ån forsens bus. mern i sitt 
hjarta bar han en tärande plåga, ty 
strömkarlen hade fått hans lycka.

Flera Stenografer och 

Bokhållare önskas.

1Simon tog hennes hand. orh så van 
drade de tillsamman* mot hemmet.

Under vagen berättade Simon det, 
som hant honom nere vid bruket, och 
omtaiade att han skulle gå dit Igen 
dagen därpå

ii

l.&iDet Ir betydlig brist på kom­
petent kontorsfoll: I Winnipeg 
på grund af att så många kon­
toremin tagit värfnlng.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Gradaen ter äga företräde. 
SUCCESS är det största — 
starkaste 
Det tränar flera studenter än 
alla konkurrenter tillsammans 
—har tio afdelningsskolor — 
enrollerar mer än 6,000 studen­
ter om året. Har artiga, kom­
petenta, skickliga lärare. Enrol- 
lera när som helst. Efterskrif 
upplysningar.

r-1
X-RAY UNDERSÖKNING. 

Intet gissnlngsarbete.forsen och önskade att strömkarlen 
skulle lära honom spela.

Kapellmästaren knackar med sin 
taktpinne åt kapellet, och en tystnad 
uppstår, så djup. att man knappt hör 
någon andas.

Plötsligt klinga toner genom salon 
gen. Allas hjärtan klappa fortare, och 
man lyssnar för att uppfånga de klara 
ljuden. Simon har börjat spela, och 
åhörarna betagas allt mer och mer 
av beundran. När numret är slut. då 
nar en bifallsstorm genom salongen. 
Och bravoropen tränga ned mot kanst- 
nåren. Efter sista numret flyger ett 
blomsterregn ned mot scenen, och W: 
fallsstormen ljud**r ännu starkare En 
blomsterbukett, måhända den vackra­
ste, kommer senare än de andra, och 
då Simon ser upp åt sidan, därifrån 
den kom. möta hans ögon Gerdas 
blick Det svindlar tör hans ögen, och 
åskådarhopen därute försvinner för 
honom I ett kaos; han ser blott Ger­
das tindrande blick och leende lappar. 
Han har icke återsett henne, sedan 
han första gängen lämnade hemmet, 
och han hade föresatt sig att icke 
uppsöka henne, förr än han vunnit 
konstnärsara och rykte. Nu hade han 
uppnått detta mål. och nu återsåg han 
henne, som under dessa långa läroår 
varit hans käraste tanke.

En skimrande rodnad sprider sig 
över Simons kinder, och alla minnen 
från flydda dagar stä levande inför 
hans syn. Han lägger ifolen åter till 
kinden och börjar spela. Men det är 
icke mera något briljant konststycke, 
som hans stråke framkallar till liv; 
det är röster och bilder från hans ung 
doms hem och liv. Hör! Forsen bru­
sar I fallet, och dånet dör bort lfjär- 
ran; vinden prasslar i hängbjörken, 
och trasten slär sina drillar djupt inne 
l granskogen. Folket dansar kring 
majstången, och man hör deras Jub­
lande röster. Tst! Nu tala tonerna 
om nyvaknad kärlek, omo den tid. då 
Simon satt med Gerda i grottan, där 
fjärilarna fladdrade omkring bland 
blommorna; nu jubla strängarna och 
tala om återseendets fröjd.

Tårar glänsa 1 tusen ögon, när Si­
mon slutar spela, och applåder skaka 
teaterns murar. Men Simon hör icke

För vidare upplysningar tillskriv 
PROF. DOCTOR HODGENS, 35 South Dearborn St„ Hör. Monroe 

St., 2nd flood, Crilly bldg., Rum 208 ,och 209, CHICAGO.

mest p&lltllga.

-;.ra DET FINNES HOPPm
lör den allra sjukaste genom att i tid antända

DR. PETERS

KURIKOTHE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE LTD.

COR. PORTAGE A EDMONTON 
WINNIPEG, MAN.

Intet fall har varit så svårt, intet lidande så hopplöst, att icke detta 
gamla bepröfvade läkemedel — ärligt tillredt af rena, hälsobringande 
rötter och Örter—varit välgörande.
Reumatism, Lefver- och Njursjukdomar, Dålig Matsmältning» 
Förstoppning och en mängd andra åkommor lindras hastigt 
genom bruket däraf.

Ingen apoteksmecic-in. Speciela*en»er tillhandahålla den. Skrif t,11

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
CHICAGO, ILL.

Calle P.
Hon var en 2501-17 Washington Bivd.

(Leverera» tullfritt i Canada)

gåta för

grannskapet

ETT GOTT TECKENHor tidigt grannarna in gingo upp, var 
henne» tvätt alltid förat på strecket.

Bomliga morgnar var a et nära ajo. då 
de »ågn röken från henne» ikoreten. Men 
Inom en timme var henne* t vitt oppe. Re­
dan »åro de henne fodra hönaen eller skö­
ta trädgården

Orh grinDsm undrade och de funno 
snart orsaken

En av dem gick för att låna klidee- 
nvpor och där aatt hon och förde fram 
och tillhaka 1 ‘ 1900‘ * Oravity Washer.

Efter att ha haft vår annons om aktieteckning för inköp 
av en ny press publiserad åtskilliga gånger, fingo vi den 2 
februari det första svaret på sagda annons, med innesluten 
ansökan om att få en aktie, och betalningen för samma, $25, 
var inlagd i brevet. Vem tror Ni Het var som insände den 
första ordern? Jo, en kvinna i Greenwood, B. C. Heder åt 
henne, för att hon gjorde, vad hon kunde! Nu en annan 
fråga: Skall hon bli ensam ? Om så är, kunna vi icke reali­
sera tanken, men om Ni. som ännu icke har insänt eder 
ansökan för aktier, gör det nu, så kunna vi ännu nå målet: 
“En ny press för vår tidning”.

Detta är en livssak för vår existens, och det är nödvändigt 
att alla, som ha inträsse för svenskhetens bevarande, klippa 
ut den kupong, som finnes hämedan och ifyller den för så 
många aktier, som han eller hon kan taga, och insänder be­
loppet. Priset är $25 per aktie.

Köp en eller flera aktier nu, och hjälp oss att realisera 
tanken:

“En ny tryckpress för Svenska Canada-Tidningen!”

PROF. SUTT0N’S 
Droglösa Botemedel

Sändas per post:— 
Katarr, 50c., Eezema, 50c., 
njurlidande, $1.00, ögonvat­
ten 50c., liktom, 25c., mag­
mediciner 50c., elektriska 
fingerringar $2.50, skosulor 
5c., bälten $2.00 tiU $1.00, 
ormar $1.00, binikemask 
$5.00. Krigsskatt 5c. extra.

PROF. SUTT0N, .
229 Pacific Ave. 

WINNIPEG,

Det Ir 5 viktiga punkter I en tvltt- 
m aek In:

1. Tvättar den rent?
Med en kraftig rörelse 
ity det eåpiga vattnet k 

kläderna, tills
klart genom

all
Följande ds* gick Simon, som han 

lovat, ned tUl bruket, och di han åter 
vände därifrån, var hans framtida öde 
bestämt. Den gamle herrn hade åta­
git sig att bekosta Simons musikali­
ska studier, om han ville följa honom 
till huvudstaden, och då brukspatro­
nen lovade att sörja för gamla Greta, 
så gick Simon med glädje In på anbu­
det, med villkor att törst få höra sin 
mors tanke. Ehuru skilsmässan Vrån 
sonen föreföll Greta som den bittra-

il.fib
del

S. Ar den lätt skött?
rraritoi spelar »å stor roll, krl- 
år tvättmaskin dvt minsta arbete 

aom någon maskin kräver. Oravity 
gör allt det hårda arbetet.bravoropen, hans ögon söka Gerdas, 

för att i dem lasa det bifall, han skat­
tar högst.. . Han bleknar och vack- 

Bakom Gerda skådar han en 
mörklagd man med skarpa drag; den 
mörke mannen lutar sig fram och ta­
lar till henne, deras kinder nästan vid­
röra varann, och Gerda ler mot honom 
Vid denna syn känner Simon ett sting 
1 sitt hjärta, ocoh han börjar skälva 
som av en frossa. Drömmen om ström­
karlen, som gav honom förmåga att 
spela, men tog hans lycka, var nu bli­
ven en verklighet, och med handen 
tryckt till sitt svidande hjärta stapp­
lar Simon ut från skådebanan, dår 
blommorna, som han trampar på, före­
falla honom som skarpa törnen.

3. Tvättar dan fort?
•1900" Oravity Washer 
minuter att tvätta en tu 
•mutaiga kliver.

4. Möter den mycket?
Emedan kläderna källa» »tills, medan 
vattnet rörea, nötas ieke deeaa i 
Oravity. Inga trasor — inga aöadri 
ga knappar.

B. Ar tabben väl byggd.
••1900" Oravity tabben år giord er 
Virginia White Cedar, aom vt av 20 

het veta vara det bästa 
för en tvättmaskin. Den år 
bonden med tioekt galvaniaerat 

stål, aom ej går sönder, rostar eller 
faller av. Tabben ku tagna »▼ — 
vilket år viktigt.

NI behöver denna maskin. Den 
skall spara eder ryggvärk, tid 

och plngar.
Försök dm nä rår bekostnad. Vi skola 

nä försök fritt. Tvätta aå

tar just sex 
ib falllar.

MAN.

THE CANADA WEEKLY PRINTING CO„ LTD.
325 LOGAN AVENUE, WINNIPEG, MAN.FREDA SIMONSON

Concert PianistT0BAKSVANA botas på tre dagor
Jag e*bjuder ett verkligt guru- trä *rtSr”Varför

aerd. di ni kan 
lyckligt liv. em ni 
kropp erk nerver i ordning! Det 
är osäkert ock en tortyr ett eoka 
göra sig av med varnas

viljekraft plötaiigt uppköra 
—gör icke det Dm korrekt» me 
t »den år alt eliminera aikotinglf 
tet fråa systemet, stärka de »rev»

tigm komma över bagarv t. VU1 mi 
•esbbt ock säkert uppkör» med to 
bak ock »Dtid käaa» »der friek

fortsätta att kgi sjalv
tt verkligt Sänd mig per omgående poet ...— ____  aktier 1

Teacher of Pianoforter
Late pupll ef Milan Sokoloff. 
Studio, 522 Dominion Street, 

Phone 8h. 3573.

Det är milt, ke.sagt.gi 
Kör båda köamocb stärkande.t The Canada Weekly Prlnting Company, Ltd., till par ralue ar $26 per

tTobak
aktie för vilket finnes Inlagt-------pä flera så 

åkommor som nervö» dyepepeia.

och sänd mig aktiebrevet per omgående.
MADAM R. FERN1E,Från triumf till triumf går sedan 

spelmanni 
och strängarna på hana fiol ljuda skö­
nare ån

»hfkrmekwti. kjärtfeå.I från den höga norden. perioden, ock om ni ej tycker om den, äter 
eånd dm pä vår bekostnad. Om ni tycker 

bekåli dm och betala dm med 
50c. i veckaa. Tillskriv

C. T. MORRIS, Manager,
1900 WASHER COMPANY,
357 YONOE ST, TORONTO.

■vagt miaae ock svag viljo-
FRITT NAMNtodep. Billig, pålitlig.

Ivrn hemlig metod att kote andra 
utsa deras vetskap. KmUetladlg» 
■ppJysaiagaz. taacfattaads mån hek 
ess bokafen- ook 
i vanligt

EDWARD J. WOOOS, 1508A, Station E. NEW YORK, N. Y.

Manicure, Ansiktsmassage, 
Behandling av huvudsvålen, 
Elektrolysis, Chiropody.

block, Winnipeg.

•ån*, maktigare åa 
de krlda också en 
strömkarlen,

truteu 
nu: méb PROVINSPOSTKONTOR

Adress:
tog spelmannen» lycka. 91»
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[X rar b*de tatrimnt och Insptre- 
randc alt ** rad 
l deaia bistra tider

Tecknar i all hdcaktam*
K. R. Fradrikaorv

Ja* kmad*sade X långt tram, 
ju iagvatiag förstå av rad dår sade. Iforv» för de arma

Wh
Så frågad* WWW vånaerea 1 tor

llagest Är det en ny bibel han pre­
dikar ur’ Huru kan da tåa ka dig att 
det alltid skalle predikas ar bibela: 
nej. det. måste rara något nytt. något 
in trä» sant. så et bidraga alla och haea 

ränner atom församlingen som 
lämnar bidrag, tå att dessa mot en 
»kall bliva så inträsaanta »om möjligt, 
svarade han.

o| o
h71

& ål ffFörfattaren påstår 1 ett brev. samt i 
en samtida, att vt "klippt hornen på 
hans forra skrivelse. Vi. kunna ickej 
minnas, vad vl s tro k o ur den, men for | 
inodligen var det uttryck, som ej pas-1 
»ade i tryck. Vl åro ansvariga för allt 
»om införes l S. C. T. och d^rfor an** 
vt osa också ha rätt att stryka, vad som 
ej anse* passande eller som ar "far 
ligt'

7)
sv

■ LIV M|D I SVENSKA NATIONAL- 
BIBLIOTEKET!

diskuterat t 8 C-T . år "Barnuppfost­
ran''. »om *J bitr aå mycket om som 
bord* vara

\t det rått av föräldrarna att hava 
barn hit till världen och låta dem vara 
h»-inma *a tid och arbeta och sen »kic­
kas ut t världen och *J reta någonting’ 
Kn »tor bop veta Ja knappast att “Jor­
dan år rund"

I>e »om åro fattiga, år det ju ursäkt- 
iigt för. men det ar en stor hop. som 
har nog pångar. ja. så mycket att de 
kunde låta sina barn tå studera så 
ilngt, att de kunde taga sin B A . 1 
stället for att sluta skolan vid 12 års 
ålder for stt taga plats »om dräng I>et 
kallar jag "snålhet". Det bänder både 
ibland engelsk talande och bland sven­
skar Jag frågar ännu en gång 
det rätt’

Må nu sluta för denna gäng med 
mänga kåra hälsningar till alla tidnin­
gens läsare*

ensliga hyd- 
nstten. snon

Så gick jag bem tillLrnhn 
da igen, och mitt 1 mvpka 
yrar o^h »t rmen ryter, »er jag en »tor 
folkskar» komma smygande upp till 
min hydda, somliga 1 länga rockar med 
postlllor under armen, andra raglande 
med stora brännvinsflaskor 1 fickorna, 
andra strama som spaderknektar, aned- 
käftade krok ben ta. men mycket väl­
född*. Somliga hade 1 sin översta än­
de utseendet av mormors blank polera 
de kaffekokarei alla bärande nastnn 
ogenomskinliga masker.Dorren spräng­
des upp och in koffino de. Bomber och 
granater, död och dom! skrek anföra 
r«-n Syndarn måste dö. tilläde en. 
Ing*»n omvändelse efter hjärtat är 
kallt, sade en annan. Du har trampat 
o»e på vära liktornar. »kreko de; vl 
ha förlorat några goda tillfällen, men 
detta är ju ett av de bästa, du år ju 
alldeles ensam hår. Ja. Inte fruktar 
Jag döden, bara inte pinan blir alltför 
lång. den ville komma som en befriare 
från långa lidanden Men att nl må­
ste smyga runt en så stormig natt, ar­
betar nl alla för samma bas? tilläde 
Jag Håll mun. håll mun. skrek anfö­
raren Nej. hår måste bliva något an­
nat av. tånkte jag; men mårkte till 
min »tor» förargelse, att mina hånder 
voro fastbundna på min rygg. Bomber 
och granater så mycket nl vill; och 
dubbelt så många gubbar till. Lossa 
mina hånder och tag av ed ra masker, 
»å skall jag hjälpa eder. att ni möjli­
gen kan hålla edert nåsta möte i eder 
nyforvårvade lokal, dår edra åhörare 
Inte ha något tillfälle att hoppa ut ge­
nom fönstema.

Nej. »kreko de. detta år det sätt. på 
vilket vl anfalla våra offer

I det samma vaknade jag och för­
undrade mig över att jag skulle dröm­
ma just en sådan dröm.

THE WM1TE5LUTUI iliVii tfll strid», bör trumpet»» 
kallar*

Hör. stridsropet skallar;
BUv med * Bliv med!
Har du kraft »ti arme»
Och mod uti barmen —
Bliv ro*d!

Kom med In i ledet* Varför »kall du 
dröja?

VI vår fana »kall höja —
Blir med. bliv med*
Ller mörkret vl tåga.
Och en tvekamp vl väga —
Blir med1

1
/

SOCIALISM. fr■ISkillnaden mellan socialismen och 
sakernas narvsrande tillstånd bor va­
ra tydlig och klar för er For närva­
rande tillhor landet icke folket, utan 
ett fåtal rike män. Gruvorna, maskin 
fabrikerna, fartygen, och butikerna 
tillhora for närvarande icke folket, 
utan ett fåtal rike män barfor begag­
na» icke jorden och fabrikerna till fol­
kets allmänna bästa, utan de begagna,* 
till att skapa mera rikedom åt det få­
tal rika personer, som äger dem.

Socialisterna säga. att detta saker­
nas skick är orättvist och ofohnuftigt. 
att det medför såväl misshushållning 
som elände, och att det vore båttre for 
alla. även for de rika. att jorden och 
övriga produktionsmedel bleve statens 
egendom, liksom posten och telegra­
fen redan äro.

Socialisterna yrka. att staten skall 
sköta järnvågarna, gruvorna och fa­
brikerna. likasom den nu sköter posten 
och telegrafen De påstå, att om det 
är förvänt och dåraktigt och omöjligt 
for staten att sköta fabrikerna, gruvor 
och järnvägar, då är det även förvänt 
och dåraktigt och omöjligt för staten 
att sköta telegrafen De påstå, att li­
kasom staten fortskaffar folkets brev 
och telegram billigare och båttre ån 
som nu sker genom privata företag. De 
påstå, att då vår regering nu skaffar 
foda och kläder för armén och flottan, 
kunde den även göra det för hela fol­
ket. De påstå, att då många korpora­
tioner ombesörja anlägggandet av gaa- 
<>ch vattenledningar, gatornas sten­
läggning. rengöring och belysning, och 
ofta även en god del byggande och 
jordbruk, finns det intet skäl varför de 
icke även skulle kunna bryta stenkol, 
spinna garn och tillverka båtar samt 
mat och dryck åt folket. De hänvisa 
på. att om en nations alla industrigre­
nar ställdes under statens kontroll, 
skulle all den vinst, som nu faller 1 
händerna på ett fåtal sysslolösa per­
soner, i stället ingå i statens skattkam­
mare. vilket Innebär att folket skulle 
få njuta fördelarna av all den rikedom 
som det skapar.

Socialismens ståndpunkt är sålunda 
den. att landet skall ägas av folket och 
skötas av folket till fordel för folket, 
i stället for att det nu äges av ett 
mindretal rika, sysslolösa personer 
och vanskötas av dessa för deras egen 
vinning.

Men socialismen Innebär mera än 
blott det att överflytta nationens rike­
dom på nationen själv. Socialismen 
tål icke konkurrensen. Varhelst den 
skulle finna två fabriker, som tävla i 
att sälja under varandra med lång ar­
betstid och låg arbetslön såsom resul­
tat, skulle socialismen gripa in och slå 
ihop båda affärerna till en, med bespa­
ring av en ofantlig summa 1 tillverk­
ningskostnad. och slutligen producera 
mera och bättre än förut Men den 
praktiska socialismen skulle göra me­
ra än detta; den skulle uppfostra fol­
ket. Den skulle anskaffa billig och 
ren föda Den skulle vidga och höja 
medlen till studier och vederkvickelse. 
Den skulle fostra litteratur, vetenskap 
och konst. Den skulle uppmuntra och 
belöna snillet och fliten. Den skulle 
avskaffa svältlöner och fuskarbete. 
Den skulle slopa fattigkvarteren och 
bygga goda och vackra bostäder. Den 
skulle återuppväcka och giva näring 
at hantverkarens stolthet över sina 
händers verk. Den skulle skydda kvin­
norna och harnen. Den skulle höja for­
dringarna 1 fråga om hälsa och moral. 
Den skulle beröva fattigdomen dess 
udd. genom att betala pensioner till he- 
derliga arbetare, nar d*- Icke längre 

P. Tysk. 
(Forts, å sid. 4.)

Hon: — Jag trodde, att hon var sjuk, till sängs i lung-
sjukdom.

Han: — Ja, Hon var så, men jag rekonimenderade henne 
att taga Dr. Strandgards “T. B." Medicin.Om d» ti rik rings.

In buttixl kmja bnngn.
Bllf m*d' BIIt m-d"
Hnr da iriirf txb broder 
Of b fader -K b moder —
Tag dem med'

IX år ej til undra tit el pråatema

MAM IM CWålM
Dr. Strandgards “T. B." medicin är oöverträfflig som 

botande och läkande vad lungsjukdomar och sjukdomar i and­
ningsorganen beträffar.

Efterskriv broschyr och intyg. Korrespondens inbjudes.

TILLBAKAVISA ALLA 
SUBSTITUT‘Yankey*. *

OCHFRAN MAY LAKE. ANHÅLL OM
Red av S C T.!

Jag låste 1 ntunret av den 23 Jon. 
ett reaebrev ar mr N. J. L Bergen. 
Han »äger bland annat, att han har 
suttit vemodig och hört på då andra 
prå*ter ha predikat, men Jag undrar 
om mr Bergen ret vad hans åhörare 
saga om honom själv. Jag har hört 
många av hans åhörare »äga, att de 
icke alls vill varken höra eller hava 
besok av honom 1 sitt samhälle Det 
samma såger åven Jag. En sådan ny- 
bakad evangell for k un nar e som tror 
sig sjålv predika den råtta låran. och 
håller fore att andra har det alldeles 
tokigt, en sådan man reda vl oss för­
utan här I detta samhälle Så vl in­
stämma med K. R. Fredriäson, som 
for en tid sedan påpekade i denna tid­
ning. alt han Icke önskade hava något 
besok av mr B

nom
'YEAST

EU bibliotek vill blida.
Ock vara med 1 det led.
Som skall upplysning sprida.
Kring landet det vida.
Men det år prästernas sed

Med Iver oth lust vl till arbetet hasta. 
Vl få icke rasta’
Är du med 1 vårt led.
1 den strid »om »kall kämpa».
For att upplysning 
År du med’
Har du håg. har du lust att ett biblio­

tek bilda
Få orterna skilda’
Bliv med L vårt led.
Ty 1 kunskap ar makten 
Både på land och på vatten.
Blir du med?

DR. STRANDGARD*S MEDICINE CO.
263—265 Yonge Street, Toronta, Ont.

DDI RISTA JÄSTEN 
1 VÄRLDEN.

E .W.GILLETT CQLTD.
TORONTO, ONT

BKMTTMALmnmrto

T

tolv Vid den tiden voro barnen tröt­
ta och sömniga, och nu vill jag bedja 
Stulta Pär om det var ur vågen att ut 
taga Julträdet och låta ungdomen få 
sig en svängom, för det var ju de. som 
hade bidragit med slantar för att få 
till Julfästen Xvenså säger Stultå Pär 
att dansen tråddes till klockan tre på 
morgonen Men jag får härmed un­
derrätta Stulta Pär att vl hade “lots 
of fun’* efter klockan tre också, och vl 
hade många äldre där också, så det 
var icke endast ungdomen som var 
kvar.

Nu ljuder vårt fältrop kring landet det

Till handling, ej bida 
BUv med! Bliv med!
För att biblioteket må 
Ock till dig hora få —
Bliv med* Bliv med!

Greenhorn.

Vl ha. med en del strykningar av 
rena smädels^r mot mr Bergen, publi­
cerat ovanstående for att rtsa, vad som 
kan åstadkommas l den riktningen. Vi 
veta. att detta icke skadar mr Bergen, 
ty de fh-sta förnuftiga männi­
skor respektera honom 
man har alltid fiender. — RED

FRAN FERTILE. MINN.

Den 14 Januari. 1918.
Red av S C. T !

Medan tiden går vill jag försöka att 
rita några rader till Svenska Canada- 
Tidningen. Här ha vl haft meatless 
days och wheatless days. och nu under 
forra månadens hårda väder och strän­
ga kold utfärdades också påbud om 
heatless days. Detta senare gäller väl 
Icke egentligen farmare och familje­
bostäder. utan endast fabriker och bu­
tiker. Jag försökte att skriva ett litet 
poem. som var ägnat att uppläsas vid 
skandinaviska goodtemplarlogen Yg- 
drasils 25 års-fäst den 12 januari 1 Sun­
dals goodtemplarhall. men så blev jag 
något förkyld och opasslig för att kom­
ma dit. därför tänkte jag nu att få det 
in I Svenska Canada Tidningen, så 
kunde det därmed få något större 
spridning:

Carl Olov.

FRAN FINMARK, ONT.

När Stulta Pärs fingrar kliar en an 
nan gång. så vore det önskvärt om 
han hötKsig mera till sanningen, och 
inte rätta<N sig så mycket efter Mor 
1 Skogen '

När Stulta Pär nämner, att det ingen 
präst var 1 Lillesve över julen, då var 
undertecknad säker på. att vår gamla 
“luring" Sven Svenske var framme 
igen under ny titel, men troligast är 
att det är någon underofficer i Lilles» 
ves kjolregemente.

Angående präster i Lillesve. så kan 
Stulta Pär bara gå tillbaka 1 tiden en 
två år, och då. om han har minne som 
räcker två år. så kanske han kommer 
ihåg. huru det gick när pastor Berg­
ström ville att syföreningen skulle än­
dra daton på sin julfäst endast en dag. 
så att han skulle få vara med. Men 
det kunde Inte syföreningen gura, utan 
de höllo fästen dagen fore pastor 
Bergströms ankomst tHl Lillesve från 
Winnipeg. När pastorn kom. låg fol­
ket och sov. och granen var utkastad, 
så pastorn fick predika för tomma väg­
gar. Jag undrar om Stulta Pär tycker 
att det ar någon idé att ha präster 
att fara sä långt i kylan och så behand­
la dem på ett sådant sätt. Det vore 
mera nyttiga ämnen att skriva om i 
Ordet Fritt, men om Stulta Pär hade 
hållit sig till sanningen, hade det varit 
bra.

Den 18 Febr. 1918. VAR VORO SVENSK ARNE ?
S C T. Expedition'

Bifogas $1 »0 till förnyelse å min pre­
numeration for Svenska ( anada-Ttd- 
ningen, som år en oumbärlig ting 1 var­
je svenskt bem Jag laser tre tidnin 
gar, men Eder tidning ar den mest in­
nehållsrika och med ett ord en Folket» 
tidning, »om icke borde sakna» 1 någon 
svensk familj

Tecknar med all högaktning,
C. P. Berglund.

I Unltarkyrkan på Furby Street höll 
dr Westwood forra sondagen föredrag 
över Kilen Key och hennes liv och idé­
er Detta föredrag var väl annonserat 
och Jag gick dit i den fasta övertygel­
sen att finna kyrkan full av "litterärt 
inträsserade" landsmän. Men så långt 
som jag kunde se fanns Inte en enda 
svensk där. utom mig. Det välforma- 
de. djuptankta och om starka sympa­
tier tor vår stora landsmanlnna vitt­
nande föredraget borde ha varit på 
hört av alla som Inträssera sig för 
svensk litteratur och kultur. Efter fö­
redraget var det meningsutbyte och 
Jag blev förv&nad vid att höra vilka 
präktiga, ja. rent av ståtliga Inlägg, 
som blev gjorda av många av de när­
varande. icke minst av kvinnorna. Det 
var kvinno- och könsproblemet som 
blev behandlat och det var en frisk och 
upplivande anda som tycktes besjäla 
de olika talarne. Fursamlingen syntes 
att utan undantag endossera Ellen 
Keys bekanta ord: "Bättre kärlek utan 
aktenskap än äktenskap utan kärlek".

Detta var ju någonting h*lt ovanligt 
for att vara I en kyrka Men så äro 
ju också unltarianerna ganska säkert 
det mest frisinnade religiösa samfund 
som jag vet om. De ha ju som bekant 
förkastat de flesta, om dock inte alla. 
fordomar och vidskepelser som vidlå­
der de andra sekterna. Jag ar ingen 
unitarlan och kommer aldrig att bli. 
m**n jag må säga att det kännes upp­
friskande att kunna g& till ett religiöst 
möte och få hora förståndiga saker 

Charley Erickson.
Winnipeg, d 19 Februari, 1918.

FRAN EN NORRMAN.
Litet rimfrost att strö ut 
just så här mitt på vintern.
Ygdrasils loge nu firar denna kväll 
kvartssekelfäst.
Ett hogt välkommen nu till varje gäst 
av ättllngarne från de gamla fjällen.

Hosmer. B. C., febr. 11, 1918.
Herr Red. Brown'

Jeg rll herved si tak for paamindel- 
sen. at min tid var utlapen. Jeg sen- 
der lx-m h.Tvt-d S2 for don tid det »il 
»traikke til, og haaper ti avlsen kom- 

like regelimeaelg eom til dato. Jeg 
Til 111 Tidningen» ro» »1. ti den ho» 
mig optar en rneget helere plans end 
nogen anden ticlnle* gj#r 1 dta»« dage 

Onekende Dem al lykke I forts®!- 
ningen av det nye aar

.Krbpdigsl.

Av mycket ont nu mänskligheten lider 
i denna tid.
För lycka, sällhet. enighet och frid, 
man m&ngenstäds med skilda medel 

strider

Reform vi skrivit upp på vår fana 
och män skoratt.
Och därför även vi uppå vårt sätt 
vill soka samhällslivet att omdana.

Fra en Norsk.

DET FINNES HJALPBEHÖVANDE.

Såg 1 numret for (lon 13 februari, att 
K v tn no formningen i lansdowne. Sask . 
gor ett upprop genom S (' T . att de 
ha en summa pannlngar som de vilja 
nyttja for att i någon mån hjälpa fat 
tiga och nödlidande människor

Om jag ej blivit illa underrättad, så 
torde nl finns nödlidande i ert eget 
distrikt Om det nu skulle vara så att 
ni själva 1 edert nabolamljej kan finna 
någon, så sägvs det mig. alt ni har be­
kanta, »om skulle vara tacksam for en 
hjälpsam hand

Också har nl andra platser, där nl 
kunde dra ett strå till stacken, som t. 
ex Belgien K. F . Halifax Relief fund. 
Patrlotic fund. barnhem. hospltaW m

Truls.

Motståndare vi ha. och främst av dessa 
Herr Kapital
Den åtora fruktansvärda Kannibal 
som arbetsklassens must oqh märg ses 

krossa.

Hoppas du kommer Igen någon gång. 
Stulta Par Jag vill nu sluta med en 
vänlig hälsning till läsekretsen av S. 
C. T . samt en hälsning och tack till 
redaktionen för den goda tidningen.

Far i Skogen.Ibland hans ^bundsförvanter ser vl 
skurkar

dl

FRÅN MAGNOLIA, ALTA.Likortraflk.
En annan herre, mycket stolt och rik. 
Och grym och samvetslös som själva

kunde arbeta
I Februari. 1918.

FRAN WINNIPEG. Ärade redaktör!
Som jag anser att mina skrivelser 

läsas med största inträsse av dem, som 
känna mig. så anhåller jag om plats 
för nedanstående I S. C. T. Jag ser. 
att mr Bergen tänker med sorg på, att 
mr Callén vid Ritchvalle tog denna 
ståndpunkt gent emot det nya evange­
liet. men det är endast Inom det lägret 
som det sörjes; inom det andra lägret 
jublar man och säger: Rätt gjort, du 
gode och trogne tjänare, broder Callén, 
ty genom detta fick vl ju veta, att fri- 
tänkarne bli de första i himlarnes rike, 

Frid och endräkt kunde sedan vandra och detta gläder storligen en fräls-
inlngssoldat. Ty under min verksam­
het i armén brukade vi finna fritän­
kare i osedlighetsnästen och på kro- 
garna. Alltså är det nya evangeliet 
även för de djupast sjunkna. Det var 
ju fråga om att öva barmhärtighet, 
och det kan jag försäkra, att det gö- 
res. Jag har sett dem giva bort sin sl- i 
sta slant för att hjälpa sin medbroder | 
till en sup. Men det fordrades ock att 
vara rättänkande. Det kan jag försäk­
ra att de äro. Helst om de fått sig en 
nubbe eller två. Så tar det ej länge, 
innan de veta att citera både Darwin 
och Voltaire. Och till och med Ibland 
bestå de på några goda idéer av Tho­
mas Paine. Det skall bliva inträssant 
för frälsningssoldaterna att ee dessa 
marschera uppfor himlastegen med sli­
ten rock och sondriga skor, alltsam­
mans tydande på nöd och umbärande, 
på grund av en felaktig regering, och 

Den 10 Februari. 1918. av de religiösa. Frälsningssoldaterna 
blevo icke med 1 den marschen, ty vi 
äro på tåget som går till himlen med 
fribiljett ifrån Golgata. Vill härmed 
upplysa läsekretsen om. vad skillnad 
det är mellan det gamla och nya evan­
geliet. Mr. B. i det nya evangeliet har 
Jesus såsom idealmänniska eller före­
bild. Vi tro enligt det gamla evange­
liet. att Jesus kom för att frälsa sitt 
folk från deras synder. Och bland des­
sa är jag en inbiten puritan nu snart 
under ett halvt århundrade. Men nl 
skulle kalla oss för stundister/ Detta 
var vad det gamla Ryssland kallade 
de kristna på den tiden de sände dem 
till Sibirien. Men Ifråga om ett gott 
Ideal, så tänker jag. att vi farmare ena 
oss om Budda ty då den kristna reli­
gionen säger: Älska din nästa »om dig 
själv, så säger Budda: Vi böra älska 
människor och djur som oss själva. 
Så kanske det ej bleve så många mag­
ra nöt för oss. Ty ni vet. att Farao 
hade 7 magra nöt. men här för en 
tid sedan hade Jag att taga emot ett 
helt dussin, och en del av dem kunde 
icke gå. Så nu är det min uppgift att 
bära och hjälpa de svaga och att fodra 
de lam digra.

Jag vill ävenså här säga ett tack till 
de» det vederbör, ty då jag härom 
dagen kom till postluckan, sä rullade 
postmästaren fram en lunta med 
Stridsrop, och
skrivet och vädret har varit så lugnt, 
tänkte jag att det har visst rågnat ner.

PälsverkHudarEFTERFRÅGAS UU1 hornet av Westmlnster och Furby 
St är en kyrka belägen, som till sitt 
yttre skiljer sig från kyrkor i allmän 
bet. därigenom att den saknar de pä 
sådana byggnader så vanligt förekom­
mande torn eller kupoler, men till sitt 
inre är kyrkstilen bibehållen till och 
med den här 1 landet så ofta förekom­
mande kören hade sin bestämda plats, 
fast här ej bakom talarstolen, utan 
efter den ena sidan av samlingssalen. 
Allt såg så enkelt, men tillika smak­
fullt ut. Vad som kom mig och några 
flera svenskar att uppsöka denna kyr­
ka forra söndagskvällen, var en annons 
1 tidningen "The Voice"’, att pastor 
Westwood skulle hålla en predikan 
over “den största tänkande kvinnan 
av vår tid", och som denna kvinna var 
Icke mindre än vår egen landsmanlnna. 
fröken Ellen Key. var vår nyfikenhet 
vackt och vi undrade vad en engelsk 
prestman kunde säga om ett sådant 
subjekt Inkomna i kyrkan blevo vi 
anvisade en utmärkt plats, så vt kun­
de hora och följa med talarens tolk­
ning av Ellen Keys livsgärning såsom 
författarinna och hennes klara blick 
for sociala frågors lösande, samt hen­
nes stora hjärta för de små och be­
tryckta. huru hon 1 Stockholm har öpp­
nat sitt eget hem för tjänsteflickor 
som behövde en tids vila. och att dessa 
fingo bo avgiftsfritt, samt åven erhöl- 
lo undervisning Med ett ord, talaren 
var lika entusiastisk för Ellen Key, 
som en svensk pastor för Abrahams 
Sara. och detta vill ej säga så litet, 
när man betänker, att den forra till­
hor den barocka nutiden, men den 
senare den sköna antiken med sina 
mångtusende anor.

Pastor Westwood år en ung man. 
oforfäflod att »äga sitt hjärta» mening 
om sanning och rätt 1 sociala förhål­
landen har 1 Winnipeg. så mycket via­
ste vi forut genom tidningspressen, 
men att gura hana bekantskap på när­
mare håll. se den fyllda kyrkan med 
andäktigt lyssnande människor, gedF 
gen sång och musik, som bar prägel 
av allvar och entusiasm, en talare utan 
slisk. men som kunde ställa livet* all­
var framfor ens blickar, detta var nå 
gonting nytt. Alltsammans gjorde det 
intrycket på oss, att vi saknade något 
i det svenska kyrkliga elementet här l 
Winnipeg. mån som kunde blicka ut­
över sin egen lilla krets och in 1 de 
>tora mossorna» känsloliv, samt d 
strider for erhållandet av tre mål om

Att anfallskrig mot dessa jättar föra 
vj oss bestämt.
Och friska trupper vi behöva jämt.
Att dessas fästen grusa och förstöra.

En 22 månader gammal steer, som 
bortkom i mitten av november, 1917. 
Ljusbrun till färgen, vit fläck 
det. vita ben, små horn, vit fläck på 
ena sidan, vit under magen, och ändan 
av svansen vit 50 dollars betalas av 
undeftecknad till den. som ger upplys­
ning på vad sätt den bortkoinmit, eller 
var den finnes.

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän­
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

Men kunde vi från Jorden dem för- 

Det vore stort.
Ett stort herkulesarbete då vi gjort. 
Sen kunde mänskligheten lycklig 

bliva.

FRAN WHITE EARTH, N. D.

Den 14 Febr , 1918
Red av 8. C T *

Härmed Insände» $1.50 l Post Money 
Order för Innevarande års prenumera- 
tionsavgift Angående tidningens håll­
ning. så är det nog en av de bästa »om 
ar narmast att representera. folkets 
ställning Den sprider sann upplys 
ning l den nuvarande tidens olika tör- 

Hoppas att den allt fram­
gent behåller sin ställning samt att 
bibliotc$tsrorelaen må få gå framåt för 
sann upplysning for den svenska natio- 

trots morkmännens bakåtsträvan 
Forråsten så ha de alltid

Öle Swanson.
S.W. of Sex. 12-47-18, Fairy Glen, Sask. BRANDON,

ÄSÄSSffiSSÄSÄÄÄÄKKSMSÄÄÄSiSl
MAN.

Vår män skosläkt.
Se n den en gång ur dvalan blivit 

v&ckt.
Och jorden till ett paradis förvandla.

hållanden
Ja. det kanske dröjer ännu några 

hundra år innan mänskligheten hunnit 
arbeta sig igenom fordomar och vill­
farelser, men. må vi alla, som hysa en 
önskan om bättre förhållanden, söka 
att. gora vad vi kunna och förstå för 
att rätta på missförhållandena. Fram­
för allt må vi soka att få kvinnorna 
med oss, ty det blir de som i egenskap 
av mödrar och lärarinnor komma att 
giva det uppväxande släktet den för­
sta riktning på levnadsbanan. Så tror 
åtminstone

PÄNNINGFÖRSÄNDELSER
de taktik
varit sådana och lar nog ej heller bli­
va annorlunda Jag såg I eder tidning 
att all diskussion i religion blev bann­
lyst och det var allright. Jag vågar ej 
skriva något mera. Det är nog ej så 
korrekt som det borde vara. men hop­
pa» på överseende, önskar tidningens 
redaktion och dess stora läsekrets en 
god fortsättning

ombesörjas till

SVERIGE
perJohn BergqvisL

Peter Johnson.

TELEGRAFFRÅN LILLESVE. MAN.
FRAN TISDALE. SASK.

Feb 17. 1918 Ärade Red. av S. C. T.!
Får härmed bedja om utrymme i av­

delningen Ordet FYltt för att svara på 
samt giva några upplysningar till ett 
brev från Lillesve. som var synligt i 
S. C. T. av den 6te februari. Brevet 
1 fråga var undertecknat “Stulta Pår". 
och handlade om jnlfirandet I Lillesve.

Stulta Pär har nog läst Mor i Sko­
gens brev, så att han har blivit Ute yr 
i mössan, för han har vrängt til! Jul- 
fåstens resultat hår i Lillesve på ett 
mycket bedrövligt sätt

För det första så måste Stulta Pär 
ha en konstig skillnad på barn och 
ungdom, ty han säg^r att det var bara 
ungdomen som blev kvar efter det Jul­
granen togs ut Jag undrar om Stulta 
Por kallar mr John Hedreen. mias 
Nannie Nelson samt Gustaf Axelson 
för barn också, för de gingo hem runt 
midnatt Nog ha de slutat att gå i 
skolan. Jag kan inte riktigt bedöm* 
om Stulta Pår var tillstädes vid fästen 
eller icke, för han år 1 mycket dålig 
besittning av fakta, när han säger att 
barnen blevo berövade deros^julglädje

Fästen (om den så kan kallas, för 
det var Ju bara nigra sura äpplen att 
glädja sig At) tog sin början vid lämp­
lig tid på aftonen, och de få bara som 
var närvarande lekte omkring Julgrs 
nen och hade roligt på sitt vis, och om 
jag inte såg dubbelt, så var det många 
äldre som lekte och hade roligt med 
barnen ända tills klockan var närmare

ellerÄrade Red av S.C.T !
Jag har låst eder tidning en lång tid 

och tycker mycket bra om den. och 
lOser med inträss<\ allt som står, men 
bast A»di Ordet Jritt ", där man tår 
se så många olika tänkande om alle­
handa ting

Och det. som nu ar pä tapeten, näm­
ligen Biblioteksfrågan", är någonting 
»om vl svenskor borde vara med och 
diskutera och Inträssera oss för.

En del kommer med. att vad nytta 
är svenska i Canada. utan det år en 
g el »ka. som vl böra lära. läsa och taga 
Inträsse i, ja l första rummet, men var­
för ej häda’ Jag for min del kan me­
ra av det engelska (som ni åven kon »e 
på mitt brev. som troligen hamnar 1 p- 
k i. men jag har ju gjort mitt. når jag 
försökt. Jag har många gånger önskat 
att jag kunnat skriva som en hel hop 
som skriver i S.C.T.. mom. t- «*• “Arne". 

Björke ’. m. fl.
Caile P e brev for varje vecka 

tycker jag mycket 
tor Han är en man wm har mitt fulla 
förtroende, oforskräckt, sanningsenlig, 
och rättvis, som alla borde vara En

DRAFT
HÖGSTA KURSER

FULL GARANTITsL S* Jen» 1117 am i «sb

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elefctrieka kontraktörer.

MAMA6EE

OMKOSTNADER
A. BJLDDUTGTO* För belopp upp till $10.00—$0.25 

För belopp upp till $25.00—$0.50 
För belopp upp till $35 00—$0.50

För belopp upp till $ 60 00—$1.00 
För belopp upp till $ 75 00—$1.16 
För belopp upp till $100.00—$160 

Per telegraf $6XX) extra Belopp under $100, endast $6.00.

Ledningar tbr Ljes eeh Lempor 1
fårdigkygde kae. Lampor fiassa

SSS TALBOT ATM.
GEVÄRS- OCH VELOCIPED­

REPARATÖRER.
32* REFERENSER:—Dominion Bank, North End Branch; 

Northern Crown Bank. William Ave. Branch, Winnipeg.
I samt vår Redak-

J. E. Johnson.

JACKSON BROS.EN DRÖM.
del tycker han år för svår att skriva ----------
emot "prästerna \ Men kära läsare. Om jag skalle gå In i templet och 
vad kan han annat mot sådana? Mån- lyssna till denna predikan, sade Jag 
gm av dem äro absolut till ingen “nyt- till min gamle v ån Nej, svarade hon. 
tå" for landets framåtskridande. De det skulle du inte göra Men Jag vän- 
arbeta Ja rakt emot Bibeln de ändock mina steg dårtn För att

Också en annan träga, som Jag ville I riktigt fatta vad där talades om. ste-

P.M.DAHL STEAMSHIP AGENCYJuvelerar- och GuldsmedsafFär.
Speciellt uppmärksammas postorders. 

UR- och JUVELREPARATIONER. 
9962 Jesper Ave. East 

TeL 1747, Edmonton, Alta.
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■

i
i■

«

1

y

mm

4

7

ppm 6
*

l-e
SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN, 27 Fehnmri 1918. 3

FARMARE!
TWIN CITY GRA1N AND TRADE NEWS

utgivet av -
TERMINAL PUBLISH1NG CO„ LTD.

FORT WILLIAM. ONT.
skall Inträssera Eder 1 allra högsta grad Denna tidning utkommer 
en gång i veckan och kostar $1 50 per år, betalas i förskott, är mycket 
väl redigerad av Mr Frank Ballen. en duktig redaktör, »om har stor 
kännedom om allt av inträsse för farmare. Jag tror, att Jag genom att 
taga del 1 denna tidning akall göra mina landsmän en tjänst.

Tidningen svarar på alla frågor, antingen de komina på svenska 
eller engelska, och en aidä kommer att öppnas för svensk korrespon­
dens, om anslutningen blir tillräcklig.

Sänd in fem prenumerationsavgifter för ett år och erhåll en 
årgång fritt. Provnummer sändes fritt på begäran.

TERMINAL PUBLISHING CO., LTD.
CARL SOREN8EN, Norik vicekonsul för Ontario.

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
halsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TXNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manltoba Hall Block.

293 Portage Ave., Winnipeg, Mas.

REUMATISM
Vi bota alla fall av reumatism, 

där lederna icke redan äro förstör­
da. medsls våra kombinerade be­
handlingsmetoder.

NERVÖSA SJUKDOMAR 
OCH KVINNOSJUKDOMAR

Vår framgång vid behandling av 
dessa sjukdomar har varit storar­
tad. Många av våra fall ansågos 
hopplösa, men vl ha varit 1 stånd 
att sända hem dem botade.

PIL ES
Vi garantera att bota för alltid 

alla fall av plles utan kniv eller 
kloroform.

Vl Inbjuda alla att komma till 
Winnipeg för att besöka värt sana­
torium Om nl ej kan komma ef­
terskriv litteratur.

Mineral Springs Sanitarium
WINNIPEG.

ORDET FRITT.
Ill terrwrm
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fått for si*. | ~Oa the recommendsUon of ihe Food 
CoatroUer Hanna an OrdertnCooucll 
vaa passed prohibåting the 
wHeat in the man o fart are of distilled 
liquors A fl er the formation of the
Vnion Government a mach strong* r 
messun- vas adopted. by whlch the 
use of foodstuffs of any kind in the 
manufacture of distilled liquor waa for-

BE t 3E T
att kan begått självmord #

ufO:r Johan Bergman till riksdagen. Iat riksdagens Förstam ■ ■
kammare efter folkskollärare E V. PÄLSVERKSvortget>dmngsrns anlände fkjuiea atsllntsg t en brod byrå.

såg sr sitt fortroendeepp- Iavsagt såg. har rid förnyadGelin
röstsammanräkning inför lsnst yrelaeena vi denna vecks endast meddela ett drag på aå sått alt han sålt

»här utsetts lektor Johan Bergman.med partikort till handlande i trakter­
na omkring Stockholm

fåtal nyheter.
Stockholm

Stor fabMkabmnd • Dalsland. Hane- j 
bota brak i Tosse socken 1 Dalsland j 
härjades härom morgonen ar en för- | 
ödande eldsrida, som på kort stund j 
lade den stora fabriksbyggnaden 1 , 
aska aamt förstörde alla maskiner och \ 

en stor m«ngd fabri k salst er. däribland 
ett tiotal fardlga rikthyrlar. aom ! da 
garna skalle levererats. Kontorsbygg ' 
nadec och ett närbeläget kolupplag : 
lyckades man däremot rädda Om or­
sakerna till eldeps uppkomst känner 
man intet

Svår tågolycka vid Karsjö. Härom
morgonen inträffade ett svårare miss .
Od, P* Kars Jo stallon mellan 'rhr-.^motUffandet av betalningen.

Dodd s Medicine Co., Ltd., To- 
ronto, Ont.

m Tillåt mig hår göra den anmärknin­
gen. att om "Pioneer"* i sitt nummer 
av den 9 nov varrt misstagen, den Icke 
skulle ha fortsatt med att oupphörligen 
referera till förordningen ifråga, samt j 
återgiva ledande statsmäns och tid-! 

i ningars uttalanden om den nya lagen ! 
1 Ej heller skulle den i sin årsrevy ha ’ 
såsom lag konstaterat förordningens I 

Rörande den allra senaste i

F. statsrådet VermersUn utsatt föt tillALLMANNA NYHETER-
1— olycka. F statsrådet A Veanersten

In avsägelse i FdrsU kammaren. Iråkade harom dagen halka omkull på 
åaoKrfet» av likadagena Eorsu kam Klarsbefgsgataa utanför nr 2S 
mare Boode Rond
1 skrivelse til länsstyrelsen avsagt sig han i tillkallad ambulansvagn måste

iä
oHan Februari priser o

i. Kartan aa. bar ådrog »Ig därvid aå svåra skador att

23 THE P1111! Sersflmeriaaarettet för attauppdraget existens
n av den 22 dec 1917 heterNågra yttre skador kunde ej 

form arka», men hr Vennereteo klaga 
de over »våra smärtor 1 vanatra bof-

Blå bandets ordförande avgår. 8ve ™ vård

ordförande frtl. Joeeph HrrmeHa har 
definitivt undanbett »ig ålervai vid t*'°

X TU ar tiden inne att köpa pälsverk, antingen for 
IN omedebårt bruk eller for att forvara till en annan

Dodd’s fijurpiller för alla njur- det i »amma revy 
sjukdomar. Botar reumatism. After the general election. Which 
sockersjuka, diabetes och rygg- m Uic o^erwheiming endon^
verk. De säljas för 5*c. pr ask. ot ,he Unio° Oo’r"nm,n'' ths' 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem

bl4ä*»d«torrnie*s min Kåri*,
t

säsong. Priserna pa raa pälsverk av alla slag ga sta­
digt upp. och prisen pa beredda pälsverk för två eller 
tre kommande säsonger lova att bli betydligt högre 
än någonsin denna säsong.

Ett dodefatl i gasförgiftning. Ett fallföreslående åriäonftren» Bum han* 
efterträdare namne* ti armast redaktör »v gasförgiftning med dödlig utgång

inträffade härom morgonen 1 Hjort ha

Government gave to the Dominion the 
greatest Christ mas gift. it ev er receiv- 
vd. and pasaed an order which pract- 
ically mvana Domlnlonwide prohibition 
of the manufacture of liquor in Can- 
ada. the importation of liquor into 
Canada and makes bone-dry all the 
tvrritory nov under provinclal pro- 
hibitory lawe. The Government acthm 
rneans (1) T hat the importation of 
intoxicating liquor is nov prphibittMl. 
except In casee where purchases were 
made before Dec. 24th; i 21 That the 
trarsportation of liquor into any port 
of Canada whereln the sale of intoxi 
vants la now illegal, will be stopped 
after April 1st. 1918: (3l That the man­
ufacture of intoxicating liquor will be 
prohibited at an early date".

(Denna senare passus angående den 
•enaste förordningen vill jag behand 
la 1 min artikel längre ned. då tvisten 
angående det interprovinslvlla förbu­
dets giltighet- eller icke ligger utanför 
innehållet i mitt genmäler

J By et rom
^Föcsåkringerådeta iedamoter aro for 

närvarande dess chef presidenten An 
ders Lindstedt, f orsak ringsråden Ivar 
Tengstrand. (Gustaf Lagerkranu och 
Jakob Geljer. vidare f d överingenjö­
ren TeodoC Rootb (x h ombudsmannen 
hos »v lantarbetsglvareforeoingmrna* 
fullmäktige I A. Waileelu» såsom re­
presentanter för arbetsgivarna samt 
ledamoten ar riksdagen« Andra kam 
mare Knut Tengdahl och förtroende 
mannen för 8v st en indust rtarbetare- 
forbundet Olof Carlsson såsom repre­
sentanter för arbetarna

Underbefäl som befordras till office­
rare- Bland de senaste utnämningarna 

t» att ett antal un 
derofflt erart- I flottan» och kustartil 
leriest reserv blivit utnämnda till un 
lierlojtnanti^r i n.ann»-n I>et ar (or 
»ta gången det inträffar Inötil marinen, 
att underbefäl befordras tilf officera­
re Mi-d denna åtgärd, som närmast 
företagits for alt underlätta underoffi 
cerarnas clrllanstallnlng. har regerin­
gen tillmötesgått ett av underofficers 
sällskapen vid flottan länge närt bn 
skemål

gen vid Vartan. då en femtioårig »kcv 
makare. Hjalmar Konrad Grund berg. 
befanns liggande livlös I sin bostad, 
nr 16 Andra galan En hastig under 
* »kning gav vid bänden att han varit 
död redan 1 flera timma/ Av polisens 
undersökningar konstaterades att den 
dode hade bebott en mycket kall lä­
genhet och han hade brukat tända ga 
sen 1 koksspiseln för att hålla varmt. 
Det antages att gaslågan slocknat med 
den nämnda sorgliga påföljden.

3Under hela februari giva vi samma generösa ra-Det nedgående matvaruoch Jarvs<>
tåget råkade nämligen till följd av för 
stark fart vid ingående till stationen. —_

K,.!, Kjordv det omajligt att ».oppa i rMadM brinner|„ ,rån ut.
rätt tid. kora in på ett på stationen j i-indsk konkurrens, 
stående godståg

batt av

20 PROC. TILL 35 PROC. 
pä alla pälsverk, garnityr och lösa delar.Vtd kollisionen ram-1

ponerade» loken på båda tågen, sär I ordningen innebär förbud mot skepp- 
skilt manarutåget, do< k Icke svårare nln« av spirituösa til! förhuisprovln-

ser (Med andra ord: erkänner att for­
ordningen innehåller en punkt, som 
påbjuder förbud mot interprovinsiell 
rusdryckstrafik.)

Brown erkänner dessutom, att för- 3

Kom in och inspektera våra anbud. Gör edert val 
fran det största lager av förstklassiga pälsverk i 
västern —- kvalitet. Namnet Holt, Renfrbw ar en 
garanti för pålitlig kvalitet, stil och ovanligt låga 
pris.

än att det senare kunde gå på egna 
hjul Vidare urspårade 7 vägnar, som 
ramponerades åtskilligt, därav tre 
svårt. Föraren på godståget blev lin 
drigt skadad

Anna Lisa Hwasser-Engelbrecht ar 
död Anna Lisa Hwaseer-Engelbret bt. 
som en gång var på vag att bli sam 
ma stora tragedienne som modern Eli­
se en gång i tiden, blev under sitt s[ 
sta decennium en djupt olycklig män 
niska. som efter motgångar och sjuk 
dom slutade sina dagar på Allmänna 
försörjningsinrättningens sinnessjuk 
avdelning i Stockholm Anna Lisa 
H waa ser var vid sin bortgång inte 
mer an 56 år gammal. Hon var dotter 
till hovkamreraren Daniel Hwasser. 
Carl XV:s kvicke sällskapsbroder och 
hotskald. och Elise Hwasser, Stora 
teaterns firade primadonna Det var 
ingen svårighet för den stora Elise 
Hwassers dotter att komma fram Re­
dan vUl 18 års ålder fick hon sin debut 
på Dramatiska teatern i “Dora", och 
den blev en glansande framgång, som 
omedelbart följdes av engagemang 
Den unga skådespelerskans framtid 
tedde sig over huvud taget så ljus 
man kunde begära, och först vid Dra­
matiska teatern, sedan vid dåvarande 
Nya (Svenska) teatern fick hon en 
hel rad av stora roller, som läto henne 
gå från den ena segern till den andra 
Och annu var hon endast några och 
tjugu år gammal Redan 1886 lämnade 
hon emellertid Stockholm, endast 26 
år gammal, för att sedan huvudsakli­
gast uppträda i landsorten Hon hade 
nämligen gift sig med teaterdirektor 
William Engelbrecftt och följde nu 
som primadonna denes sällskap under 
dess turnéer i landet. Ar 1904 dog 
emellertid Engelbreeht plötsligt, under 
sällskapets uppehåll 1 Sundsvall, och 
därmed voro Anna Lisa Hwasser* 
lyckliga dagar slut. Motgångar och 
tillstötande sjukdom tryckte ned hen­
ne allt djupare Alla hennes försök, 
än som direktris. än som recltatris, 
misslyckade*. Hon försökte en tid 
också leva på att skriva i tidningar, 
men hon lamnade snart denna syssel­
sättning for att försöka finna sitt up­
pehälle genom att ge lektioner. Hon 
var emellertid redan för djupt ped- 
bruten

2) I mitt genmäle i S.C.T av den 
30 januari 1918 framhåller jag

att det visserligen är sant att den 
senaste regeringsförordningen (22 
dec 19171 icke nämner något om för­
bud mot sprittillverkning. (Jag avsåg 
naturligtvis begagnandet av säd och

6

“Exklusiv, men icke dyrbar”
NORGE.

Holt, Renfrew & CoNorska jdrdbrukets produktion skall
öka». 1 statsråd har beslutats att läg 
ga fram proposition om beviljande av 
inalles 27 miljoner till okande av jord 
brukets produktion

Maximiprisen i Norge. Frisregle- 
rlngsradet i Kristiania kommer i da­
garna att offentliggöra nya maximi 
pris. Vad lantbruksprodukter beträf­
far omfatta maximiprisen smor. mjölk, 
ho och halm.

Uppseendeväckande efterspel. Jury
domstolen i Kristiania har tvingats 
återupptaga processen om den bekan 
te Kristianlagrosshandla^en Axel Wi- 
borge mord på advokaten Oscar Ström 
for att klarlagga i vad mån fru W i borg 
kan anses vara medskyldig i inordet. 
Hela Norge följer med spänt intrasse 
utvecklingen av detta drama, som på 
sin tid väckte ett oerhört uppseende

Förgiftningsepid cm i i Kristiania. En 
forgiftnlngsepideml av svårare art har 
de senaste dagarna uppträtt i staden, 
over 50 personer ha allvarligt insjuk­
nat efter att ha ätit korv. Något döds­
fall har dock annu icke inträffat Häl­
sovårdsmyndigheterna ha vidtagit en 
omfattande undersökning, däribland i 
den afär varifrån varan sålts, samt 
beslagtagit kvarliggande parti Nar­
ma re detaljer äro ännu icke kända.

Nytt bombfynd i Norge. I Kirkenes. 
Finnmarken, har man funnit ett bomb 
lager pä löftet över ett rum, där de 
två rautenfelsarna, finnarna Sandvik 
och Sandström haft sin bostad. 5 
sprängbomber, 4 brandbomber, en del 
perkutörer och andra ting. som använ­
das till Rautenfelaka apparater, voro 
listigt gömda under sågspån. L>e två 
finländarna, som blivit arersterade I 
Kristiania, ha erkänt, att de erhållit 
bomberna från det stora bomblagret l 
Kristiania i april i fjol, och det anta 
ges att avsikten varit att anbringa 
bomberna i malmbåtar från Kirkenes

Är det nu möjligt att “Pioneer", or­
gan for "The Dominion 
sammanslutning av Cahadas samtliga 
nykterhetsorganlsatipner, med uppgift 
att undeijtrv' ka 
skulle ha följt med sin tid så dåligt, 
att den låtit "bluffa" sig och fortfara 
att vara bluffade? Jag har foljt med 
Pioneer‘8 och the Dominion Alllanee’s 
verksamhet under de senare åren och 
funnit, att dessa ha gjort mera för rus- 
dryckshanteringens avskaffande och 
rusd rycks lagstiftningars genomforande 
än någon annan organisation. Och jag 
har aldrig påträffat dem fara med vil­
seledande uppgifter eller vilka saknat 
tillförlitlighet. I)å jag därför läste 
Pioneer's upprepade uttalanden och re­
dogörelser för regeringsförordningen 
av november 1917. tvivlade jag ej ett 
ogonblick på dess sanningsenlighet och 
jag erkänner, att jag ännu ej tvivlar 
på dess uppgift rörande nämnda för­
ordning Dessutom har jag i min ägo 
en broschyr, utgiven av "The Domin­
ion Allianre”. vilken redogör för för 
hudsprincipens landvinningar 1 Cana­
da och f o över hela världen, vari det

“Aug. 9. 1917 
hihitlng use of wheat in the manufac­
ture of distilled liquors for beverage 
purposes;

Nov. 5, 1917:—Order-ln-Council pro- 
hiblting use of all grpins in the manu- 
fa'ture of distilled liquor for beverage 
purposes"

Skulle även denna officiellt utgivna 
broschyr fara med osanning? Jag hop­
pas att såväl Red. Brown, som S.C.T: s 
läsekrets av ovanstående utdrag inser, 
att jag hade lika sä tillförlitliga upp 
gifter att bygga mitt genmäle på, som 
Red. Brown hade att konstruera arti­
keln Bluffade" pä. Jag ber om ur­
säkt. att jag tillsvidare ej vill ge Red 
Brown det erkännandet, att han har 
rätt i sina påståenden angående bränn­
vinstillverkning och brännerichefernas 
anledning att jubla över förordningen 
— de påståenden, som voro anlednin­
gen till mitt genmäle. Jag kunde an­
föra ännu flera utdrag ur “Pioneer", 
gående i samma riktning, men utrym­
met tillåter det ej. Då Red. Brown för 
mig bevisat att dessa regeringsförord 
n in gar (utgivna den 9 aug. och 5 nov., 
1917» aldrig utfärdats, (om den sena­
ste förordningen är en “bluff" hör icke 
hit — därom skola vi tala i annat sam­
manhang) då skall jag villigt erkänna 
att mitt genmäle var oberättigat. Det 
betyder f. ö icke mycket vem som har 
rätt. bara rätta förhållandet kommer i

födoämftön. vid sprittillverkning. 
Se genmäM! i. men att sådant förbud 
redan förut påbjudits i vederbörliga 
regeringsförordningar;

•9tAlliance". en
6Limited

HÖRNET PORTAGE AVENUE OCH CARLTON ST. 
WINNIPEG. MAN.

rusdryckstrafiken.
att ett upprepande av dessa forord­

ningar följaktligen var överflödigt i 
senaste förordningen:

att påståendet, att brännvinsbränne- 
rlernas chefer lika gärna kunde ha 
sant tacksam hetsresolutioner till rege­
ringen är absurt, och vilseledande då 
man tager förut utfärdade forordnin­
gar i betraktande;

iéi
INytt gruvföretag på 18 milj. kr. 

dagarna har genomfort» en grtivaffar 
av .ovanliga dimensioner och »ynner 
ligen stor betydelse for Sverige. Erån 
förutvarande utlandska agare ha uam 
ligen aktiebolaget Emissionslnstitutet 
och centralgruppens Emlsslonsaktle 
bolag förvärvat några av de största 
mellansvenska jummalinsfyndlgheter 
na Kor att övertaga dessa gruvföre 
tag och en del andra for samarbete 
med dessa lampliga gruvor är under 
bildande ett nytt bolag, förslagsvis kal 
lat aktiebolaget Mellansvenska Malm 
fälten, med ett aktiekapital av 18 mil­
joner kr

Ingenjör Gumaclius frikänd. Enligt 
vad »om blivit meddelat frän Pet- 
rograd, ar nu ingenjör tiumsellus på av 
advokaterna Hellberg och Carlson fu- 
rebragt utredning frikänd som otill- 
raknelig Justitieministern har redan 
gjort officiell heinstallan till folktom- 
misseriernas råd att G. mätte utläm­
nas till advokaterna mot villkor, att 
han Icke vidare kommer inom Ryss

stalt
dertec knat den 10 januari 
svenskarna i Petrograd har frigivandet 
väckt blandade känslor En del anse 
att Gumsellua icke är ottllräknelig. un 
der det andra Icke det minsta tvivla 
på att han, åtminstone för närvarande, 
saknar sina sinnens fulla bruk 
mälius kommer också att i Sverige 
omedelbart beredas nodlg vård

Handels- och industrikommissioner- 
na. Den av statsministern bebådade 
omorganisationen av handels- och in­
dustri kommissionerna har beslutats i 
konseljen nyårsafton Därvid har per­
sonvalet avgjorts på så satt, att såsom 
nya ledamöter 1 handelskoinmlssionen 
insatts generalkonsul Josef Sachs, ba­
ron Th Adelswärd, disponenten Chr. 
Storjohanu. tidigare medlem av indu- 
st rikom missionen som tillförordnad le­
damot. och direktör Henrik Tamm. 
Kvarstående skulle vara landshövding 
Trolle. ordförande, hankorultmäktlgen 
F. W. Thorsson, direktor J. Kredholm 
saiqt generaldirektör K. A Eryxell. 
Såsom nya män i Industrikommlsslo 
nen skulle Inträda direktör Carl Ram 
strom. riksdagsman Bernhard Eriks­
son. överingenjör Axel Wahlberg, riks­
dagsman Ake Ingest rom samt direk 
tör N Sigfrid Av den gamla uppsatt 
ningen 1 kommissionen skulle kvarstå 
Ingenjör K J Beskow, med all sanna 
likhet ordförande efter hr Vennersten. 
direktor Emil Lundqvlst. disponenten 
Ivar Swartling och överstelöjtnant 
Axel Hultkrantz Ordförande och v 
ordförande 1 InduMrikoinmlsslont-n bli 
reepekthe ingenjör K J Beskow och 
direktor Carl Ramstrotn, i handels 
kommissionen landshövding Erik Tro! 
le samt generaldirektor K. A Eryxell 

2V2 milj. kg. socker till Sverige. Re­
geringen har medgivit aktiebolaget 
Tobak »monopolet och aktiebolaget Gö­
teborgs ris- och valskvarn att utan 
hinder av maximiprtsforordningen in­
om landet försalja vartdera intill 500 
000 kg holländskt raffinerat socker 
aamt David Rapps aktiebolag intill 
1.500.000 kg Priset har fastställts till 

kr. 26 öre pr kg förtullad och be­
skattad rara

Northern Crown Bankatt det är absurt att påstå, att brann- 
vinsbränn^rierna nu nodgas anställa 
mera folk än förut, samt att födoäm­
nen nu i högre grad än förr kommer 
att förstöras vid sprittillverkning — 
då interprovinsiell spritförsäljning 
kommer att upphöra efter den 1 april 
1918. och då skeppnlng av rusdrycker 
till Canadas samtliga provinser (un 
dantagandes Quebec och Yukon) efter 
sagda dato blir förbjuden.

Jag vill även påminna, att jag er 
känd*-, att bryggerierna äro tillåtna att 
fortsätta .sin tillverkning och jag inla­
de också *-n skarp protest däremot. 
Den resumé jag härmed gjort, är nöd­
vändig for att klargöra för läsekretsen, 
vad jag inlade mitt genmäle emot och 
vilka uppgifter böde Brown och jag 
lämnat.

Red. Browns senaste artiklar nöd­
vändiggör denna beskrivning, då dessa 
innehåller saker, varemot genmälet al­
drig yttrat sig.

Vid publicerandet av mitt genmäle 
försökte icke Red. Brown att tillbaka­
visa min framställning, utan sade i en 
not. att "ett faktum kvarstår: att till­
verkningen av rusdrycker icke är för­
bjuden i den omtalade förordningen”. 
Jag ämnade Icke göra en invändning 
mot nämnda anmärkning, men nu, då 
saken kommit på tal. vill jag fram­
hålla. att detta påstående är sant en­
dast till hälften och att anmärkningen 
ej var fullt ärlig. Jag talade om sprit­
tillverkning. likaså gjorde Red. Brown 
i "Bluffade *. Mitt genmäle var ett 
svar på Browns påstående rörande 
sprittillverkningen och brännerierna 
och skulle alltså Red. Browns anmärk­
ning ha gällt detta. Red. Brown fram- 
förd*- Inga bevis för att sprittillverk­
ning var tillåten, ehuru han påstod det 
vara ett faktum att rusdryckstillverk- 
ning ej var förbjuden i nämnda forord­
ning. Varför säga rusdryckstillverk- 

g, då vi talade oin sprit tillverknin 
■’ Varför säga nämnda föordning?

Auktoriseradt kapital $6,000,000. Inbetaldt kapital $1,431,200
Reservfond $920,202
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Order-in-Council pro-
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Hörnet af William Ave. och Sherbrook 8t. Wlnnlpeg, Man.

jag har endast sett den återgiven i 
svensk och engeslk dräkt 1 pressen 
med nämnda passus Nu i diatår “The 
Liberal Monthly", "Wlnnlpeg Tele­
gram" och nu senast S. C. T. med tvär­
säkerhet att nämnda passus icke före- j 
kommer i nämnda förordning Och 
ined en viss spydighet säger S. C. T : j 
Vad säger mr Silver nu?

Well. jag säger . Det förefaller i 
märkvärdigt att en felaktig uppgift om 
en regeringsförordnings innehåll tillå- [ 
tes att cirkulera 1 tidningspressen; att j 
"the Prohibition Committee of the j 
Dominion Alliance" vid sitt första mö- i 
te efter utfärdandet av regeringsför­
ordningen, hållet den 11 Jan. 1918. kun­
de vara så misstagen rörande förbuds- 
lagstiftningen (vilkens befrämjande är 
dess uppgift) att den skulle i sin rap­
port ha fastslagit, att ' lagen rörande 
import av rusdrycker n-dan är effek­
tiv; att förbud mot interprovinsiell 
■keppning träder i kraft den 1 :a april, 
1918: samt att förhud mot all rus- 
dryckstillverkning är lovad att träda i 
kraft i en nära framtid". Det förefal­
ler lika märkvärdigt, att unionregerin­
gen utan att blinka eller avge förkla 
ring om misstaget, sväljer alla de tack­
sam hetsresolutioner, som strömmar in 
till den, till tack för en åtgärd som den 
aldrig genomfört. Och under tiden an 
ordnas stort massmöte 1 Ottawa for att 
ge tillkänna Ottawas medborgares upp­
skattande av och tacksamhet för det 
federala guvernementets senaste tur­
ordning, särskilt med anledning av det 
interprovinsiella förbudet! De säga, 
att nu kunna de ha hopp om “a bone- 
dry city", sedan möjligheten att på 
laglig väg förskaffa sig rusdrycker 
fran Hull och Quebec bortfaller.

Ar det möjligt att Ottawas befolk­
ning är omedveten om vad som försig­
går i Dominion-parlain^ntet eller fure­
tages av den federala regeringen?!....

Dekretet harom vantades un- 
Bland

KRON- OCH 
BROARBETE

Gu

LANDSORTEN. DANMARK.

Ett mord på Västerviks hospital. En 
hemsk tilldragelse inträffade härom 
morgonen vid Västerviks hospital, i 
det att vo av patienterna med en kniv 
stack en annan patient i hjärtat, så 
att döden följde. De båda patienterna 
voro icke av det våldsamma slaget, 
utan s k frlgångare. vilka voro sys­
selsatta ined handrat knlngsgoromål.

Omvalet i Jämtlands norra överkla­
gat Det den 16 december förrättade 
omvalet till riksdagens Andra kamma 
re I Jämtlands läns norra valkrets har 
nu överklagats på den grund att rö­
sterna från H aggen ås valdistrikt icke 
kasserats, ehuru två väsentligt olika 
valkuvertstyper använts Vidare upp 
tog valprotokollet från Aspås distrikt 
100 röster mindre än antalet till läns­
styrelsen in sanda sedlar

Svårt skadad vid karbidexplosion. I 
Ange 1 Norrland inträffade på nyårs­
aftonens k vall en svår explosion med 
en karbidlampa av typen Trygg. En 
19-årig hemmansagarson. Emil Bod- 
man, var just sysselsatt med på fyll­
ning av karbid på en lampa, varvid 
han troligen glömt att avstänga vat­
tentillförseln Explosion inträffade, 
och delar av lampan traffade den unge 
mannen i ansiktet Bl a blevo öga 
nen illa tilltygade.

(fgesunds järnverk delvis härjat av 
eld Iggesunds bruk i Njutånger utan­
för Hudiksvall har hemsökts av en 
förödande eldsvåda. Branden utbröt 
vid halv 9 tiden pä morgonen och hade 
på några få timmar härjat dyrbara 
delar av verket. Visserligen visade 
sig brandens omfattning vara mindre 
an vad man från början befarat, men 
vissa partier av det stora valsverket 
odelades dock. Däremot kunde Lan- 
cashire- och hyttavdelningarna och ett 
vid bruket befintligt mycket stort trå- 
kolsupplag räddas

De arbetslösa i Köbenhavn. Antalet 
arbetslösa i Köpenhamn har stigit med 
5,000. Hela antalet uppgår nu till 
3S.000 man. varav omkring hälften i 
Köbenhavn inom byggnadsfacket och 
bland de inte fackbildade.

Den av mig använda me­
toden för k ron- och broar­
bete är den mest modärna 
och praktiska metoden, som 
man känner till. Om ni har 
två eller flera friska rötter 
eller tänder kvar i över- el­
ler underkäken, kan jag in­
sätta dem, som fattas och 
giva dem ett sä naturligt 
utseende, att ed ra vänner 
icke skall kunna skilja dem 
frän de ursprungliga. Med 
dessa tänder kan ni äta och 
tugga födan lika bra som 
med naturliga tänder.

Jag sade aldrig att det stod 1 “nämn­
da" förordning. Jag sade att redan 
förut (en i au£ustt och en 1 november) 
regeringsförordningen utfärdats, som 
förbjudit sprittillverkning av födoäm­
nen Låt så vara att anmärkningen 
Innehåller sanning så långt ordalydel­
sen går. men ej då det gäller existe­
rande fakta Ty man får väl lov att 
fästa avseende vid lagstiftningsåtgär­
der. som redan förut vidtagits, då det 
gäller att redogöra för gällande lagar 

Nu blir frågan den: äro dessa rege­
ringsförordningar rörande brännvins­
tillverkningen och "brännerierna verkli­
gen utfärdade? Jag tror det. Jag har 
ingen som helst anledning att tro. att 
de källor varur jag hämtat mina upp­
gifter äro otillförlitliga. Jag tror. att 
de ha "alla förutsättningar" att vara 
väl underrättade, då de ävenså stå 1 
direkt kontakt med ej endast de ledan­
de männen inom det liberala partiet, 
utan även med de mest framstående tomma 

Hr Redaktör: — män inom de canadensiska nykterhets-
Har uppmärksammat er artikel leden och Canadas främsta statsmän 

"Bluffade i alla fall?", samt ert med- Den engelska tidskriften "Pioneer", 
felande å första sidan 1 samma num- Toronto. är ansvarlig fur mina uppgif 
mer av S. C T (den 6 febr ), rörande ter; en tidninc. som anses vara en av 
texten av den omtvistade regerings- de mest tillförlitliga på sitt område å 
förordningen, åtföljd av frågan: “Vad hela den amerikanska kontinenten, 
säger mr Silver nu?" Vad säger då Pioneer?

Jag trodde icke att polemik i denna I numret for den 9 nov 1917 heter 
sak skulle bli nödvändigt Jag tog det bl. a., rörande förordningen som 
for givet att. om Red. Brown vidare förbjuder brännvinstillverkning, som 
skulle orda i saken, han skulle ha skaf- följer (på originalspråket): 
fat sig underrättelser om verkliga för- "In August an order was issued pro- 
hållandet från fullkomligt auktorativt hibiting the use of wheat for distilla- 
hill och i sakens intrlsse. genom bevis tion of potable be v erages Now. upon 
upplyst mig om att jag itrots av allt. the recomrnendation of the Food Con- 
var "bluffad", samtidigt med att han troller. a rauch more drastic measure 
gav sin läs- krets .kunskap om vad som has been passed After Nov. 30th no 
är lag och icke lag. Genom att re fe- grain of any kind and no substance 
rera till uppgifter, som antagligen äro that can be used for food shall be 
tillförlitliga, meddelas endast halva waeted in the manufacture of distilled 
sanningen liquors for beverage purposes. By this

På grund av Red Browns senaste means great quantities of eorn. rye 
artikel, ser jag mig föranlåten att, in and oats will be saved. Last year. in 
nan jag går längre I min skrivelse, på- the manufacture of splrits there were 
peka följande sakförhållanden: used 66,447,487 pounds of corn, 10,430,-

1) I art. "Bluffade" (8.C T, 9 jan. 817 pounds of rye and 131.580 pounds 
19181, påstår Red. Brown: of oats. in addition to the 7.969,353

att nykterhetsvånnernas ledare låtit pounds of malt. After Nov. 30th grain 
bluffa sig rörande den senaste rege- can be distilled into liquor only for 
ringsförordningen av d. 22 dec. 1917, commercial purposes, 
och sånt tacks ämbetsskrivelser till The Food Controller has done well. 
unionregeringen, vilka lika garna kun- The public has a guarantee that the 
de ha kommit från cheferna för Ca na- distilleries will no longer w aste good . 
das brlnnvinsbrlnnerier; foodstuffs in the Interests of the liquor

att (prordningen icke förbjuder till- traffle. Why should the breweries not 
verkning av spritdrycker i forbudspra receive similar orders? Last year 
vinstr eller någon annanstans; ("anadlan breweries used 98,522,300

att åtgärden icke. såsom nykterhets- pounds of foodstuffs; that Is more 
vännerna påstått, kommer att innebära grain was wasted by the brewers than •) Accojding to the Pioneer, th*- 
“att stora kvantiteter av spannmål och by the disttllers. Why not tske a third Order-ln-Council reads: —"The trans- 
fodoamnen komma att användas för step and prohlbit entirely the ma nu- porta tion of liquor into any part of 
krigets förande , utan betyder "forstö- f »c tu re of intoxicating liquors?” Canada. whereln the sale of intoxicat-
ring — Icke i mindre grad. utan i högre ! I påföljande nummer redogjorde ing liquor is illegal will be prohibited 
grad — av födoämnen i brännerierna "Pioneer gång efter annan om den on and after April lst, 1918." — O.H.8. 
och ans tallande 1 dessa av mera folk omtalade forordningen, och I numret
än foruf; föi den 4 jan. 1918 beter det 1 en revy faller sannerligen både mystisk och

att den (förordningen) förbjuder åm- 'over senaste årets rusdrycks lagstift märkvärdig Jag har naturligtvis ej
sett regeringsförordningen i original.

dagen.
Detta får vara nog 1 denna punkt för 

denna gång Jag hänvisar f. ö. tnträs- 
serade läsare till mitt genmäle och 
Red. Browns artikel, 
fästa uppmärksamhet vid att "Tele­
grams" och "The Canadian Liberal 
MonthlyV påståended angående inter 
provinsiellt förbud, såsom varande en 
“bluff”, ej har något med min dispyt 
med Brown att göra. med undantag av 
att jag stödde mig på det sakförhål­
landet att sådant förbud verkligen 
fanns i senaste regeringsförordning, 
något som även Brown själv trodde 

Så komma vi då till den senäste 
“bluffen", den att interprovinsiellt för­
bud ej finns omnämnt i senaste för­
ordningen Vad nu åå? Inte det hel­
ler? Tillåt mig fråga: Ar den tid
kommen, då vi böra taga regeringens v ad jag säger?! Jag säger att jag
förordningar såsom "skämt" . såsom ogärna vill tro. att det hela är en 

löften bara? 1 Då en "Order in- »Muff Qch att jag icke. hur gärna I 
Council" blir utfärdad och återgiven jag an vlll. kan erkänna, att Red 
den canadensiska pressen, skola vi då prowa> Wlnnlpeg Telegram, Edinonlön 
nödgas tro. att de äro "fakes* ? Så Buletin eller "the Canadian Liberal 
ser det ut. Svenska Canada-Tidningen Monthly” har bevisat för mig att for

ordningen ifråga är “bara en bluff 
samband härmed tillåt mig fråga:—i 
Varför konstaterade endast S.C.T. att' 
de omstridda punkterna icke fanns i , 
förordningen, enligt meddelande från 
Ottawa? Varför publicerades ej den 
nya (?) texten till omnämnda förord 
ning. sålunda delgivande allmänheten 
desa innehåll? .

Vill samtidigt

FINLAND.

Zacharias Topelius' 100-årsminne
högtldlighölls på skaldens födelsedag, 
deti 14 januari 1918 kl. 3 e.m. i Hal 
slngfors* universitets solennitetssal 
med en fäst av Svenska litteratursäll­
skapet i Finland.

Ordet Fritt.
(Forts, fr sid. 3.)

VAD MR. SILVER SÄGER.

DR. C. C. JEFFREY
“Den noggranne tandläkaren"

själv återgav ju 1 ordagrann översätt­
ning regeringsförordningen i fråga och 
i denna översättning förekommer ju 
även den punkt, vari förmäles om in 
terprovinsiellt förbud, om mitt minne 
ej sviker mig. (Dessvärre har jag för­
lorat nämnda nummer av S.C.T.) Och 
är "Pioneer" och hela den övriga cana­
densiska pressen fullkomligt förda bak­
om ljuset? Om utrymmet tillät, skulle 
jag kunna fylla S. C. T:s spalter med 
utdrag ur tacksam hetsresolutioner och 
telegram, som tillsänt» unionregeringen 
av enskilda personer såväl som ledan­
de statsmän, av de flesta premiärmini­
strar (bl. dem T. C. Norris), av kyrk 
liga samfund och nykterheUorganlsa 
tioner, samt de mest ledande tidningar 
i Canada. i vilka de uttryckt sin belå 
tenhet särskilt med avseende & den
spirituösa till “del av Canada, varest 

rusdrycksförsäljning är olaglig”, då 
denna punkt är den “felande länken" 
i provinsförbuden Jag. Ullå ter mig 
hänvisa tfll ovanstående utdrag ur 
"Pioneer", rörande denna punkt.

Nu förmäler det utdrag, som S.C.T. 
återgiver ur “The Canadian Liberal 
Monthly". att det “icke står ett ord om 
transport av rusdrycker från en pra 
vina till en annan i Canada", 1 den om­
tvistade förordningen*) Saken före-

I
Hörnet av Logan Avenue 

och Main Street.
Ingång från Logan Avenue.

WINNIPEG, MAN.
(Forts, å sid. 5.)

»om förbjuder »keppning av

STOCKHOLM

Kriaölet är »lut och dess saga all.
Ne försvinner även krisolet 
hoimsbryggerierna meddela att de tills 
vidare inte kunna tillhandahålla sina 
kunder annat ån lagrat svagdricka

Ett myst i akt försvinnande. K am ra 
raren vtd aktiebolaget Nordiska Kre­
dit bankens avdelningskontor 1 Vax­
holm Karl Erik Thunberg har sedan 
en tid varit spårlöst försvunnen. Kam­
rer Thunberg. som är en man på om­
kring 30 år. har flera år varit 1 ban­
kens tjänst och stationerades förra. 1 
januari aom kamrer vid Vaxholmskon- 
toret, vilket han sedan förestått aå 
gött som
början, att kamrar T_ som rar känd

Finsk chargé d’affaires för Sverige. 
Verkliga statsrådet Klas Alexis Kon­
stantin Gripen berg har av Finlands 
regering förordnats att som chargé 
d'affaires ad Interim företräda Fin­
land hos den svenska regeringen 

Ett uppseendeväckande falsarium 1 
partikort för mjötinköp med åtföljande 
jobberl i varan år t. a. under utredning 
av F H. K * flakaisavdelning Affä-

u Man gissade till en

oförrågen sportsman, under
FÖRSUMMA EJ ATT LÄSA IGENOM TIDNINGENS ANNONSER.skidfärd råkat ut för någon olycka.rör närmast en tjänsteman 1 fram­ port av sprit från utlandet och »ålan- ning:

I

i
i
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ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Block, 
Portage Ave., Wlnnlpeg.

Notariua Publicua, 
Inkasserare, Sakförare.

VARFÖR N10 PERSONER AV T10
HA ACIDMAGE OCH IND1GEST10N

Acid i magen, som gör födan sur och jäsande, bör neutralise­
ras medels litet magnenia för att göra slut på indigestion.

».aksdlirt aali-erid aitu.ro Liauratrd mag 
amia. *»m 1 itillet fi/r att blott artifiH 
»Ht am.ilta artdfvdan, »om pepeinpiller 
gr.ra, kadrar arideo. uppmjukar ork kelar 
den den inflammerade magen ork tillåter 
fif.rroal mataroaltni»» utan * mart a eller be- 
erér ar något a lag.

Jag aager biaerated magneata. emedan 
jag betraktar den aom Ln b aa ta iorm, på 
vilkea magneaia kan ankagndaa tor mag 
andamål. Några ana av ptl^vrr eller ett 
Htet/p^ket av 5 grain tablette> kun nr er 
håJlaa på alla apotek oek akall fohnå alla, 
»oro lida av magsjukdom att för alltid 
bortlågga al matamahoiagshjalp orh kelt 
or b hålirt lila på biaurated Magneaia t6r 
att hålla magen fri trim farlig gaa oek 
»rida orh indigeatioaa amartor, Biaurated 
Magneaia ar icke ett laxal i v orh kan tagaa 

kalt. före eller efter måltiderna

Medan det finnea många former av
tgajukdom". aäger en läkare, 

nellt studerat magsjukdom tror jag, att 
ar deaaa fall komma från för

»tor ■ i ak Hja tag »v hydro- 
magen med åtföljande fodojaaning. gaa oek 
täraenad matunahniag’

Magen Lek 
matsmältningen, men många ka en on» 
turlig tendens att araktlja mer »eld än 
magen behöver. Denna överflödiga *e»d 
åstadkommer allt besvär.

Dera a magar aro nåatao jämt *ura ock 
jäsande, myrket irriterande för magen, 
nast an allt som de Sta. tål» de ieke. orh 
blir det ga* Irkr märkvärdigt alt vi ka 
aå myrket •». k. indigestion ork dyepepaia.

En ' arid mage'' bör neetrahaer 
göras sot dagligen med något

mängd »e»d för'.ver en Vise

<^h
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FÖR HUVUDVÄRK—
HÅR ÄR ORSAKEN OCH BOTEMEDLET

De flestA !kU då och då av harudrårk — dålig 
mage eller ler er åro orsakerna — En och rar 
kan bli kurerad En kvinna säger Chain ber- 
lains lab!etlar gjorde mer for mig ån jag någon 

1 sin rågade hoppas — botade huredvårk bil

B Jag kånner mig som en ny människa. Inga fall 
J for sråra for d^tta Ulla hålsomedel 25 cents 11 

flaahan Apotekare och handlare eller pr post |

Z^V
T BEST *
J^E^i

Febr »th. 191$

Spot Prer 
prioe* prim 

$2 21 
2.18 2 IS
2 15 2.15 I

Wheet —
No. I Northern —.... $2 21
No 3 Northern ..
No. 3 Northern
No 4_________ .
No 5

i No. 6   .
i Feed ....................
Track...................

! Oats -
' No 2 C. W __

No 3 C W __
Ex 1 feed 
No 1 feed
Nä: 2 teed ____
Track.....  ...

Barley —
No 3 C W 
No 4 C W
Rejected..............
Feed ______

Rye —
No 2 C W 

Rsi
No 1 N W C
No 2 C. W........
No 3 C. W 
Track

på deaaa platser eå gott 
olåadlgheter det medgiva Båda för-

BripCouimbia;
'//-t V»

samlingarna gjorde ett gott uppertng.
............res 2 Mänder studerande Walter Feteraons och uppfriskade hela mitt system 1H 1 96ledning, senaste sommaren Nytt Ur

och aytt fotrå***? har blirlt förspord 1 
båda lågren Vad rl ne bara att gora 
år endast att vårda och skydda denna , 
flamma »em blivit tänd. att Icke 
världsbranden tnä gom sitt inträde i 
våra kretsar och släcka densamma. — 
Vader Jultiden betjänades pastoratet ! 
ar studerande Bernhard Johnson 1

_ 1 87 
... 1 70

1 87
170

2 21 2.21

Tågolycka Ett tåg urspårade och 
välte t fredags nära Westbohne Fyra 
personer blevo myckel »vårt skadade 

Liten flicka dödad. Kathleea Wal­
ter. 11 år, i Nelsoa dödade* I fredags, 
då bon åkt* kälke och koUiderade med 
e» lastvagn Teå andra barn blevo 
ganska svårt skadade

In 6v*r«*sko«nmsl»e har Ingått* 
mellan Brltisb Colambias regering och 
Farlflr Greal Eastem rallway. varige­
nom regeringen »kall övertaga och 
fullborda banan Denna ekall betala 
1I.1MMW» lili regeringen

95-s6 »3**

S4>
94’*

Mnrchwell firades Ju lotta Juldag» mor-
Trou den .tråne» kylan hade Ett «ii,rund„ ,,ku rlll yeta. alt 

dw.k en »tor del ar foraamllngens , d..imlnlonre*ertngen beslutat upptaga 
medlemmar, och åren minga utomsti -i#, mg ST jarnragsskenor på den ny 
ende , am lats I Herrens helgedom, tor anlagda Hudson Baybanan 
att med uppmärksamhet lywoa till Ju- transporteras Ull Frankrike 
lens glada budskap “ett barn är oss 
fött. en son år oss given", och for att 
tned församlingen få Instämma 1 "Var 
hal »ad skona morgonstund' På kväl­
len sarams dag firade söndagsskolan 
sin sedvanliga Julfäst. då barnen pre­
sterade ett 1 alla avseenden förstklas­
sigt program Det hela visade att så­
väl lärare som eterer ansträngt sig till 
det yttersta. 1 inövandet av detsamma 
Barnen hade också många åhörare.

1.71*» 
1 6«t*«Veckodagarna» uppkomst.

(Forts fr sid 1 i
I na de av ett sådant samband, om det 

°r Ätl |-har exsiterat något, endast dagarnas 
antal är lika Till och med numrerin- 

Det uppskjutna dominionvalet 1 Nel | g,.n år olika Ty judarnas -abbat. 
son »kall hällas d 1 april Nomina 
tionsdagen blir den 4 mars Redan 
hava 40 roster kastats i denna val-

1.38
___  1 36 1 36

214 2 12

3 46 V»_____ 3 46
.......... 3.28 Vs 3.29

3 494 3 50
, de fäkna for den sjunde dagen, kom 
att sammanfalla med Saturnus" dag.•yneerligen intrSeaania tlluttrerade 

föreläsningar hollos d 15. 16 och 17 
f-bruari I svenska lutherska kyrkan 1 
Vancouver av fröken Wllma Baum- 

Dcn 15 f«fbr höll hon en illu-

som var den första 1 den astrologiska 
krets av soldater på andra sidan At- • Ve< kan. Denna egendomlighet 1 den 
lanten | judiska vecäan förklaras sålunda av Ordet Fritt.

(Forts, fr sid 4.)
Just nu kan jag naturligtvis ej. då 

så motsägande uppgifter lämnas av 
pressen, positivt påstå, att regerings 
turordningen innehåller de omstridda 
punkterna, men till dess Red Brown 
med aktuella bevis övertygat mig och 
sin läsekrets att det hela är bluff, vid­
håller jag vad som förut sagts Efter i 
den l a april, om icke forr, torde san­
ningen visa sig Jag hoppas att den 
ej måtte bli av alltför bitter beskaffen­
het for dem. som i sid själ hysa en illa 
dold önskan, att jag måtte ha orätt. ..

Skulle jag få orätt, så är väl Ingen 
ting därmed förlorat, om endast rätta 
förhållandet blir känt Är (let hela en 
“bluff ", så komma vi att få en över­
raskande Inblick i det politiska maski­
neriets ruttenhet och vi få ogunen öpp­
na för dominionregi ringens stora hum- 
bugspolitik Och då är ju ej sä litet 
vunnet i alla fall! Med bon om överse­
ende for upptagandet av spalterna i 
“Ordet Fritt ', förbliver jag till här­
näst.

Pte. Chrietopher Jacobson från Min- Dio Cassiusbach
i-trer*/t förvissning över Swrlgv. från 
Trelleborg till Haparanda med om­
kring 2(w blider. avenså over *-n del ar 

Ii 16 dennes

nedösa har avlidit av sår han r 
erhöll vid fronten

“av hat till fortryckarna gjorde ju- 
Han tillhörde darna efter exilen första dagezi till den

226te bataljonen och efterlämnar ha- sista' 
stru och ett barn Såtillvida ser det ut som om den ju- 

Frin Mulvihill. — Söndagen d 17de diska verkan hade utövat Inflytande 
febr fägnades mr och mrs Sälls.trom På vår vecka att de kristna liksom ju- 
I Mulvihill med en "surprise idet ett darna räknade söndagen som den för­
tjugotal personer, med mrs J Nystrom kta veckodagen i stället för lördagen, 
och miss Alma Olsen I spetsen, höllo allt i överensstämmelse med både gam- 
på att överfalla deras trevliga lilla la och nya testamentet. Dock torde 
hem. just som de skulle njuta en-väl- detta bruk hos de kristna ha kommit 
förtjänt middagslur Mr och mrs Såll- 
ström ha varit borta från trakten nära

^ luumark och Norge soro med glädje lyssnade till dera» sån- 
lalade hon över Jenny Und och Krt ger deklamationer Jultomten var 
»tina Nilson och d 17 dennes uvn ^ frikostig att samla alla 

f'*' reforroationvn Alla densa foreläsnin 
gar voro over all beskrivning"belysan j 
de och präktiga. MJss Baumbach re 
»te från Vancouver till Everett och 
Seattle d. 18 dennes Hennes avsikt

Julklappar till kyrkan, så knappast når 
gon. stor eiler liten, behövde gå hem

1 sanning en högtidsstund for 
barnen, som de sent komma att glom- I
ma — I Theodore hölls församlingens 

ar att I rn framtid Iwaoka Wlnnlp.-* år,aUimma den 28 Januari Foraamlin 
och västra Cansda for att »edan resa 
till Alaska

från soldyrkarna, och det anses vara 
genomfort på 300-talet. Det är där-. gen har nu kommit så långt med sin 

»ehållnlng-n av forelia- n)ra kJrrka att den lrdll,t kan anvall. 
Iilnaarna I Vancouver gk k Ull over da< „„ ,ud,tJaaitlokal b*de vinter och 
$150, varav fröken Baumbach skänkte

Vad mr Silver säger om förbud mot 
sprittillverkning enligt äldro förord- ha känt Ull och använt Kurlko I många 
ningar är synbarligen mycket starkt.

iin.l ligger har
j" varit 1 ståml *xans Min man. sotn annars avskyr 

. annars skulle säkerligen I medlclp. tycker om att taga den. Mina 
ej så pålitliga tidningar -om Edmon | barn. både stora och »må. ha försökt 
ton Bulletin och Liberal Monthly ordat 
i saken. Den 1 april är emellertid snart! 
här. och vilja vi vänta till dess och | 
se. hur det förhåller sig med saken i allvarligt sjuk i difteri och flera Ull- 
Om det <iå visar sig. att inr Silver har stötande sjukdomar Vi anlitade några 
rätt vilket vt Innerligen hopyas j kvt d m men de kunde ej 
skola vi ined nöje erkanna det. — RED....... . , * T» „ , ., hjalpa honom myckel Kurlko gjorde

Ett brev från en flitig husmoder. “Vtemot genom kristet inflytande som 
germanerna sedermera ändrade om 
den ursprungliga astrologiska numre­
ringen
veckodagen — till den nu gällande

Slaviska folk räkna måndagen som 
den första veckodagen, tydligen for att 
få sondagen som den sjunde i överens­
stämmelse med Gamla testamentets 
sabbatsbud
Vilodagen* och söndagens uppkomst

Om möjligt ändå mindre inflytande 
har judendomen ursprungligen haft pä 
söndagens firande.

Den astrolögiska veckan gjorde in­
gen åtskillnad på de särskilda dagar­
nas valör annat än såtillvida att som­
liga planeter voro lyckosamma, andra 
däremot voro olycksbådande, och det­
ta influerade i det astrvlogislxa före­
ställningssättet pä uppfattningen av 
dagens lämplighet eller olämplighet 
Ull utförande av den enå eller den an­
dra handlingen. 1 fråga om helighål 
landet av en bestämd veckodag var 
den astrologiska veckan sålunda neu­
tral

ett år. och vistades vid McDougali 
Mill i Ontario De hade just återkom- 
mlL och nu ville vännerna använda år", skriver fru Anna Keller. Roaedale,VI frukta dock, att en h 

begraven — var ha vl e 
att finna

sommar Kvinnoföreningen har låtit
med lördagen som den törstahAlvtel^tlll kyrkan, meddelas till dt-n lllealta nya hankar ,om en kostnad tillfället att återigen fä njuta av mr 

na tidning j,, omkring 500 dollar» Inköptes från j "ch mrs Sållntröma trevliga »allskap
och tillika bjuda dem välkomna åter 
till Mulvihill, där vl hoppas de må stan­
na kvar för alltid i deras trevliga hem 
Ett äluminiumsställ blev överräckt

Dödsfall. I*-n 15 Januari avled mrs 
Hugo Janson I Prince Rupert, och hen­
ne* stoft förde* Ull Vancouver och 
begrore dår från den lutherska kyrkan 
av pastor Zaar den 21 I »amma månad 
Hon är djupt sörjd och saknad av ma­
ke och fyra minderåriga barn: Ullian, 
Thelina. Leslle och Doree samt av sy- 
* t rar n«- mrs Andrew Person. Wlnni- 
p**g. tx-h mr» Gottfrid Janson. Teulon. 
och en broder I Alaska, jämte föräldrar 
<»rh en broder och en syster I Sverige 
och många släktingar och vänner. Mån 
ga blommor hade sänts till hennes bår. 
Mm Janson var född 
Waring. I Skaraborg» lan den 23 febr 
J 878.""

1
och altare, innan kyrkan kan anses

Nu saknas endast predikstol
den vid åtskilliga tillfällen och hemm­
ina den. Forliden host var min sonfullt färdig, men med det Inträsse. »om 

församlingen visat hitintills, i att upp­
fora och inreda detta tempel, åro V| iherrekapet Säliatröme. och mycket gott 
säkra på att det skall inte dröja länge

Eder förbundne.
G. H. Silver.

Sång ochkaffe och take förtärdes, 
musik växlade om vartannat, så då 
man skildes åt, var det med Intrycket 
att hava tillbragt en trevlig kvälls-

Vi bedja att få påpeka, att vi häm­
tat våra uppgifter från fullt auktora- 
tivt håll. nämligen “Canada Gazette" 
av d. 22 december 1917, No. 3473. VI 
ha visserligen icke själva sett nämnda 
nummer av “Canada Gazette" (där alla 
regeringsförordningar publiceras), u-

forrån även altaret och predikstolen
det. Den överträffar allting — med 
undantag av doktorsräkningarna. Den 
enda svårigheten med personer som 
jag är. att vl äro alltför upptagna för 
att få tid att skriva om resultaten med 
läkemedlet."

borja pryda dera* respektiva platser 
Församlingen hade en skuld på om­
kring 300 dollars på kyrkan strax förej8tun<** meddelas Ull denna tidning

EN FÖRKLARING

1 ett svar till prof Lager 1 denna tld- 
tiing for några let kor sedan påstod 

The Canadian Liberal Jas. a,t Brandon College* annons i 
Monthleys" uppgift angående den. Vl Norröna blev stående längre an över- 
ha ingen som helst anledning betvivla, vnskommet var utan betalning, eme- 
att “Liberal Monthly" for med osan- dan llian förbisett att taga ut den. Den- 
ning —9 den har alltid visat sig vara na uPP8ift fick jag genom red. N K 
tillförlitlig. Vi bestyrktes än mer I Brown. som i sin tur fått den av red. 
denna vår tillit, då forordningea äter *' Myrvold av Norrona. och jag antog 
publicerades i pressen (bl. a Manlto- sålunda, att den var pålitlig 
ha Free Press), och det då visade sig, senare uppgifter I detta avseende kun- 
ått-Liberal Monthly återgivit “Canada J na ^Bja sig sä pass mycket som de 
Gazette" rätt Att vi Icke tryckte he-i^öra. kan jag icke förstå. Jag hade 
la forordningen berodde pä utrymmes- ia** anledning tro pä red Myrvolds

ord genom red. Brown. och handlade 
fullkomligt 1 god tro.

årsstämman, men g<*nom en extra in- v-vv 
samling, så avhjälptes denna skuld och • 
kassören l^ind* rapportera foraamlin- 
gen skuldfri I Marchwell hoils år- 
stamma den 29 januari Bland andra 
frågor »om där dryftades, var också 
att Inbjuda konferensen till Marchwell 
att hålla sitt årsmöte där detta år. ett 
allmänt inträase visade »ig att få kon­
ferensen till Marchwell. men Inbjudan j L°ndon i mars månad

En underkomité av ministärens

Pä

HTARIQ I>et är ett bekräftat faktum, att In­
gen medicin någonsin blivit tillverkad, 
som framkallat sä mycket beröra och 
som har skänkt en sådan tillfredsstäl­
lelse åt den som använder den. som 
Dr Peters Kurlko. Detta gamla, väl- 
beprövade örtbotemedel kan ej erhål­
ls* på apoteken. Det tlllhandahålles 
av specialagenter direkt till allmänhe­
ten från tillverkarnas laboratorium. 
I)r Peter Fahrney & Sons Co., 2501 
Washington Blvd . Chicago. 111.

I)r. Peters Kurlko levereras alldeles 
tullfritt 1 Canada

Hkalkarlke,

Borden och Laurier uppgivas skola 
i deltaga i den imperiella konferensen i

Alberta kom for sent. så den verkställande ! 
komitén kunde Ingenting gora åt den. krlgskomité under namn av "Canada 
VI få väl hoppa» på mera tid och Irätt- , Kegletfatlon Board ", konstituerade» I 
re tur ett annat år VI tro Inte på att måndags. Den skall bi a hava hand 
bränna upp kornladan t or ett-evagår | om registreringen av Canada» arbets- 
1 Marchwell ha vl börjat på med en j föra folk Dess ordförande blir Hon. 
ny konfirmationsklass. 
der vintern möta några gånger, så ofta

skal v och den hade ju forut varit 
publicerad i S.C.T. VI ansågo det där­
för endast nödvändigt papeka skillna­
den i de publicerade förordningarna.

Detta bevisas bäst därav att i olika 
religioner ha olika folk valt olika vec­
kodag till helgdag Frånsett de krist­
nas söndag och judarnes lördag, 
ha araberna valt fredagen; t. o. m. 
torsdagen har valts, nämligen av 
esterna och ett ariskt folk, kafirerna 1 
Afganistan. där man i somliga distrikt 
firar torsdagen, i andra lördagen. Även 
hos oss finnas spår av torsdagen som 
den förnämsta veckodagen, antagligen 
beroende därpå att Tor var vår pampi­
gaste gud. Hos todafolket i sydöstra 
Indien fira olika stammar olika vecko­
dagar -

Ungefär samtidigt med den astrolo­
giska veckan utbredde sig även den 
österländska solkulten, huvudsakligen 
representerad av den persisk-babyloni­
ska Mithrasdyrkan, i det romerska ri­
ket. Soldyrkarna synas redan i för- 
kristen tid ha antagit Solens dag som 
sin högtidsdag, och genom deras infly­
tande blev högtidlighållandet av sön­
dagen ett allmänt antaget bruk 1 det 
romerska riket.

När därför det första ediktet om sön­
dagens firande utfärdades av kejsar 
Konstantin år 321, utgjorde detta en­
dast ett konstaterande av status quo 
och är alls Inte resultatet av kristet 
inflytande.

Vad slutligen de första kristna be­
träffar. så utgjordes de delvis av om­
vända judar, delvis och huvudsakligen 
av f. d. hedningar, vilka i regel hade 
varit soldyrkare. Båda slagen bibe- 
höllo I allmänhet sina förutvarande va­
nor och föreställningar även efter om­
vändelsen. så att de judekristna firade 
abbaten medan de hednakristna firade 

söndagen, ja. det fanns kristna som för 
säkerhets skall firade båda dagarna

Kristendomen synes 1 början ha 
ställt sig likgiltig i förhållande till fi­
randet av en särskild helgdag 1 vec­
kan Detta framgår av evangeliernas 
berättelser om Jesu verksamhet på 
sabbaten och hans lära om sabbatens 
rätta bruk. Likaså räknar Paulus frå­
gan om den ena eller den andra dagens 
firande till adiafora (underordnade 
spörsmål, pft Rim 14:5; Gal 4 10—11; 
Kol. 2: 16).

Men i den mån kristendomen utbred­
de sig ökades det hedniska inflytandet 
och minskades det judiska, tills kyrko­
mötet i Laodicea (363) fördömde sab- 
hatsfirandet såsom judaiserande kätte- 
rL Sedan dess har söndagen varit de 
kristnas högtidsdag utom I Abessinien, 
där man fortfarande firar sabbaten, 
varjämte kelterna delvis bib^böllo fi­
randet av sabbaten rid sidan om sön- 
lagsfirandet.

Winnipvg. d. 25 febr. 1918.
Einar O. Hanson.sv4»r ' *
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En mijerikongreas for Alberta höll* 
forr* veckan 1 Edinonton.

Gruvarbetarna i Drumheller röstade 
I måndags efter en fem timmars stor­
mig session, for att återgå till arbe-

MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

Vl ämna "un- ! G. I). Robertson.
22.999 man hade till i fredags utta-

som det är rnojligt. for att göra det lät- gita under tvångsutskrivningslagen. 
tare när »ommaren kommer, och ett j 4,31b man ha icke rapporterat och ha 
mera regelbundet arbete kan upptagas (lyckats hålla sig undan 
Vl hade fetn medlemmar vid det för- | 
sta mötet, men vl vänta flera vid nästa 
möte, som blir onsdagen den 20 mars, 
samt lördagen den 23 mars Klassen 
undervisa* både på svenska och engel­
ska språken Barn 1 åldern att bliva 
konfirmerade inbjudas vänligt

Falsk angivelse. Friaren: — NI har
stulit mitt hjärta.

Den tillbedda:tet. Det var verkligen 
trevligt att komma och säga sådant, 
sedan ni under sex veckors tid har 
bett mig taga emot det.

Hemsk eldsolycka. James Alstons 
hem i A c ad la Valley nedbrann i ons­
dags till grunden Därvid blevo hans 
två barn Innebr&nda Han själv och 
han* hustru erhöllo så svåra skador, 
att de i tursdag» avledo.

Premiärminister Brewster av British 
Columbia Insjuknade 1 lördags I lung 
Inflammation, då han befann sig på det 
vastgående tåget från Winnlpeg 
Calgary måste han föras från tåget 
till sjukhus. Han är nu på bättrings- 
vägen

Stor eldsvåda. New Märyland hotel. 
Lines Drake garage med över 100 au- 
tomobller och Monarch Billiard och 
Pool room l Edinonton nedbrunno 1 
sondags morse - Hotellgåsterna mäste 
rädda »ig ut på stegar Forlusten be­
räkna» till $210.000 l)en nya brand 
kåren bluv utsatt for starkt missnöje 
från människomassans sida och inåste 
»kydda» av polisen

De flesta frikalleiserna från krigs­
tjänst ha hittills gällt farmare. Bank­
tjänstemännen utgöra den klass, som 
kommer i andra ordningen

Mera förbjuden frukt. "The P&rasite*' 
av Arthur Mee, publicerad i London. 
England, får Icke finna» i Canada Det 
kostar $5.000 I boter och 5 års fängelse 
att innehava nämnda bok.

Tjugusju regeringslandkontor i vä­
stern ha blivit stängda, varigenom man 
kommer att spara $50,000. De stängda 
kontoren äro: Weyburn, Yorkton, Hum- 
boldt och Maple Creek i Saskatche­
wan, och Medicine Hat. Red Deer och 
Hlgh River i Albf 
kontoren som stängts äro: Rossburn i 
Manitoba; Canora. Sheho. Punnichy, 
Henley, Rosthern, Unity. Estevan. 
Blaine Lake. Willow Bunch i Saskat­
chewan; och Brooks. Castor. Grassy 
Lake, Lacombe, MacLeod. Olds. Sedg- 
wick, Trochu. Vegreville och Vulcan i 
Alberta.

Konversation. — Tänk. kapten, jag
har fått en så näpen och »öt liten 
hund. Kan kapten tro. hur väluppfo- 
strad och rar han är

B J

En överraskning. Vi hade här i 
Lansdowne en enastående överrask 
ning den 22 febr. kl 2 e. m hos ma­
karna mr och mrs Henry Anderson och 
John Nordin. Först komino vännerna 
till mr H Andersons och avlämnade 
där en dresser och ett tvättställ m. in 
som present Så togo vi med oss värd­
folket och foro vidare till mr och mrs. 
John Nordins hem. även där Inlämna 
des en prydlig gungstol m m.. som 
present från vänner. Men där voro 
vl inera tilltagsna. Våra fruntimmer 
övertogo husvåldet från mrs Nocdin 
Ja. där kokades kaffe och dukades ett 
stort bord. som dignade av alla upp­
tänkliga rätter, och det var sannerli­
gen ej brist på mat. Efter allting var 
färdigt bjöds våra nygifta par intaga 
hedersplatsen vid det väldukade bor­
det. Sedan alla platser voro fullsatta, 
tog mrs Eliason till ordet och uppläste 
en mycket passande dikt Och mr O. 
Holmgren låste en vacker dikt och till 
sist uppläste» en dikt av undertecknad. 
Vidare hade vl sånger av våra frun­
timmer och guitarrmusik av mrs John­
son och mrs Anderson Vi voro om­
kring ett 59-tal vänner församlade VI 
behövde ej tränga», fast vl voro så 
många, (y mr Nordin har ett vackert 
och rymligt hus. Så började det att 
lid» till uppbrott, och var och en vän­
de åter till sina respektiva hem. med 
tanken att en och var hade haft en 
mycket angenåm och trevlig eftermid­
dag. Må denna hyllning från vännerna 
bliva till ett kärt minne för våra unga 
nygifta, och även för oes. som äldre är. 
må rl komma ihåg. att bevara den 
vänskap, »om har varit och är. att den 
icke får dö bort. VI. såsom svenskar, 
skola hålla mer och mer tillsamman» 
och koihma till mera förståelse med 
varandra Mr och mrs H. Anderson 
och mr och mrs J. Nordin vill genom 
undertecknad frambära sitt djupa och 
hjärtliga tack till alla givare Och sär­
skilt till dem som ha haft det största 
besväret för denna angenäma över­
raskning Åter ett hjärtligt tack. Våra 
unga värdera denna ihågkommelse

Till exempel, 
när han vill ut, vet ni vad han gor då?I

En av en serie artiklar av olika tjänstemän i — Ja då. ja. (let kan jag förstå.provinsen Manitoba» tjänst.

Vinter- och vår-vård av avelssuggan. Läsning för de långa vinter­
kvällarna.

I ar mer än vanligt är det var­
je orsak, varför man skall taga 
väl vard om avelssuggan och da 
hon grisar, om hennes unga gri­
sar.

om grisen icke diar naturligt, är 
det ej värt att låta den leva.

Da grisarna födas, se till att 
det icke är mycket halm, så att 
de kunna röra sig lätt och und­
vika att krossas. En skyddande 

Då suggan är dräktig, är det stång, fastsatt horisontalt 
ett misstag att ej giva henne nog knng en fot över golvet, och ut-
föda. Under den tid suggan bär ‘“F £rån

. . . .. , , vaggen, hjälper. Det forebyg-pa sina ungar, bor hon, om hon ger SUggan, om hon ligger nä'r*
ar ung, öka omknng ett pund om att krossa grisarna i vinkeln 
dagen tills hon föder. Suggor, mellan sig*och väggen; grisarna 
som äro mer än ett år gamla, komma undan under stangen. 
böra öka omkring ett halvt Försök aldrig flytta en sugga, 
pund om dagen. som grisat. Processen gör hen-

Omkring tvä veckor, innan ne or°li& och argsint, och man 
suggan skall grisaj bör hon givas förlorar oftast flera grisar, än 
ett särskilt rum, rent, med rent om hon lämnas, där hon grisade. 
strö och fritt frän drag. Fodret Sedan grisarna kommit, bör 
denna tid bör bestå av omkring tuggan lamnas för sig själv frän . 
lika delar av krossad havre och f>'ra till sex timmar, och sedan i 
shorts med en del tumips eller givas en tunn, varm blandning I 
mangels, om sådana kunna an- av vatten och shorts. Under tre 
skaffas. Omkring två pund om dagar bör hon fordras med ma- 
dagen' av spannmål skall hålla ien såd. Därefter kan fodret 
suggan i gott tillstånd, men hon göras tjockare och tillägga hav- 
bör taga betydligt med motion, re. en blandning av hälften hav- 
Om det är mycket kallt, är det re °ch hälften shorts. Denna di- 
farligt om de nyfödda grisarna et hålles en månad, då suggan 
bli kalla. Unga grisar kunna och grisarna flyttas till växande 
icke motstå så mycket kyla som gröda. Denna behandling skall 
andra unga djur, dä deras möd- förebygga, att grisarna bli för 
rar icke slicka dem. som kor och feta och tvinga dem att taga mo- 
fär göra. Därför är det bättre tion. 
att ha unga grisar att födas ef­
ter det vintem är över. På vå­
ren trivas suggan och grisarna 
utmärkt i en stängd stia; Bä 
ge den är ren och frisk, $:h sol­
skenet kan komma in, men om så 
icke är och vädret är kallt, bör 
man taga särskild vård om gri­
sarna. För att hjälpa en ung 
gris. bör man taga den, då den 
är född. torka den och lägga den 
nära moderns ho. Om en ung 
gris blir kall, bör man doppa den 
i varmt vatten under några mi­
nuter och sedan torka den noga.
Efter födelsen kan en gris vara 
utan föda fyra till åtta timmar, 
men om den icke diar inom tre 
timmar, bör man placera spenar­
na i desa mun. Försök ej »tt 
föda en ung gris på beredd föda; sa ma avvänja».

Som god. billig och underhållande 
låsning under de långa vinterkvällarna 
anbefalles "Svensk Familj Journal" 1 
fullständiga årgångar, som säljas till 
nedsatt pris Av årgangarne 1913— 
1914—1915—1916—1917 finne» ett kvar- 
lager, som innehåller hundratals novel­
ler, berättelser, anekdoter. Illustratio­
ner, m. m. — samma som 1,000 bok­
sidor En årgång sände» portofritt 
för 60c., eller fyra årgångar för $1.50, 
till Canada 10r. mera Provnummer 
sända» fritt alltöver. Agenter önaka».

Skriv efter en större förteckning 
över böcker, aom vl utsälja till halvt

Ha. Avdelnings-

om-

, ,3«KAT(HEWANi' QUEBEC.
Dödade av tåget blevo i torsdags far­

maren Gabriel Hamel och hans sju år 
gamle son, nära den lilla flaggstatio­
nen St. Michael.

Camegie Corporation har skänkt 
McGUl universitet $1.000,000 som ett 
erkännande av Institutionens uppoff­
ringar 1 Canadas detlagande i kriget.

Controller Joseph Ainey, arbetarre­
presentant i Montreals kontrollstyrel- 
se. har meddelat, att han ämnar upp­
ställa sig som borgmästarkandidat mot 
borgmästar Mederlc MartiA.

Svenska Förbundet i Canada sam­
manträder lördagen den 9 mars I Mont­
real. Medlemmarna samla» å Ritz- 
Carlton hotel kl. 7 e. m„ där mötet 
hålles och även gemensam supé inta- 
gea.

C. RASMUSSEN CO-,
720—22 8o. 4th St., Minneapolis, Minn.

$16.000 i skadestånd har mrs Harry 
Overbury 1 Saskatoon blivit tillerkänd 

Summan skall utbetalasav dometol 
av C X R . vid vilken järnväg henne» 
inan. som omkom 1 en Jårnvågsolycka 
förra vintern, var anställd

holloSaskatchewans skoltrusteer 
förra veckan kongress 1 Saskatoon. 
Därvid antogs bl a. en resolution I fa­
vör av att endast engelska språket an­
vände» i folkskolorna J F Brant val 
de» till president

Arresterad i Moose Jaw blev 1 lor-
dag» William Reynolds Hannah. som 
på ett bedrägligt sätt »Alt- billiga Juve- 
lersrartiklar till avlidna personer* an 
horiga I synnerhet hade^jurn" lurat 
mänga i Winnlpeg

Mr Emil Lindblom, som »edan 1 ju­
la» vistat» 1 Minneapolis, har återvänt 
till Vanguard. där han åter upptagit 
arbetet vid The Vangpard New» 
Nämnda tidning ämnar i dagårna göra 
betydliga förbättringar, skaffa sig ny 
press och en sättmaskin

Delegater och alla andra, »om ämna 
besöka Canadakonlerensen» årsmöte 1 
Dubuc. böra noga ihågkomma. att de 
ttom komma frän öster via Brandon

Se* barn blevo innebrända. då Louis 
Beauchemfbs hus I St. Amable de Ver- 
cheres 1 torsdags nedbrann i grunden. 
Deras moder blev även så svårt bränd, 
att hon senare avled.

Ett tig med trupper från Winnipeg, 
Brandon och Port Arthur blev härom 
dagen beskjutet en och en halv mil 
öeter om Rlviere du Lomp. Även ka­
stades tunga järnstänger mot kupé- 
fönstren Ingen blev skadad. Man 
stannade genast tåget, men kunde ej 
finna attentatsmännen.

Under andra månaden lära sig 
grisarna äta ur hon med modern. 
Detta bör uppmuntras. Den må­
naden bör suggan få en tjock 
blandning, och sedan vatten. Gri­
sarna lära sig snart att taga del 
av födan. En sugga med grisar 
tar omkring 12 till 16 pund av 
sädesblandning om dagen under 
grisames andra månad. När de 
bli fem veckor, bör en ho för de 
unga grisarna placeras på går­
den, och då suggan fodras, böra 
grisarna givas skummjölk i den­
na ho. Det är även rådligt att 
bereda ett särskilt rum för gri­
sarna, dit suggan icke kan kom­
ma. Placera hon där och låt dem 
äta i fred.
^ På åttonde veckan kunna gri-

lan-

UPPFINNARE!BREVLÅDA.
NOVA SCOTIA.tåget for Dubuc lämna därstädes (C. 

P R ) kl 7 1$ på morgonen De »om 
komma frän väst vt* Sssksloon-tåget 
(C P R i avgå därifrån kl. 7 15 på mor 
gooen. samt frän Regina kl. 10 45 på 

r förmiddagen — Paul Johnson, »ekr

Kapten D. A. Scott och tio man av *»• “Bara Luffare" bra Vi äro
besättningen på ångaren Acadian ha av 8amma uppfattning. Men tiderna 
**tt förlorade rid New Foundlands aro nl1 »*dana, att det Icke gir att 
kust, enligt meddelande till Halifax. bUcera. Välkommen med nigot annat, 

»pärvägsmännen I Halifax glngo I Missionsvin Ja, det år sant, att 
anledning ar c p tryckte affischerna till Vasa Or­

dens maskerad C. P. tryckte årea 
daniprogrammet.

Skriv till mig idag och 
erhåll listan över uppfin­
ningar, som behöva» och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ­
ket. De »andaa FRITT.

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT

105 Webeler Bnildiag, La Salle 
* Van Buren Stiu. Chicago. UL

mycket högt. —* Lar» P Johnson

pu

W8®4
lördags ut pä strejk 
att en konduktör och en förare blivit 
avskedade.

Marchwell och Theodore. — Att vl
inte så ofta låtit hora ar o*» frän 

f dessa trakter, beror inte därpå att rl 
utan det

beror helt enkelt därpå, att rl sä säl­
lan ge

saknat något att skriva
Glom ej att förnya Eder 

prenumeration på
Sveeska Canada-Tidnmf en!

Dödad j*v ett la* kol, 
honom, blev härom dagen William 
WMonghby, junior. 1 Neepawa

föU över Svenska folkets renlighet. Hur kan 
han va så jådrans lorti 
64? Dtstjiet

tid att skrtv*. BtaeUertld
dl skulle v» fotter

y
1 liiillMi»

WINNIPEG CASH PRICES.

FISK! FISK! FISK!
DIREKT FRÄN VÅRT NÄT TILL 

KONSUMENTEN.
Vi operera nära 30 mil av nlL 

Vi betala alla fraktavgifter.
100 Ib. White Fi»h .....
100 lh. Mullet» .... .......
100 Ib. Trout ...............
100 Ib Pike ...................
100 lb. Plckerel ___ __

$12.50
6.50

.... 15.00 

.... 9.50 

.... 12,50
SPECIELLT ANBUD

50 lb. White Flsh, 50 lb. Plke $11.00 
35 lb White Fisb, 35 lb Plke.

30 Ib. Mullet» ............. $10.00
Dessa priser inbegripa leverans 

till eder station Frakten betald.

The DAVIS PRODUCE Co.
Box 203, The Pas, Man. 

FI8K UTESLUTANDE FÖR DET 
CANADEN8ISKA FOLKET.
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LÅT ICKE G0PHERNA 
STJÄLA EDER FÖRTJÄNST

Innan det nya vetet börjar komma upp, använd

“GOPHERCIDE”
Förgifta en del vete med det, och stänk detta för­

giftade vete omkring gopherhålen. Det dödar dem varje 
gång.! Säljes av apotekare och handlare. — Var säker 
pa att få “Gophercide".

Tillverkat av
National Drug & Chemical Co. of Canada, Limited 

Montreal
AVDELNINGSKONTOR Winnipeg, Regina. Calgary, 

Edmonton, Nelson, Vancouver och Victoria.

CANADA-NYHETER

Mm

CHAMBERLAINS TABLETS
71
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En stridsskrift mot katekesen. iWGCÉFSpcnehaCanaoaCitmmgcn
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dansk förtattare. Haas Hetm ann
ett be­

sök han gjorde hos Strindberg för att 
rtsa nisra dikter

I det landet åro sympatier»» avgjort
Hede. beråt tar t en tidning

Lagerlöv och HJal»ien K ef.
1 mnr Bran ting ha attalat sig mot dem 

I Och det år ganska betecknande att en 
»ana fredsråa och InternatiooeJl kvin 

ma r ao* aaowv ce »ota kii*o Kry yrkat på att den
____ i»veneka regeringen aand er vapen till

den lagliga fina ka regeringen 
,lie ! Kry har dana ed sagt ett modigt ord 

Ho© var säkerligen vån av den ryska 
l Uj revcHutioneo mot taardömet och all an-

M*4M eåeél » I
r«et eti»# kj - »q rättfärdig revolution, men den fla­

ska bloddränkta i k. revolutionen har 
hon stämplat aom orättfärdig, aom ett 
avskyvärt brott mot fosterlandet 1 dess 

Och alla rätt­
sinniga svenskar torde instämma med 
den frajdaä# 'didsmaninnan'' härutln-

år eel
med vidsträckta taträsaen. har på 1 

sitt sått bidragit till firandet av La 
Iher-Jubileet. skriver Dagens Nyheter 
I Stockholm För någon tid sedan ut­
kom värdefulla skrift om Kate­
kesreformen. som Innehåller en 
grundlig granskning av Luthers mest 
låsta och mest avskydda arbete. Det 
har också lyckats Petrini att tå Sven­
ska Morgonbladet» anatema nedkallat 
o v er sig. men Justitlekanslårn har all­
deles förbisett Morgonbladets älskvär­
da invit att gripa 10 mot sanningssäga- 

T värt om finns det skål att ania-

Lektor Henrik Petrtni.ST. I ismrf a

Strindberg gick tram och tillhaka 
över golvet Efter en stunds forlopp 
stannade han. såg på mig och sad*

mé f*mm « Sä» Lfia Awm

UaR den andra tvångsutskrlvnlngs- 
1 kassen, de gifta måanen. utkallas, 
får man de verkligt strids v ane med i 
kampen.

Tag plats
Så började han åter gi fram och till­

baka. Jag har nog kommit olägligt, 
tänkte jag

p. aa daäl.

rujttrMzaårxomrau. — På mtn morgonpromenad t dag 
sade jag nej till en gammal fattig man. 
som bad om en skärv Jag brukar all­
tid ge när jag kan Jag vet inte varför 
jag sade nej i dag. Nu har jag Ingen 
ro Ser jag honom en gång till skall 
han få en sedel Jag måste ha fred.

Jag minns nästan ord for ord vad 
han sade den stunden jag var boa ho-

1 dag fred. 1 morgon ofred och stän­
digt inbördeskrig Stackars Lenin och 
Trouky!

Htil år. *
Si K *’*• r-
Ml år låfl »ene
lUif: år u*

rVTB
NgMl*f»4< trrt
prme M«**7 Orémr *iå* Kvm

tu? Tu Caaada WeeaJy rnaua»

Sympatierna for Finland åro oför­
falskade i Sverige och vi förmoda även 
i Svensk-CanadalMS*iå»r» 

Ca. LM
— Ser ni. unge man. jag går ut varje 

morgon på slaget sju. Då moter man 
nöden, trott efter gatuvandringar. gata 
upp och gata ned Jag går alltid sam 
ma vag Drottninggatan - Klaraberga- 
gatan Hamngatan — Strandvägen— 
Djurgården — Narvavägen — Karlav ä- 
gen—hem. Klockan 9 äter jag frukodt. 
Inga tidningar Jag läser ibland ansla 
gen i fönstren. Det är fullkomligt till­
räckligt med "det grova". Kommenta­
rerna sörjer jag for själv.... Från 10 till 
3 skriver eller laser jag Det är den 
bästa arbetstiden. Intet nattarbete. 
På slaget 3 sätter jag mig till bords, 
enkel kost, men alltid en snaps. Så 
följer skymningen, meditation och mu-

Frågan för veckan.
Var blir lokalbiblioteket no 12?

åaSeia M
rad. —åHlM att j*aa*Aa Saa paU acå 
4m mfm adr*aara

och fodslotimmaod<
ga att detta av måttlös il»ka präglade 
utfall bidragit till bokens spridning i 
vida kretsar

enskilt yttrat i denna sak För de Ide­
al av högre rättfärdighet och sanning 
1 samhällslivets sociala och ekonomi 
$ka struktur, som besjäla den moderna 
arbetarrörelsen, har jag offentligen 
uttalat och motiverat min oförbehåll­
samma sympati redan innan hr Eng 
berg kunde läsa innantill, sålunda 
långt innan socialdemokratin ägde sin 
nuvarande maktställning i vårt 
fund. Jag har konsekvent t alla lägen 
vidhållit denna min ståndpunkt. För­
sta förutsättningen för meningsutbyte 
är att en var blir trodd på sina ord.

flera andra småsaker, som jag tog 
emot med vänlig, men förströdd upp­
märksamhet. Jag hade dock väntat 
något annat.

DA på bottnen av jul klappskorgen 
finner Jag ett Iltet paket, som jag öpp­
nar med febrila händer. Och med av 
glädje tindrande ogon drar jag upp det 
kärkomna, det efterlängtade.: ett pre- 
numerationskvttto på Stockholms Dag 

N. F. B.

i •M®r4»3 kVtUOT» M Följande skrivelse till den svenske 
konungen från en namngiven kolarhu- 
stru 1 Smedjebacken anses nu böra 
göra sin rond genom pressen, sedan 
den överlämnats till jordbruksdeparte­
mentet:
"Högt ärade konung!

Förlåt att en fattig kvinna vänder 
sig till landets fader med sina besvär 
Saken är den. att min man har slagit 
ihjäl en räv i hönsgården, och nu for­
drar statens jägmästare skinnet för 
kronans räkning Vi få inte betrakta 
räven som vår tillhörighet, emedan vi 
äro kolare under staten. VI ha åven 
gjort stora förluster vart år, räven har 
tagit flera unga hons vart år. Nu tänk 
te vi i*vår enjfald att vi skulle få sälja 
skinnet och på detta sätt få en liten 
skadeersättning, men nu skall kronan 
ha skinnet. Jag tänkte, jag skriver till 
kungen och frågar, om vi Inte ha rät­
tighet att sälja skinnet for egen räk­
ning. del \ore andå en liten slant 1 
dessa dyrtider.

Beder ödmjukt att konungen ville 
bevärdiga dessa rader med ett svar.

Hans majestäts trogna undersåte.

Ajrvoasrai» ra »soaäa*
Den år också förtjänt att låsas av 

varje person som år in trässe rad av 
katekesspörsmålet, framför allt av var­
je folkskollärare. Men också många 
av vira präster skulle ha nytta av att 
studera den; åtskilliga ha troligen re­
dan gjort det.

Den direkta anledningen till lektor
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•IMM I—4 »4m t f«r»Mt Det händer gång efter annan att pre­
numeranter tillskriva redaktionen och 
framställa det ena eller andra försla­
get rörande tidningens brevavdelning, 
vilken man — kanske Icke utan orsak
__ mången gång finner vara olntråa-
aant, i det att ena bidraget stundom 
år det andra bra mycket likt och för 
reeten endast rör sig om saker och för­
hållanden. som enbart åro av betydel­
se för skribenten själv och möjligtvis 
en eller annan av 
Svenska Trthuneo Nyheter

Som sagt. det år mycket möjligt att 
sagda avdelning av tidningen icke aJl 
tid motsvarar förvåntningarne Men 

får komma ihåg att ett stort antal 
av låsarne bo långt ute på landsbyg­
den och kanske icke på månad tal äro 
i tillfälle ett sammanträffa med lands­
män. Bör man undra på att dessa en 
samma personer — ty ensamma känna 
de sig helt visat mer än en gång — 
taga tillfället i akt och skriva ett kort 
brev till den svenska tidningen, då de 
icke på annat sätt kunna utbyta tan­
kar med det folk, som under allt måste 
stå dem närmast? Och kan man verk­
ligen begära att dessa i förskingringen 
varande barn av moder Svea, vilka va­
rit här 1 kanske tjogtals år och stän­
digt bott bland amerikaner, skola kun­
na skriva inträssanta, formfulländade 
brev på svenska? Sannerligen icke.

blad för helår

sik
— Går ni aldrig på teatern ?
— Nej. aldrig Inte ens när mina 

egna stycken uppforas. Och det hän­
der eljest så sällan. Jag måste dö för 
att bli spelad. Har nl dikterna med?

— Ja
Snart sutto 1 framfor brasan, där ve­

den sprakade och brann.
Strindberg läste den ena dikten ef­

ter den andra Jag har aldrig varit i 
en större vånda. Han sade inte ett

"VOnsdagen den 27 Februari 1918. Petrinis bok år den 1911 tillsatta ka­
tekesnämndens nu pä cirkulation ut­
skickade förslag till ny lärobok i Vår 

Denna är utarbetad av

Vilken var er barndoms bästa jul­
klapp? har Stockholms Dagblad frågat 
några bekanta och några mindre be­
kanta personer. Friherrinnan Annie 
Akerhielm var redan som 13 årlg märk­
lig — den bästa Juklappen var Diet 
richsons De bildade konsternas histo­
ria. Ett roligt svar lämnas av redak­
tör Beyron Carlsson. Hän berättar 
hur han som en liten gosse k&ltat p& 
sina föräldrar för att få vad han högst 
åstundade och fortsätter:

Julafton kom och mina ömma föräl­
drar hade av sina små besparingar 
skrapat ihop till trettio silver, en le­
vande ponny, manschettknappar av 
guld, en briljanterad guldklocka och

Varen försiktige!
kristna tro.
hovpredikanten V. E. Rundgren, 
denna tidning har lektor Petrini redan 
värdesatt katekes nämndens

IPå förekommen anledning se vi oas
nödsakade att ännu en gång uppmana 
vära ärade skribenter att iakttaga den 
etörsta försiktighet, då de skriva in- 
aåndare till 8 C. T De gora klokaat 1 
att Icke alls beröra det nuvarande kri­
get. Det anses även numer brottsligt 
att kritisera Förenta Staternas rege­
ring eller amerikanska förhållanden 
eller det slags mllltartsm. som f. n.

Canada och Förenta Staterna.

arbete,låsarne. skriver 
Chicago. och hans slytomdöme därom i Katekes­

reformen år följande: Totalintrycket
Några av dikterna lade han på den 

högra stolskarmen, andra på den vän­

man får av det nya katekesförslaget 
att liksom de framkomna psalm-

Då han var färdig, utbröt han med 
sin mjuka, milda stämma.

— De här — han pekade på den ena 
högen — skall nl behålla, men låt dem 
ligga en tid. De här däremot bränna 
vi opp.

Och så kastade han dem på elden 
innan jag ens hunnit säga ett ord.

— Nu få de stifta bekantskap med 
elden, som de saknade. Eld, eld, unge 
man! *

är det
boksforslagen visat att vår kyrka är 
Inkompetent att åstadkomma en ny 
psalmbok, så har katekesnämndens ar 
bete endast medfört det positiva resul-

Det kan på goda skäl betvivlas att 
de departementsherrar som utlämnat 
denna förtroendefulla skrivelse till be­
grinande kunna framlägga ett ärende i 
hälften så klar och redig avfattning 
•om den rt-soluta kolarhustrun gjort.

råder
Detta år endast några exempel tatet att vi även fått ett bevis på att 

kyrkan likaledes är Inkompetent att 
frambringa en lärobok 1 “den kristna 

tros- och sedeläran

Antagligen bliva vi nödsakade att 
hädanefter mera än hittills skett cen­
surera Inkomna skrivelser och kanske 
1 flera fall helt refusera dem. Vi åro

Dr. Grigorij Alexandrov, som åter 
vänt till Sverige, har berättat om sin 
resa från Baku till ^etrograd, som var 
synnerligen äventyrlig. Resan till Ra- 
stov gick med ett tåg som gjorde 1^ 
mil i timman och var så överfyllt att 
det t. ex. i hr Alexandroves kupé fanns 
24 passagerare, däribland flera damer, 

fingo alldeles lägga bort att vara

Vid högmässogudstjänsterna 1 Sve­
rige har nu den hittills använda krigs- 
bönen uteslutits och ersatts med en 
annan, som väl år tillkommen under 
den nya ecklesiastikministerns med­
verkan. Bönen har förut haft följande 
formulering:

Välsigna och skydda vår älskade ko­
nung samt hela hans hus och dess an­
förvanter. alla trogna ämbetsmän, 
krigsmakten till lands och vatten och 
rikets alla övriga inbyggare, ditt heli­
ga namn och ära och oss alla till In­
bördes välfärd.

Nu lyder bönesatsen sålunda:
Var vårt fäderneslands värn och 

stöd. giv det nåd och ära, välsigna och 
skydda vår älskade konung, samt hela 
hans hus och anförvanter, förläna din 
hjälp till rikets styrelse och försvar.

I detta omdöme har redan ett antal 
läroverkskolleger och åtskilliga teolo­
ger instämt genom att ta avsked från 
det nya läroboksförslaget. Petrini är 
för sin del nog moderat att båsom an 
tagligt förorda professor F. A. Johans 

redan 1908 inför kyrkomötet fram- 
Men tiden rider fort.

övertygade, att våra ärade skribenter 
förstå, att därtill ha vl blivit nödda 

Och vl hoppas, ätt deoch tvungna 
fortsätta att skriva till tidningen i an som

blyga. Ett stycke på 15 kilometer må­
ste tlllryggaläggas med skjuts eller 
automobll — för en lastbil begärdes

dra ämnen

lagda förslag.
Redan föreslå somliga kolleger slo-Det önska de icke. och betalades 700 rubel. I Ras to v var 

Kaledin herre, men omsider nådde de 
resande in i det bolsjevikiska området 
och fingo göra bekantskap med bolsje- 
viksoldaterna, som i allmänhet inte 
gjorde något behagligt Intryck.

1 Bjelgorod granskades passen av 
en soldat som förgäves sökte dölja att 
han inte kunde läsa. Han nöjde sig 
med att de resande visade passen, de 
måste också själva säga sina namn. 
Då de frågade varför, sade han barskt:

— När jag befaller det har ni bara

pande av all obligatorisk kristendoms
Mr Stewart Lyon av Toronto Globe. 

som varit vid fronten som korrespon­
dent för Associated Press, säger om 
soldaterna därborta:

"Dessa tappre män ha tillfälle att 
tänka en hel del. och de skola återvän 
da till (änaila for att utöva ett mäk­
tigt Inflytande på detta landa offent­
liga liv under de kommande femtio 
åren Jag trer, att de skola förmå ka 
sta ut mycket av det själviska, vl för­
ut haft 1 canadensiskt offentligt liv. De 
akola se till. att statskassan icke blir 
plundrad mer Den gamla partiandan 
skall icke existera mer p& det gamla 
sättet. Då dessa mån ätervånda, skola 
de krava ett bättre uppförande av vå 
ra offentliga män. och om deras kräv 
icke uppfylles, skola de resa sig och 
kasta ut det förkastliga".

Om så sker, önska säkerligen icke 
de stora Inträssena ett tidigt slut på 
kriget eller en snar återkomst till Ca- 
nada av soldaterna vid fronten Gu­
laschen och exploatörerna ha förtjänat 
grova pängar under de senaste tre 
åren. och de förtjäna fortfarande så 
bra, att de säkerligen icke längta efter 
de händelser, mr Lyota förutspår

undervisning

Med rätta påvisar Petrini att det är 
pletetslöst mot Luthers minne och det 
arv han lämnat efter sig att inte hålla 
det i stånd, utan låta det förfalla, så 
att det blir till mera skada än gagn. 
Luther, som blott tilläde den heliga 
skrift auktoritet, skulle säkert ha fun­
nit Svenska Morgonbladets fetischisti- 
ska dyrkan av hans lillkatekes rentut 
löjlig. Luther var, som vt numera ve­
ta, en stor humorist 

Ganska instruktiv är Petrinis gransk­
ning av de 10 budorden, vilkas ur­
sprungliga av fattning återfinnes 1 2:a 
Mosebok. 22: 29—31. 23: 12—19 och 
34: 12—26. Det är budord som upp- 
kömmlt bland ett kringirrande herde­
folk — det framgår klarllgen av ett 
stadgande som det sista budet: Du 
skall Icke koka en kllling i dess mo­
ders mjölk. Av långt senare datum 
äro de i 5:e Mos. 6—21 och 2:a Mos. 
34: 12—26 upptecknade etiska regler 
som upptagits av Luther, 
han förfar ganska godtyckligt med de 
mosaiska buden, lämnande ut några 
och klyvande det sista 1 två för att tå 

10-talet fullt.
Petrinis kommentar till de 10 bud-

Den nya utskrivningen.

Oroande rykten ha varit i omlopp, 
att den andra tvångsutskrivnlngsklas- 

gifta män från 20—34 år. Inom

En prästerlig polemik om Guds ställ­
ning till kriget pågår i Moia Tidning i 
Sverige. Komminister Hambrän höll 
härom dagen i Orsa kyrka en predikan 
1 vilken han gi<*k skarpt till rätta med 
sina ämbetsbröder, som äro rädda för 
att dra ut konsekvenserna av Kristi 
lära och uttala ett klart fördömande 
av krig och rustningar. Komministerns 
ord ha väckt bestörtning bland de tysk­
vänliga krigsprästerna, och en av dem, 
kyrkoherde J. Gabrielsson i Orsa, har 
i pressen ryckt till anfall mot sin kät- 
terska kollega. Kyrkoherden är något 
dunkel 1 sin apologi för kriget och hans 
uppgift är ju också svår. Emellertid 
blir det klart att försvarskrig äro av 
Gud tillåtna och till och med fordras 
av Kristi kärlek. Då kyrkoherden an­
ser det bevisat att centralmakterna fö­
ra försvarskrig (!), så har han därmed 
också hela krigets problemställning 
ur religiös synpunkt löst. Tyskland 
och dess bundsförvanter föra Jesu 
krig(!), medan ententen anföres av 
djävulen, anser kyrkoherden. Eftersom 
Tyskland efter Z års krig förmår mot­
stå anfallen från hela världen är det 
tydligt att “det folket mätte ha vårdat 
sig väl och åtnjuter Guds särskilda 
ynnest". Snyggt, eller hur?

Gentemot ett yttrande av kommini­
stern att Gud Inte skapat kanoner, tor 
peder eller giftiga gaser svarar kyrko­
herden : “Nej, det har han icke. Han 
har ej håller skapat yxa, plogbill eller 
lokomotiv. Men han har skapat råma­
terialet. Det som sedan år behövligt 
och nödvändigt, det har Gud lämnat 
människan att av råmaterialet åt sig 
själv bereda*.

Det är en gammal enkel replik. Man 
bör också supa brännvin, emedan Gud 
låter det växa potatis.

kort skall kallas under fanorna. Det 
uppgives nämligen, att den första klas-

att svara.
Så kom turen till en herre som var 

vid humör att skämta.
— Jag heter Durak, sade han allvar-

fIngalunda givit de 100,000 man. 
önskades, Icke ens hälvten av det- 

Samttdigt uppgavs det, attta antal
provinsen Quebec uppställt endast om­
kring 100 man under tvångsutskriv- 
nlngslagen. Icke underligt, att det ak-

ligt.
Soldaten såg ytterst överraskad ut, 

ty durak betyder dumbom.
— Heter ni verkligen så’’ frågade

tlva motståndet mot denna lag nästan 
dött bort i denna provins!

han till sist.
— Ja. nl kan ju själv se efter, sva­

rade den resande och räckte fram pas­
set

Det borde för vederbörande myndig­
heter kännas synnerligen ansvarsfullt 
att utkalla gitta män. och Isynnerhet 
sådana med barn, under fanorna. 1 
dessa dyra tider är det säkerligen ic­
ke gott för en större familj att leva p& 
det understöd, en soldatfamilj erhål­
ler Och vid makens och faderns even­
tuella frånfälle ställer sig saken natur­
ligen ännu mer allvarlig. Det bör där­
för endast vara förenat med enkel rätt­
visa. att man så långt ske kan söker 
utnyttja den första klassen, de ogifta 
männen.

— Jaha, hm. jaha. det är bra, sade 
soldaten och gick.

En ung och stridslysten socialdemo­
kratisk politiker, fil. kand. Engberg,

Social*riktade för någon tid sedan 
demokraten ett angrepp mot årkebi-

Men även skop Söderblom, där det bl. a. hette, 
att det “koketteri, som en Nathan Sö­
derblom' med älskvärd urbanitet och 
talangfull smidighet då och då lågfeer 
1 dagen för landets största politiska 
parti, Ingalunda är förestavat av någon 
som helst sympati för socialdemokra­
tins program utan av en anpassnlngs- 

. skicklig kyrklig konjunkturpolitikers 
strävan att 1 möjligaste mån förebygga 
konflikter, varur kampen kunde upp­
flamma 1 full låga.’*

Detta prov på den Svenska Morgon­
bladets och Allehanda-journalistik, som 
ifrågavarande politiker gör sitt bästa 
för att introducera även på vänster­
sidan har föranlett ärkebiskopen till 
ett indignerat genmåle.

Den elementäraste moraliska anstän­
dighet fordrar, skriver hr Söderblom, 
att man icke efter eget gottfinnande 
på börd ar en människa vanhedrande 
motiv, som rakt strida mot alla hen­
nes egna uttalanden och åtgärder. Jag 
tillåter mig brännmärka en polemik, 
som låter ändamålet helga medlen och 
tror sig gagna sin sak genom en så 
oerhörd beskyllning som den anförda. 
Att utan skymt av bevis beskylla en 
motståndare för konsekvent oäriighet 
är ett bekvämt men för varje sedligt 
medvetande motbjudande argument. 
Jag,hänvisar hr Engberg, och vem det 
vara må, till vad jag offentligen och

Sympatierna äro för Finland.

Varje ärlig svensk känner säkerli­
gen det djupaste medlidande med Fin­
land 1 anledning av det ohyggliga, som 
1 dessa dagar går över vårt b roder land. 
Svenskar 1 alla land ledo med Finland 
under tsarväldets förtryckartid, och 1 
svenska kretsar kände man en upprik­
tig glädje då Finland äntligen återfick 
aln självständighet och av Europas 
nationer erkändes som självständig 
stat. Visserligen forelågo då Inbördes 
slitningar i Finland, men man hade 
dock skål att hoppas, att det finska 
folket. Runebergs präktiga folk, 1 fö­
delsens stund skulle kunna enas om 
ett gemensamt mål: ett fritt, demo­
kratiskt och lyckligt Finland Man 
trodde att de upplevna o färdsåren 
skulle lårt detta tolk en läxa. som Ic­
ke sä snart skulle förgätas. I den 
präktige statschefen. Per Svinhuvud, 
den frän förvisningen till Sibirien 
återvända, självständige och sant pa­
triotiske domaren, samt 1 den sant de­
mokratiska grundlag, han var med att 
skänka Finland, såg man garanti för 
att det finska folket skulle enigt sam­
las till arbete för upprättandet av ett 
fritt och demokratiskt fosterland.

Vi känna alla vad som skett i Fin­
land. och vl förstå nog åven. var an­
svaret för det ohyggliga skall låggas 
Detta ansvar måste först ock främst 
läggas på de finska ligtstelementen, 
på de finska bolajevlkerna och på det 
ryska solds ts lödd er. bolajevlkerna i 
Petrograd begåvat Finland med. Åven 
det socialdemokratiska partiet i Fin­
land bår ett visst ansvar, emedan det 
uppträtt alltför slåpphånt gentemot 
Ugisterna Härför ha de också klan­
drats av broderpartiet i Sverige.

orden är högst förtjänstfullt, därtill 
roande och bitande. På tal om å t- 
tonde budet erinrar han ora bi­
skop Gottfrid Billinga utläggning av 
detsamma i en för folkskolläraresemi­
narierna avsedd lärobok: 
nesbörd bäres mot nästan därigenom 
att han beljuger, förråder, baktalar 
och illa beryktar honom. Den som vå­
gar göra något av allt detta, griper ef­
ter eu gärning som Herren för­
behållit sig själv och åt 

han givit i u p 
t å hans vägna

Inga officiella siffror föreligga hel­
ler om huru mänga, som utkallats från 
de olika provinserna. Man har svårt 
att tro, att verkliga militära skäl före­
ligga för tystiåtenheten i detta avse­
ende. såsom uppglvlts. Allmänheten 
har säkerligen rätt att få veta dessa 

Den kunde då bedöma, huru

Falskt vitt-

slftror.
vida den ena provinsen blivit mera be-
tungad än den andra i tvångsutskriv- 
nlngsavseende. Utkalleisen under ta- 

skulle säkerligen bli mycket KriSpritstöldernas frekvens har 
stiania ökats oerhört mot julen. En 
bekant läkare blev genom Inbrott be­
stulen på 10 flaskor gammal konjak 
och 15 flaskor visky. Ett par dagar 
sedan fick han ett assurerat brev med

dem sonorna
rättfärdigare, om denna skedde pro­
vinsvis eller dtstrtktsvis, såsom i För­
enta Staterna, och man därvid tog 
hänsyn till. v sd provinserna eller di­
strikten förut givit i mån ät armén. 
Om den utlovade registreringen av 
arbetsföra i Canada åven skedde på

drag a 
utföra den på jorden".

Enligt denna förklaring handlade 
alltså, synes det oss, den östgötapråst- 
man fullt legitimt som på sin tid grun­
dade en liten tidskrift med uppgift att 
bära falskt vittnesbörd mot den dåva­
rande St&affska regeringen.

Att bygga den kristna etiken på Mo- 
se tio budord anser Petrini med full 
rått förkastligt. Han hänvisar till vad 
Jesus själv ansåg vara det centrala 1 
kärleken till Gud och nästan och de 
uttryck denna lära fått både i Gamla 
och Nya testamentet.

Med verkligt nöje läser man sidor- 
Trons artiklar och om den dräp-

600 kr. och ett meddelande att pengar­
na skulle vara ersättning för den ex­
proprierade spriten. Brevet slutade
så:

samma sätt, skulle man snart få klart 
för sig. hur mycket folk varje provins 
kunde avvara. Man skulle dä kanske 
finna, att i flera provinser, exempelvis 
i Quebec, frikallelserna frän krigs­
tjänst varit allt för mänga, och att 
det dock till sist skall lyckas att tå 
ihop de föreskrivna 100,000 man ur 
den första klassen

1 krigstid år det Ju f. k av vikt 
år så stor som 

möjligt, och att Ingen anledning till 
resonabelt missnöje givée. Och miss­
nöjd kommer säkerligen en stor del 
av befolkningen att bli. om det sker 
så, att tvångsutskrivningen icke går 
rättvist tilt och att de gifta männen 
utkallas utan att verklig nödvändig or-

Jag har förgäves sökt tå recept på 
spirituösa hos åtskilliga av era kolle­
ger och visste därför ingen annan ut­
väg än att vända mig till er på satt 
som skett, ursäktande mig med att det 
är er plikt som läkare att förhindra att 
jag under julen tar skada till min häl­
sa av brist på medicin. Till den karl 
som hämtade varan hos er har Jag be­
talt 100 kr., aå att det blir I alla fall en 
ganska dyr julsprit.

Läsning för de långa vinter­
kvällarna.

Som god. billig och underhållande 
låsning under de långa vinterkvällarna 
anbefalles “Svensk Familj Journal" 1 
fullständiga årgångar, som säljas till 
nedsatt pris Av årgångarne 1913— 
1914—1915—1916—1917 finnes ett kvar- 
lager. som innehåller hundratals novel­
ler, berättelser, anekdoter. Illustratio­
ner. m. m. — samma som 1,000 bok 
sidor En årgång sändes porto fritt 
för 50c., eller fyra årgångar för $1.50, 
till Canada 10c. mera Provnummer 
sändas fritt alltöver. Agenter önskas 

Skriv efter en större förteckning 
över böcker, som vl utsälja till halvt

I Högaktningsfullt.

liga kritik som Luther själv på sätt 
och vis levererat av tredje huvudstyc-

att
sin återkomst till regeringen lågges 
till handlingarna. Men Henrik Petrini. 
vars insats 1 vårt folks befrielse från 
katekestyranniet försjt av eftervärlden 
skall fullt skatta», han borde redan nu 
belönas med en teologie doktors-hntt, 
som han förtjänat mer *» någon dom- 
kapitelsledamot.

-41
ket

Man tår hoppas au Petrini» kritik 
kraftigt bidrager till att den 4«04rlga 
läroboken ne äntligen avskaffa» ur vå­
ra skolor, dår den utgjort en pina 
tdr tösen sinom tusen barn, och att 
katekes nämnden» tårobokstöralag vid

pris
C. RASMUSSEN CO,

720—22 So. 4th St, Minneapolis, Minn.«i ■ I
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HUSMÖDRAR!
Praktisera sann ekonomi. 

Praktisera sparsamhet. Kon- 
servera födoämnen. Ni får 
mera bröd och bättre bröd, 
om Ni använder

få PURITM 
^ FL0UR.

"MORE 
BREAD 

AND 
BETTER 
BREAD" r

TJUGO AR ATT BETALA 
GIFVER EDER C. P. R.
En v ål dig areal med det mest 

fruktbara land 1 västra Canada till 
salu till låga priser och på lätta 
villkor från $11 till $30 för farm 
land med tillräckligt med regn — 
bevattnadt land npp till $60 En 
tiondedel kontant, resten, om nl så 
önskar, inom 20 år På vissa plat 
åer land till salu utan eettlement- 
villkor.
för farmbygnader etc. upp till
$2,000. afven betalbara inom 20 år 
— ränta endast 6 proc 
edert tillfälle att öka eder farm 
egendom genom att skaffa an gr an 
sande land eller skaffa ed ra vån 
ner som grannar. För litteratur och 
närmare upplysningar tlllskrif 

F. W. RUS8ELL, Land Agent, 
Dept. of Natural Resources, Desk 31 

C.P.R. Depot. Winnipeg, Man.

bevattnlngsdlstrikt lån

Har är

*
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ARBETSHJÄLP SVÅR ATT 
ERHÅLLA OCH DYRBAR

i

Arbetsförhållandena i fjol voro förtvivlade, och i år bli 
de, om icke alla tecken alå fel, oändligt mycket vanskligare, 
över hit, och nästan varje svensk farmare har släktingar 
över här, och nästan varje svensk farmare har släktingar 
eller vänner bland dessa. Varför icke sända efter en släkting 
eller vän, som kan hjälpa er på farmen ? Med de nuvarande 
låga kurser, som nu förekomma på de skandinaviska län­
derna, sparar man mycket pängar genom att köpa sina biljet­
ter från gamla landet I CANADA.

Undertecknad firma, som har lång erfarenhet i passage- 
rartrafiken mellan gamla landet och Amerika, säljer biljet­
ter från vilken som helst stad i Sverige till vilken som helst 
station i Canada och Förenta Staterna, antingen på

SCAND1NAVIAN AMERICAN LINE 
eller

NORWEGIAN AMERICA LINE

Biljetten till Winnipeg från Göteborg, Malmö och Kristia- 
nia kostar nu $120.00 på tredje klassen. För priser till andra 
stationer i Canada, tillskriv

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
325 Logan Avenue Winnipeg, Man.
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PROVINSEN ALBERTA
&
ii

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

MILJONER ACRES FRITT LAND.
Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.

Ny karta av 1917, utvisande var homesteads nu äro tillgängliga. 
För fullständiga upplysningar adressera

CHARLES S. HOTCHKISS.
Chief Publlclty Commlssioner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE,
EDMONTON ALBERTA.

X
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ANVÄND ICKE BRÅCKBANDMdt käkarna, i det ombbtigt tjuskraft Det var Bofa framåt böjdFREDAGEN DEN 13M SPECIELLT TILLKÄNNAGIVANDE#ROOK*8 APPU 
A NCR. den 

dårna. t et ens ka pti- 
hans hals och ] ga. underbara upp- 

drac hua barad tffl »Ut broeL -Bob. | nnnincro 
Bob”, sade hon med halvkvävd stäm

På gåag obevekligt fasta
på knä Beulah Sands.grepp, varmed hans starka händer slö- bred rtd

!to sig tydli­
gare äa ord sade mig. att detta Icke 
rar den optimistiske, varmhjärtade 
Bob Browniey jag ki&t och älakaL Jag 
hade en känsla sv. att om jag varit

slofa armstöd. •logEN BOMAN AV THOMAS W. LAWSON
BEMYNDIGAD ÖVERSÄTTNING AV M. FLYGARE

Doktorerna Sweet ä Norton, de Framstående Specialisterna hava fört 
till Minneapolis alla aina underbara nya maskiner för behandlingen och 
undersökningen av ijuka personer. De underbara metoderna »om tillämpas 
i Europas stor» Kliniker, anvlndae nu här till er tjänst. Det lönar tig väl 
för er att företaga en speciell resa till Minneapolis, till dessa Framstående 
Specialister» kontor, för att med säkerhet taga reda på. vad som fattas er. 
Sjuka personer borde begagna sig av detta goda tillf Alle och omedelbart 
komma till Minneapolis och utröna vad som kan göras *6r dem.

tar bråck, sändes 
på försök. Inga be­
svärande fjädrar el 
ler stop p n 1 a g a r 
Har automatiska 
luftkuddar Binder 
och drager de brut 
na delarna tillsam­
mans Inga salvor 
Varaktig, billig Sändes på försök for 
att bevisa det. Skyddad genom U. S ! 
patent Katalog och mått blanketter 
sändas fritt. Sänd namn och adress 
Idag

ma. “jag står Inte ut med det längre 
Mitt hjärta brister, dä jag tänki 
dig. De var sä lycklig. Innan jag träd­
de in 1 ditt liv. och din lycka har för­
vandlats till sorg och förtvivlan — och 
detta allt för min skall — en fram

llghetea led mer åa någondera av oos 
och att boa spelade en roti tor atl lin­
dra. Bobs kval. Bob tog fram sia an 
terkaéngsbok. och efter en halvtimme 
voro vi pä det klara med siffrorna. To­
talförlusten gick upp Ull aära tre mil­
lioner Beulah Sands 20 *00 aktier ha­
de kostat mindre ån v ära. och Bob råk 
aade ut det så. att hennes kapital på 
400.000 stod orört, vilket vt kånde som 
en tröst Beulah hade följt med räk­
ningen med en experts skärpa, och so­
dan Bob meddelat oss slutsiffrorna, 
lika visade, att bon hade vad bon star­

tat med. drog hon pappersbladet med 
totalsummorna till sig “Jag var rfl- 
tig att taga emot er hjålp". sade bon. 
"dä transaktionen lovade vinst för oss 
alla. ty jag värderade er godhet och 
visste huru det skulle såra er. om jag 
bråkade med fördelningen; men då vi 
nu pila forlora, måste iven jag stå 
mitt kast — Jag måste det' Hon sade 
detta på ett sått. som vi båda visste 
uteslöt möjligheten av övertalning. "VI 
ägde tillsammans 100,000 aktier Jag 
skulle ba haft vinsten på 20.000. Vår 
totalförlust år 2.775,000. av vilken sum­
ma jag måste bära min del 1 rättvis 
proportion Mr Browniey. se Ull, att 
370.000 doilars dragés av på min räk­
ning Jag har då 30,000 kvar Om vår 
»ak år rättvis, som vl tro den vara, 
skall Ond 1 sin godhet göra den sum­
man tillräcklig for våra ändamål 

Ehuru Bob och Jag voro alldeles för­
tvivlade över hennes beslut att avhän-

(Forts fr töreg ur • På

Hon steg upp frän sitt skrivbord 
»ed beia det» stilla. Ingaa värdighet.

av ledarne för de ryska nihilist erna 
och då jag vaix|e bombkastare fått öga 
på den man. som nu satt mitt framfor 
mig. skulle, jag g**nast valt losoa så­
som mest lämplig till att förpassa taa 
rea eller någon annan märkt storhet 
ur världen. Det järn. som för en vec­
ka sedan gått genom Bobs sjål. hade 
övat inflytande på hela hans varelse. 
Jag tror. att Beulah Sands också tänk 
te något 1 den vågen Ty jag såg hur 
en skugga av bestörtning gick över 
hennes breda, låga panna, efter första 
sammanträffandet med honom, en 
skugga, som jag aldrig funnit där förr

vl 1 tre månad-r beundrat, och
E&T OODA 
TILLFALL!’

SA! n?
Mafltdecd- 

Kslsrr •
mer

stod ne mitt framför Bob Mig tyck­
tes bon Inte •*. bon såg ingenting 
etom den man. 
ut som det personifierade hoppet, och 
aom nu stod framför henne — en blid 
av svart förtvivlan, och säkert tänkte 
bon “Alti var for min skull" Flöt^ 
tigt fattade bon tag 1 de båda uppsla­
gen på hans sönderslitna rock. Hon 
fick lov att sträcka på sig för att göra 
det. denna lilla intagande vlrglniska 
dam Med sina stora lugna ögon blic­
kande rakt ta t hans sade bon:

C. E. BROOKS • Iler
1 början tänkte jag bara påtings

min far och hur jag skulle kunna råd­
da honom, men från den dag. då de 
dår männen riktade sina hugg mot ditt 
hjärta har jag varit uppfylld av en 
sådan längtan att såga dig. att såga

djuxismen 
d©W »jakdv»
•odrw UkMi «-j kss- 
tant dingeonern. »4 
Wrde bi r.) ursktlåt» 
•Il kruaeher» Pokto
: r: .
i*» «of«lo med etn 
underlera ater* X 
K*» SMkm driii 
»ematåeede Speeåa 
heler kt^nna e* rfcll 
ib i er kropp, ork de 
akrU pm meddels 

k »b åkomma

i kviae <11

d< ellvfföreller k I i •på morgonen gått
K- ielws e I 

er1 idande 1
ler

Lm

[iTarmåkoi
PöraW-ppaing eller
Ma* k f

Dåligt Blod Finnar.
Sår eller Btrmmnrt 

Peagket. NerveeltH f 
Xsdtarmaajskdom I 

Bråck f
Hon t g <!ler Seaga 

Hemliga Sjukdomar I

C. E. BROOKS, 3S2A State Street 
Marshall. Mlch.

dig. Bob--------' U"Vad. Beulah. vad? För Guds skull, 
tveka inte. såg mig det. såg mig det 
Beulah!” Han hade icke lyft upp sitt 
huvud. Det vilade mot hennes bröst, 
hans armar slöti» sig om henne, tion 
böjde ned huvudet och lade sin vackra, 
lena kind. som sköljdes av tårar, mot 
hans bruna hår "Bob. förlåt mig. men 
jag älskar dig. jag älskar dig. Bob. så. 
som endast den kvinna älskar, som al­
drig förr känt kärlek, blott levat för 
den stränga plikten. Bob. den ena 
kvallen efter den andra har jag. sedan 
de övriga gått. smugit mig in på ditt 
kontor och satt mig i din stol Jag 
har lagt huvudet mot ditt skrivbord 
och bara gråtit och gråtit tills Jag 
tyckte, att jag inte kunde leva till den 
följande dagen utan att höra dig säga. 
att du älskade mig och att du inte 
brydde dig om den ruin jag ådragit 
dig. Jag har klappat ryggstödet på 
stolen, mot vilket difi~Tiäf3? huvud vi­
lat. Jag har med kyssar betäckt arm­
stöden. som dina starka, modiga hän­
der omfattat. Kväll på kväll har jag 
knäböjt vid ditt skrivbord och bett 
Gud bevara dig. skydda dig 1 all fara, 
förjaga det svarta moln jag tillfört ditt 
liv. Jag har bett honom gora vad som 
helst med mig, ja. med min far och 
min inor, om han bara återgav dig den 
lycka jag berövat dig. Bob. jag har 
lidit, lidit’ så som endast en kvinna 
kan lida.”

SPEC. TILLBUD.
KVINNAS OCH HEM 

MET '. dm Vasta ock moe 
hlllirikuii kvinnv tidsknft 
på rån språk k»r l len 
. wnt*- kilagorna *'M6netertt_ 
ning" — * stor» enl.med 
alla njnete me c st er — ock 
"Vårt Bibliotek". 1* st .t» 
sidor mrd Utvalda mtzassanU 
berättelser, sande*

för 25 cents
i frimärken eller silver i 

SEX månader.
år halva priset.
b en. aom ej nu ar 

Insänd uamu

har ' ,dn:
det.
tid er ejDe dagar, som närmast följde på 

Bobs återkomst, såg jag honom föga. 
Jag tror Beulah Sands såg honom ån 
mindre Under börstimmarna uppe­
höll han sig for det mesta 1 börssalen 
men utförde själv få av vårs uppdrag 
Han bara ögnade Igenom dem och läm­
nade dem till sina biträden Så vitt 
Jag kunde forstå. uppehöll han sig dår 
for att gräva 1 sina svikna förhopp­
ningars grlfter. en icke ovanlig för­
ströelse för verksamma börsmedlem­
mar. vilkas första extratåg blivit ram­
ponerat till följd av att "Systemets" 
utkik kastat om växeln. Så markerad 
hade han» vana blivit att gå från 
stärål till stång med böjt huvud och 
^tlnrande blick, att de övriga börsleda- 
moterna började respektera den.* Alla 
visste de, att Bob forlorat mycket på 
sockerpaniken. Ingen visste hur myc­
ket. men av hans utseende och vanor 
sloto sig alla till. att det varit ett för­
krossande slag Ingenting framkallar 
så snabbt hos börs män nen ett djupt 
medlidande med kamraten som vetska­
pen om, ätt “De" ha grusat hans Do­
rad o-plan. forutsatt nämligen, att den 
olycklige är en hygglig karl De rätta 
sig då efter varje hans nyck och av­
vakta tåligt den dag. då han återgår 
till sitt normala tillstånd; ty alja börs­
spelare. som ödet eller den gamla 
häxans puckelrygglga syster “Syste­
met" har stjälpt 1 brunnen, förbliva 
antingen under ytan eller krya till sig 
så småningom. Var dag. då börsen 
stängdes, försvann Bob. och- ingen vis­
ste vart han tog vägen. Ett par gån­
ger hade jag sökt förmå honom att 
yppa det. då jag å min hustrus vägnar 
bett honom äta middag hos oss. Han 
hade genast haft till hands en ursäkt, 
som jag »kulle framföra till Kate. in­
genting vidare. Antagligen trodde han 
inte. att jag inträsserade mig för hans 
foretag annat än under affärstimmar-

Bob"
Mera sade h inte. men det ordet 

tycktes förändra hela atmosfären 1 
rummet Det förtvivlade uttrycket vek 
från Bobs ansikte, det var som om det 
dår ordet vidrört den hemliga fjäder, 
som tfllslöt porten till hans förrådshus 
av återhållen sorg. och hans ögon fyll­
des med heta. förblindande tårar Hans 
breda brost skakades av snyftnlngar 

klart, lugnt och

$1,000.00 XRAY-M ASKIN
Brukas vid Undersökning och Behandling av Sjukdomar.
Om Ni eller någon medlem av Er familj är sjuk,

tag dem genast till dessa Framstående Speclållsters kontor De kunna ofta 
bota, når alla de andra låkarne misslyckas, och de skola sanningsenligt 
meddela eder, vad som kan göras för er. och om nl kan botas, så skola de 
bota er på snabbaste och bästa satt. och fastan behandlingen kanske kostar 
er något mera. så är den dock i längden bäst och billigast

Alla som äro sjuka, böra icke vänta en enda dag till De borde komma 
till Minneapolis omedelbart och utröna vad dessa Framstående Specialister 
kunna göra för dem

;

&
vilket

till var <xi- r 
- J »J pr»numer«i.l 

och »drena til

före d. 28 Febr„ 1918
At»*r upprepades 
ömt den enkla stavelsen. "Bob" Och

Klipp ut dette och skriv till D0CT0RS SWEET & NORTON“Qvinnan och Hemmet” SPECIALISTER.Ett ar vår»då gav Bobs självbehärskning helt vi­
ka M#*d ett hest anskri slog han ar­
marna om henne och tryckte henne 
till sitt bröst Vad »om hår försiggick , 
var någonting så heligt, att jag kände i 
mig överflödig och ämnade gå Men 1 
minuten vår Beulah Sands åter som.

Cedar Rapids, lowa. 106 Washington Avenue So,
TIDER: 9 f. m.—7 e. m. Söndagar: 9—12.

SVENSKA TALAS

Minneapolis. Minn.

Jag botar män. ycs*

MEDELS HEM­
BEHANDLING.

Det ar lika lätt och 
effektivt att underka 
sta sig behandling i 
sitt eget hem som på 
vårt kontor Ni kan 
spara tid och pangar 
Ni får den bästa be­
handling. 25 års erfar 
renhet.

Värdefull Svensk Bok FRITT!
vanligt och sade till mig “Mr Han- 
Uolph far «ud ,x-h »lon. vad nl ny.» da *1* vad Bob aå lvrl»t arb-tat for att

‘fft ihop. kunde vl Icke undgå att känna 
vordnad for hennes tro och hennes tor-

Fi Hxarje man borde sända efter ett exemplar af den intressanta oen larorwa
Svenska RådgifvarenDå Jag först fick se hur förfär 

tigt olrt-kllg mr Browab-y var. tänkte 
Jag endast på vad han gjort for mig, 
vad han forsokt gora for min far och 
hur dyrt det kostat honom själv. Av 
de ord nl sätte, då ni gick och av den 
omständigheten, att jag alls Inte fick 
böra av någondera av er. fruktade jag 
det värsta och vågade Inte se på tele­
grafremsan Jag helt enkelt väntade 
och hoppades och — bad. Ja. Jag bad 
som inin mor lärt mig bedja, nar jag

sett
ååGoda, ZF*ad”På ett fint såttdran på oberoende 

visade hon oss nu, att hon ville vara 
ensam, och då vl gingo, räckte hon Bob

♦

Fri Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok. som Doktor 
Lelgh skrifvit speciellt för svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla råd 
och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen säregna sjukdo­
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas i hemmet o. s. v. 
Boken handlar äfven om Lifvets Hemligheter och borde låsas af hvarje ung 
man. Om nl varit offer för oförstånd i era unga år. eller systemet bltfvit 
försvagadt genom utsv&fningar 1 senare år, bör ni skrifva efter boken Nl 
kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. l^eäghs be­
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i försegladt omslag 
till alls, som Insända namn och adress till

undersökning. ; 
Specialister på hårdnackade kronl 

ska och nervsjukdomar.
VI bota ont 1 ryggen, nedstämdhet. 

dåligt minne, förlust av livsmodet 
och annat, som hindrar eder i edert 
arbete. Botar även blodförgiftning, 
njur- och urinsyresjukdom&r.

er Fria läkar råd. Skriv efter bok 
och symptomschema, som sändes 1 
omärkt kuvert.

Svenska talas och skrlvee.
Rimliga arvoden.

“Mr. Browniey", sade hon,
"jag ber er för det arbetes skull, som 
förestår os», att se denna olycka från 
dess ljusa sida, ty den har en sådan. 
Nl ville, att jag skulle underrätta min 
far om. att vl voro nära att vinna se-

(Forts.)

Tänk om vi gjort det! 
nog. att Gud är god, även om vi tycka, 
att han tuktar oss mer än vi kunna 
uthärda."

Ni inserger
var 1 behov av hjälp och ingenting 
kunde gora själv Och jag kände det, 
som om Gud inte skulle tillstädja, att 
två sådana måns ädla arbete överända- 
kastades av dem ni stredo med. Mitt 
under ett lugn. som jag tog för ett 
gott omen, kommo nl Klandra mig 
Inte for att Jag glömde mig? Mr 
Browniey"'. rösten var nu lugn och be­
härskad. "»äg mig vad nl gjort. Hur 
ha vl det nu T’ "Det är inte mycket 
att såga ', svarade Bob. "Caroemeyer 
och "Standard Oll' ha bemött mig un­
der striden som om jag varit en morsk 
gröngöling De hava förvandlat mig 
till en åsna med vissa drag av mar­
katta. och vl äro ruinerade, och jag 
har åsamkat mr Handölph betydlig för­
lust På ett ungefär antar jag, att av 
de fyra hundra tusen i kapital oclven 
million fyra hundra tusen I vinst nl 
ägde 1 morse, ej mer än kapitalet åter­
står ” „ >

Som jag ville skona Bob, föll Jag 
honom i talet och meddelade själv 
flickan detaljerna av vad som hånt. 
Hon hörde på mycket uppmärksamt 
och tycktes väl forstå "Systenf -herrar- 
nes hela förräderi, tycktes Inse vad det 
betydde for oss och henne. Men hon 
gjorde Ingen anmärkning, visade Icke 
genom något yttre tecken, att hon led. 
Så fort jag slutat, vände hon sig till 
Bob. vilken stått med blicken fäst vid 
hennes ansikte, som om han hoppats 
att från dess milda skönhet skulle ut­
strömma en förvissning om att allt det

K RÄFTA Dr. L.*K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, III.

iO
och tumörer framgångs 
fullt behandlade (borttag 
na) utan knif eller sinar 
ta. Allt arbete garanteras 
Kom eller efterskrlf fri 
sanatorlebok.

Bob tog mig med sig In på sitt kon­
tor “Jim", sade han. "du ser vad en 
kvinna förmår, och vl ha Ju lärt oss 
att anse kvinnorna som det svagare 
konet. Hör nu vad du måste göra. Låt 
mig lämna dig mina förbindelser för 
hela förlusten utom ett hundra tusen, 
som jag har på mitt kredit, och som 
Jag betalar 1 avdrag. Jag hör inte på 
några Invändningar Transaktionerna 
voro mina. du kom med' bara för att 
hjälpa mig. och jag borde aldrig ha fre­
stat dig Förblir jag i mitt nuvarande 
utblottade läge, så ftro ju förbindel­
serna intet annat än tomma pappers­
lappar Du skadar mig således Inte 
genom att taga dem. Får jag däremot 
flax. »å »kulle jag aldrig känna mig 
som en karl. förrän jag gottgjort för-

I)et var inte värt att resonera med 
honom, när han var i det lynnet, och 
därför tog jag hans förbindelser till ett 
belopp av 2.405,000 dollars Jag bad 
honom följa med mig hem. och äta 
middag, men han förklarade, att han 
inte kunde visa sig för min hustru, då 
hon hade hans utbrott från den föregå­
ende aftonen i så friskt minne. Dagen 
därpå syntes han inte till. Frampå 
eftermiddagen fick jag ett telegram 
från honom, vari han sade mig. att 
han var på väg till Virginia, att han 
behövde vila, och att han skulle kom­
ma tillbaka om en vecka. Jag blev

HINZE MEDICAL INSTITUTE
20 och 22 Washington Avenue, 

Minneapolis, Minn. NI HAR ANLEDNING ATT LE, 
0M NI HAR GODA TÄNDER.OR. WILLIAMS SANATORIUM, 

3023 Univereity a ve* PRIVILEGIERAD AV STATEN
Minneapolis. Minn

LÄR ENGELSKA När ni skrattar, visar ni välskötta tänder, som äro friska 
och hela. Det är något, som ger glädje och som man kan 
vara stolt över.

Om ni förstört edra tänder, så uppskjut icke längre. 
Sök mig.

LÄKARE
‘•M at iatiken viser. att cl«-n 

cngflskR alltid förtjänar MIN 
VARJE månad an förut. Vanligy;» 
pj h<-!ler *å tungt arbete. Vanfot 
arbete tikna med ända till 70 pror., saga ar 
betsgivarna’ - Flera svenskar lura engeUka

'•m vår Sk. la an i någon annan Skola 
Iden. MANGA TUSENTAL landam .n ha 

va genomgått vår kurs i engelska språket per 
korrespondens, och ALLTID med GLANSAN 
DB RESULTAT l*t hn 
varför ej Ni skulle gora d 
skaper Ni 
personliga 
for Kr varda M 
LARS. Vi abso
Millat. el le
d i» rf or bio

i Kirt sig GOD 
ST 11 0 mera

t av hansBJÖRNSON & BRANDSONVad Beulah Sand» angår, var det 
blott en förändring, som var märkbar 
hos henne. Så »nart någon stannade 
utanför hennes arbetsrum, såg hon 
upp från sin skrivning med en läng- 
tansfull, nästan bedjande blick, som 
om hon ständigt väntat på någon. Jag 
ade inte sett Bob där efter den olycks- 

saliga sockerdagen, och som han varje 
morgon gick direkt till börsen och läm­
nade börsen varje afton utan att kom­
ma till kontoret, uppgörande allt me­
delst budskickning eller per telegraf, 
fanns det föga sannolikhet för att han 
skulle träffa henne.

Den 1 :a november hade kommit och 
gått. och böckerna utvisade Ingen för­
ändring i Beulah Sands räkning De 
stackars små 30.000 stodo kvar. men 
inga nya poster voro införda. En ef­
termiddag hade Beulah bett att få 
tala med Bob och mig inne i hennes 
arbetsrum. Hon kundé ju knappt ha 
bett Bob komma utan att också bedja 
mig. men jag visste, att det var Bob 
hon ville träffa, och jag kände på mig. 
att det bästa jag kunde göra var att 
lämna dem ensamma. Under någon 
förevändning dröjde jag därför kvar 
vid mitt skrivbord, sade till Bob att 
gå in 1 hennes arbetsrum och lovade 
att snart komma efter. Han gick in 
och lät dörren stå halvöppen. Jag 
tror, att från det ögonblick han kom 
dltin, glömde de båda, att jag fanns 
till. Beulah kunde Inte se mig från 
sin pnlpet, och Bob satt med ryggen 
till hälften vänd åt mig. "Jag besvä­
rar er ogärna rörande min räkning”, 
hörde jag henne säga med något 
ojämn rost, "men som jag måste resa 
tillbaka till min far en vecka efter Jul, 
ville Jag fråga er, om ni anser det råd- 
ligt att jag skriver till honom och sä­
ger, att fastän det alltid år en möjlig­
het, att vl kunna göra underverk, tror 
jag ändå inte, att vi bli i stånd att 
rådda honom. Så dår rakt på sak 
skall Jag nog inte uttrycka mig, men 
nog borde jag vål ändå bereda honom 
på slaget. Jag har inte rådgjort, med 
er om något nytt företag, mr. Brown­
iey, sedan den misslyckade sockerspe­
kulationen, och--------”

"Miss Sands, jag förs tär vad ni me­
nar", avbröt henne Bob, "och Jag ber 
om ursäkt, att jag inte rådfört mig 
med er om era affärer Saken år den. 
att jag inte varit fullt på det klara 
med vad som vore bäst att göra. Jag 
hoppas att nl Inte tror, att det varit 
av glömska. Icke ett ögonblick sedan 
jag tog hand om era pengar har jag 
glömt mitt löfte att se till att Ingen­
ting försummades Jag har verkligen 
försökt att tänka ut någon lovande 
spekulation, men — men —" rösten 
blev så hes — "jag har inte känt sam­
ma sjålvtillit efter den dår socker­
dagen. då Jag omintetgjorde era för­
hoppningar och förstörde utsikten att 
rådda er far — nej, jag har saknat det 
självförtroende man måste ha för att 
vinna spelet".

D* blev tyst en minut, och så hörde 
jag ett obeskrivligt ljud. 
ån ord tillkännagav att en kvinna lytt 
sitt hjårtas maning. Då jag otrivffligt 
tytle Nicken, såg Jag en eym.

LÄKARE
Cor. William och Sherbrooke. 

Mottagningstid: 2—3, 7—8 e m 
Boatadstelef. Garry 321 — Garry 763

> !
FRI UNDERSÖKNING.

DR. C. C.’ JEFFREY
"DEN NOGGRANNE TANDLÄKAREN"

Hörnet Logan Ave. och Main St.

AN
tiifi:«-n anledning 

ttsammn' I>e kun 
>m vår SKRIFTLIGA, 

rgsfull* undervisning äro 
ANOA HUNDRATALS DOL 
lut geranti-ra Fr utmärkt re 

r det knatar Er ingenting Insänd 
tt nu genaat namn orh adn-ae oeh 

Ni mottager omgående utförliga, abaolut 
tOSTN ADS FRIA upplysningar om denna nya. 
lätta orh *A intrasaanta under v ien mr. jämte 

ala beedigade intyg. Hkriv NU QE

vinner gent

DR. J. STEFANSSON
lalåndak epeclillat pi öga ta. örate 

näsane och strupe ne sjukdomar. 
401 SÖVD BUILDING.

Hornet af Portage ava. och EdmonUn 
Tal. M. 3088 aller Garry 2315.

Winnipeg, Man.

NAST
Svenska Korrespondens Skolan

till

DR. B. GERZABEK Avd. C., Station J. New York City. FARMARE!415—417 Pritchard Ave., Winnipeg.1 
Telefon St Jchn 474.

LÄKARE
aom erbåjht diplom i Österrike Ungern, Tyek 
land. London, England. Canada etc. V d 
aHimterande Ukare vid de kungliga orh kej 
serhga klmik-rna i Wien. K rak au, Prag. Ber 
lm. Parii och London. England.

Första klassens praktiskt
Sänd E)der säd i år tillTandläkarearbete AD AN AC GRAIN C0MPANY, LTD.till priser, som

Ni kan vara säker på reell behandling.
Vår 30 års erfarenhet i spannmålsaffären står till 

till Eder tjänst. *

SPECIALIST
för mag och lunglidande. sjukdom i inälvor 
na. kons och fmntimmeraajukdomar. aår 
förlossningar och operationer Behandling i 
och utom hemmet, såväl aom i mitt privata 
ajukhua Besökande läkare & 8t Bonifare 
och General. Hospital.

MOTTAGNINGSTID:
2—6 e. m. 7—10 på kvillen

PASSA EDER PUNG.
Dam, som betjänar och speciellt 

vilorum för damer.
Bestäm genast tid.

ta var en elak dröm . - 
"Mr Browniey”. sade hon. "låt oss 

räkna efter, hur vi ha det, så att vi få I ovh två dagar och 
»et», vad vl kunna Kura fur att hälls bottnen av det elände, aom framkallas 
os» »kadelosa Nl har så många gån­
ger under den tid jag varit här sagt, 
att Wall Street är ett förtrolladt land.

ledsen och orolig. Det tar både en 
en vecka till att nå Vi äro “Licensed and Bonded”.

Sänd eder nästa vagnslast märkt:DR. G. R. CLARKE8—12 f. ut­
av en motgång lik vår. Jag kunde in­
te känna mig trygg för Bob. då han 
var ur sikte och sonderade marken för 
att vinna nytt fotfäste. Jag gick till 
Beulah Sands I hopp att med henne få 
utbyta tankar om saken, men då Jag 
berättade, att Bob rest bort på en vec­
ka och att Jag var orolig, sade hon på 
sitt lugna, tillitsfulla sätt: "Jag tror 
Inte det finns någon anledning till oro. 
mr Randolph. Mr. Browniey är för 
mycket karl att låta en dollarsaffär 
göra honom mer än ledsen. Når han 
kommer tillbaka, har nog vilan gjort 
honom gott." Och så sänkte hon de 
långa ögonhåren på ett samtalet-år-slut 
sått som lärt oss vad klockan rar sia 
gen

1 till 10 Dominion Trust Bldg. 
REGINA, Notify:

ADANAC GRAIN COMPANY, LIMITED. 
120.3 Union Trust Bldg.,

SASK.DOKTORS
Boulangcr och Boitsonneault

Läkare och Kirurger.
Dr. Boulangcr. post gradustc frän sjuk- 

hus i Paris och London.
Dr. Boitsonneault. post graduate från 

sjukhus I New York och Chicago. 
Det mest modärna X-stråle- och 

Genito-urin-laboratorium.
10011 Jasper Avenue,

Telefon 1032 och 4340

och att Ingen där tjugufyra timmar 1 
förväg vet vad som kan hända honom. 
Nl har sagt det så många gånger, att 
jag tror det. Ni veta. att vi l morse 
stodo vid målet, att vl vunnit millio­
ner och detta genom tjugufyra tim­
mars ansträngningar Ännu ha vi nä­
ra tre månader kV ar, och jag kan inte 
Inse annat ån att våra utsikter äro 
lika goda nu som de voro i förrgår. Ja. 
de åro till och med båttre, ty nu veta 
vl mera. Nästa gång skola vi taga 
den minskade utdelningen och sena­
tens dubbelhet med 1 våra beräknin­
gar"

Båda stodo vl stumma och stirrade 
med häpnad och beundran på denna 
märkvärdiga kvinna. Hur var det möj­
ligt. att en ung flicka k ende ha så 
mycket spänstighet och mod? Eller ha­
de kanske kvinnans hopp, så eeglivat 
når det gäller den hon ålekar. gjort 
Beulah Sande blind för det hemska 1 
situationen? Då jag såg på henne, 
kunde Jag inte betvivla, att hon fullt 
förstod vår ställning, att hon i verk-

Winnipeg, Man.
The LIGHTF00T TRANSFER

SPECIALITET:
MÖBEL- OCH PIANOFLYTTNING 

PACKADE OCH SKEPPADE

Stora vagnar—pålitliga män
KONTOR: 544 Elgin Ave., Winnipeg.

Nattelefon 
Garry 1227

FEM HUNDRA SVENSKAR
ÖNSKAS att lära Auto- och Gas-Tractorhantverket vid HemphHl 
Government Chartered Motor Schoola i Winnipeg, Regina, Saska- 
toon och Edmonton. Tvungen militärtjänst är nu införd i Cana­
da, och hundratals canadenaare, aom äro sysselsatta med att köra 
automobiler och Gas Tractora samt äro sysselsatta i verkstäder 
måste nu uppgiva sina platser och gå in i armén. — Här är ett 
utmärkt tillfälle att lära ett gott hantverk under loppet av några 
veckor, och man blir då i stånd att taga de bortdragandes plats. 
Vi lära våra studenter genom praktik att köra och reparera 
automobiler, trucks, gas traetors, gas motorer etc. — Endast sex 
veckors lärotid. Verktyg fritt. — Vårt fria arbetsanvisnings- 
kontor skall hjälpa eder att få en plats, när ni gått igenom kur­
sen. Vänta ej, kom strax. Fri katalog. Besök den närmaste 
skolan.

HEMPHILL MOTOR SCHOOLS, 220 Pacific Ave„ Winnipeg.
1837 Railway Str„ Regina; 20th St. East, Saskatoon, 

Calgary, och lOist St. Edmonton

EDMONTON, ALBERTA. Kontoretelefon 
Garry 5071DR. R. L HURST

Medlem st Roysl College of Sargoons, Eng 
land. Licentiat av Roysl College of Phieie 
fana. London. Specialist: Bröst . nårr- och 
kvinooajekdemar.
Kontor: $05 Kennady Bldg.. Portage Ave 

mitt emot Eaton» Telefon Maln 114.
id: •—5 oek 7—9 
elefon: Garry 1175

VACKRA SILKESRESTER
för “Craxy Patehwork"

Ett mycket fint urval av siden- 
bitar av god storlek för att göra 
täcken, soffakuddar, dynor etc. 
Stort föraökspaket endast 25c.; 6 
paket för en dollar.

PEORLE8 8PECIALTIE8 CO.
Winnipeg.

FJÄRDE KAPITLET l

Veckan därpå återvände Bob till 
kontoret. Han var både förändrad och 
icke förändrad. Vilan hade ovedersig- 
ligenUstårkt honom betydligt. Hans 
färg var god. hans gång spänstig som 
förr. och huvudet kastade han tillbaka, 
som om han varit beredd på en dust 

velat, att alla skulle'veta det Dock

FRITT! FRITT!
Alla kristna borde läsa dessa 

pamfletter:
P. O. Box 1836

"Var åro de dödar "Efter kriget 
vad ?*’ “Det himmelska Jerusa-

SKAKDDT A YT8KA ADVOKATD
lem".

Förklarade enligt Skriften och sän­
da fritt på begäran

Eller vi vilja sända de fyra pam­
fletterna hår ovan och en speciell 
broschyr "Vad säger Skriften om Hel­
vetet r (78 sidor) med postporto för 
10 cent».

SPECIELL BOK OM SPIRITISM. 
112 sidor, 10 cents, porto betalt

Telef!
moTHwaLL, jomrsoa a beismai 

P. O. Bes 18M.

: Meta 4608 eek 4*04

~ Dr. T. W. D1AOHMA*. ‘
Världens Bästa Tuggtobak

C0PENHA8EM

MASITOSA

ÖW ' ^ Privata och nervasa sjukdomar.
förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
VBftör, med alla deras förfärliga följder, såsom

flirtlappning, förlust af liftkraft, opasslighet för attänlifvet, njur- och blå»
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med aäkra och pålitliga mediciner.

eo»'L
»KANOlNAVISK ADVOKAT. 

Tal.: Kanter. Maln lm och »132 
Residens, Sher. 4440.

A. M. DOYLE, L.L.B.
Advokat. Juridiskt ombud, notarie, au 
S14 Storting Bank Bldg, Wlnnlpog

/v

BIBLE STUDY CLUB,
Box 1622, Winnipeg. Man.

Den rikaste lukt
Tuggtobaken 
längst.

KONSTGJORDA LEMMAR 
införa» tullfritt. SOLDATER
och andra, eom bebån dyUka. böra 
skaffa sig de bästa som kunna erhållas

varar BROOKS & SUTHERLAND
Barr)sterm, Sol letter», Notaries etc. 
708 6TERLING BANK BUILDINO, 

WINNIPEG.

LIFVETS HEMLIGHETER’»
en af oas utgifven bok pA 48 sidor, omhandlande
Ilhets hemligheter, äktenskapet, många slag* 

■ ■ ajekéomar, öerns Ibljder o. a. v.; Sen borde läsas

N^ROSEN BE ftfTfrl
-O

■ 206-219,

Ds varken skara, överhetta eller
SVENSKA TALAS.HOS ALLA HANDLARE. av dan avtagna lemmen Phone Maln

■«tydligare ■MR. Siades frät I IftreefiedtJS.8J
Glöm ej att förnya Eder 

prenumeration på
g* ett »eottert eller I knt taaSador ’ 

Koomse 117 N. Dearborn St„ 
Chicago, HLlån-

#

,'T*.

r Vn
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. 27 Febraari. 1918.

A »ro-1 komiken» Him Laader Wslker teutir !NO ID EN (Lic.) MMDINAVIAN
AMERICAN

ruM toretommer att kort tml *4ac Matinéer |hu tondag. tredag ock SPARAofhar Tftrlda 
rykte, år a& kåad. att ingen vidare re-

av
både av ar och mrs Egnell. deklama-

v Antas varenda dag. 
som gir utandeklamera ett original poem, författat Wiftnipee teater. The Law of theLINE — Ofiic*. 234 Nkoltet Avenue.MJe I hvarje 

Hall kl . 1 e.
Land", ett synnerligen spinnande och 
Intrisaant skådespel, uppföres denna

for tillfället av en av vira bist kända 
stilistiska formigor — ja. gissa vem?å Seott REGO“HELLIG OLAV" »'t*' trla New York omkring 

den 1( Ilars och 1 Maj. och (råa ghandlnartea dem 
tl r-brwi och 11 April 

Alla upplysningar

vecka av det skickliga sillskapet påAn. Phoae Qarry 117 • 16 s a r NI bort
rena pengar, tid 
och arbetskraft. 

Det år minga skil för just Eder 
att just nu köpa en

Wtnnipeg teater Miss Bronaugh och 
mr Camp uppbära huvudrollerna 

Pantages teater. Mary Norman upp 
tråder denna vecka på Pantages Pro­
grammet f ö. år underhållande Ett 
stort filmdrama visas fore varje före­
ställning

Näslund och Tegnander samt deras 
kollega, den populäre tyske dragspels- 
vlrtuoeen. vilket borgar för att musi 
ken bitr taktfast och såker Efter pro­
grammet serveras kaffe med tillbehor 
och så följer dans Alla skandinaver 
välkomna Kom 1 tid! — Komitérade

____________________ biljetter till eller från Sverige
kan erhållas hos närmaste ångbåtaagentur eller direkt från linjens kontor
P. M. DAHL SÅ AGENCY, 325 Logan Avc^ Winnipeg, Man.

lakat»r Avs
BJnk fcom -ordf P S*

ris Av* Tel St John tik
4öf Duffe-

föesnlng I Canada! —I ntrå- 
43 00. årsavgift REGOdaaavfcift tonsången Törn eke is*, tårar och upp 

rättelse1' — Vid ungdomsföreningens 
möte om torsdag afton kL 8 fortsättas 
ungdomskurserna med behandling av 
åmnet: Engelska språkläran och litte­
raturen. Efter programmet serveras 
förfriskningar

Baptistkyrkan. 1 kväll (onadag) år o 
skandinaverna sårskilt Inbjudna Ull 
Tabemacle baptistkyrka på nordsidan, 
hornet Burrows och Charles. — Tors­
dag kväll bönemöte. — Fredag kväll 
de ungas bibelklass under ledning av 
sondagsskolföreetåndaren. V. Wick- 
berg — Sondag f m misslonstal; på 
kvällen har E. Fagenstrom från Y M 
C.A löfät predika. — Past Zettervall 
väntas hem från Mldale nästa vecka. 
— Past. Johanson från Kenora besökte 

Prof. E. San-

JOHNSON Skriv Ull oss och vi skola tala om 
orsaken.

Hammarstrand k Co.
309 Fountain SL, Winnipeg.

Harblsos ave
Bränd till döds blev 1 torsdags Fred 

tre år gammal son Ull mr

Orpheum teater. George Damerel, 
biträdd av Myrtle Vall. Edward Home 
och en kör uppträder denna vecka 1 
den lilla farsen The Llttle Liar". Ha 
ruko oeh Onuki. den Japanska prima­
donnan. uppträder åven nåata vecka 
på Orpheum i “in the Zone". Hon har 
en mycket vacker röst Lazler Worth 
sällskap uppfor "An evenlng at home" 
Wheeler och Moran uppföra "Me and 
Mlcky Oakes och Dalöur spela "In 
the Antique Shop", en ny dansakt. De 
äro specialister på ryska danser. Coo- 
per och Roblnson få skrattarna på sin 
sida. Rörliga bilder som vanligt.

VASA ORDEN
LOGEN No. 259 
STRINDBERGW

TEATER. BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES-

Kisch.
och mrs James Kisch. 1016 Magnus 
Är*. då föråidrernes hus nedbrann i 
grunden Barnet hade för tillfället 
lämnats ensam 1 huset Möjligt år. att

Wslker teater. Denna vecka upp­
träder den kända skådespelerskan miss 
Phyliss NeUson-Terry 1 den synnerli­
gen roliga och vackra komedien Mag­
gie. Detta är historien om en levnads­
glad irländsk flicka, som kom Ull en 
aristokratisk engelsk familj, där hon 
vånde upp och ned på allt. Sällskapet 
är utmärkt Måndag nästa vecka upp­
for Wlnnipegs amatörsällskap “Are 
you a Mason T och på tisdag spelar 
universitetets dramatiska 
Blectricity" 

dagar besöker den ryktbare skottske

Fhone Qarry £44.
Möten l a och t:« fre­

dagen I varje 
Kcott Memorial hall. hl 
• 15 aftonen

£»4 Park Street.änad å
WINNIPEG MANmodern kommer att åtalas för vårds-

Sekr K Flemmlng. Custom Hoese. loshet
Tio par ungar av silver black räv. 

fötts pä Manltoba Silver Black 
Fox companys farm vid 8t Andrews, 
såldes härom dagen Ull medlemmar av 
Grain Exchange för tillsammans $15,- 
000 På denna rävfarm, aom förestå» 
iv *år landsman mr S Klintberg från 
Stockholm. Sverige, har man nu 24 
fullvuxna råvar av detta slag

Tyska revolutionära socialister höl lo 
i söndags ett raote 1 Liberty hall vid 
Main st Tal vid detta möte uttalade 
sig starkt mot den preuäslska miltta- 
rhimen samt mot Tysklands sått att 
behandla Ryssland De uppgåvo. att 
de tyska socialisterna i Winnipeg nu 
åro villiga att hjälpa de allierade samt 
att gå ut på farm för att oka produk­
tionen.

Hon. Thoa. H. Johnson, som hem­
kommit från konferensen 1 Ottawa mel 
lan provinsiella representanter och de 
federala myndigheterna, höll 1 mån­
dags ett ganska uppseendeväckande 
anförande 1 legislaturen Han sade. 
att Canada måste foda den större de­
len av de allierades soldater vid fron­
ten. och att dessa komma att svälta, 
om icke Canada förmår sända tillräck­
ligt med livsmedel

Stora förskingringar? Winnipeg Te­
legram uppgiver, att från $34,000 till 
$84.000 blivit förskingrade från Mili 
tårdistrikt No. 10 Major Welsby. di­
st riktskassor, har försvunnit från sta 
den Den civila polisen har blivit om­
bedd att aöka få tag 1 honom Varken 
polisen eller de militära myndigheter­
na vilja yttra sig i saken. — Senare 
meddelas, att major Welsby arreste­
rats pä en farm 1 Ontario

En landsman. Albert Dahl. avled 1 
onsdags. 20 febr., ft General hospital, 
efter omkring en veckas vistelse där­
städes och efter operation för skada 
A hjärnan Den stöt. eller hjämskak- 
nlng. han på ett eller annat sätt erhål 
Ut. hade fördärvat hans tankeförmåga, 
så att han var ur stånd att ge klara 
upplysningar om sig själv. Så mycket 
fick man dock reda på. att han hade 
två bröder 1 Staterna, den ene av brö­
derna gift och bosatt 1 Minnea polis. 
Deras adress kunde han ej uppgiva 
Av märken p^i reseeffekterna att döma. 
kom mannen narmast från Saskatche­
wan Hans ålder tycktes vara mellan 
35 och 40 ftr Det enda sätt. varpå 
hans anhöriga möjligen kunna fä kän­
nedom om dödsfallet, synes vara ge­
nom upptagandet av meddelandet 1 
svensk-amerikanska tidningspressen.

Födelaedagefäat. En angenäm fäst- 
lighet firades förliden lördags afton, 
den 23dje dennes. 1 mr och mrs H. 
Mattsons hem. 1468 Alexander ave 
Omkring ett trettiotal vänner till fa 
mlljen hade Inbjudits och tillbrakte en 
mycket . trevlig afton med musik, 
whlst och "priffe". Senare på afto­
nen serverades av värdinnan en smak 
full sup*, och vid kaffet upplystes av 
en av de närvarande att husets värd 
just 1 dag fyllde trettiofem år. och att 
han velat begagna sig av detta tillfälle 
med att bjuda till sig några av fanjil 
jens vänner Kortare tal angående 
dagens betydelse höllos av messrs 
Uhas. Bruzell. J E. Lidholm, Chas 
Gustafson. C. Ruud m fl Som många 
av de närvarande voro medlemmar av 

' Vasa orden betonades bl. a det nitiska 
j och värdefulla arbete som värden och 
värdinnan nedlagt som medlemmar av 

I logen Strindberg, och uttrycktes den 
önskan, att deras framtid måtte få te 
sig ljus och lyckosam Den gemytliga 
uch mycket lyckade fastligheten sluta­
de först frampå småtimmarna. -J.E.L.

Besökande. Mr. A. Johnson från Kel- 
liher. Sask . avlade härom dagen be­
sök å denna tidnings kontor.

— Mrs Aug. Olson från Erlksdale. 
Man., besökte 1 onsdags denna tidnings 
redaktion Mrs. Olson var inne i sta­
den för att söka läkare.

— Mr Jacob Rosenholm från Lac du 
Bonnet, Man. avlade i går besök å 
denna tidnings kontor.
— Mr O Ertkson, Elmwood. som en 
tid arbetat i Polnt du Bois. Man . av­
lade 1 måndags besök å denna tidnings 
kontor Mr Erikson reser i dagarna 
åter ut Ull Polnt du Bois

— Ingenjör C. H. Larson, från Cabrt. 
Sask. som några veckor vistats i Win­
nipeg. avlade 1 måndags besök å den­
na tidnings kontor Ingenjör Larson 
återvånde 1 går kväll Ull Cabrt

Mala Street
_ AM t —tg>1. M(Ur*« Het#: SKANDIAvs NrW ex.

Meta 4etS.
•rdf AV. C. H. NILSONTi

Ortas her nw 46,000 medlemmar. 
LOGEN -BTRINDBERO" ÄR WINNI- 
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Dam- och herrtkräddare. oehförening 
Under veckans övriga SVENSKA CAFEET,

41$ Logan Avenue.
Winnipeg. Man.

Kom Ihåg “SKANDIA” år det 
enda verkligt skandinaviska ho­
tellet 1 Winnipeg. Glöm nu Icke 
att ekrlfva ned adreesen. eå ni 
kan finna den

De. som komma In med natt- 
tågen. ombedjas hanvånda alg

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.

KRISTLIGA FÖRENINGEN AV 
UNGA MAN (Y.M.C.A.)

rid SelklTk Are. hAraet ar Powen. 
\ Inbjuder enga mån och goesar att bli 

medlemmar och åtaluu gymnaatlk- 
klassens privilegier, bad och simbas- 
aång Attraktiva rum från $6 UU $10 
1 månaden, med alla privilegier, kunna 
erhållas på ansökan Kom och besök

ERNEST FAGENSTROM.
Svensk sekreterare.

Bokagenten: — Denna lilla bok lär 
er. hur ni skall bli populär hos da­
merna.

— Vilken sorts konfekt rekommen­
derar den särskilt.

Winnipeg I lördags 
dell, en av samfundets förnämsta och 
mest avhållna personligheter, har i da­
garna avlidit under ett besök 1 Florida.

208 Logan Ave.
Andra dörren från Main 8LHRtSf

TMtåTM Winnipeg,
Telefon Garry 117.

Man.
T H I S W E E KAll Soule* CHurch (unitariani. West- 

mlnster och Furby. Rev. Horace West- 
wood, D.D. Söndagen den 17 febr. 
"predikade" dr. Westwood över Ellen 
Key. en helt enkelt glänsande före­
läsning. som kommer att återgivas 1 
8. C. T. 1 svensk dräkt. Flera sven­
skar besökte gudstjänsten — mr Char- 
ley Eriekspn hade tydligen icke ögo­
nen med sig I sondags predikade dr. 
Westwood över "George Eliot" (Mary 
Ann Evans i. och kommer han att fort­
sätta med denna föreläsningsserie 
"Stora kvinnor i modärn tid". Guds­
tjänsten börjar kl. 7 e. m. varje sön­
dag För dem. som icke äro bekanta 
med denna kyrka, kan nämnas, att 
"predikningarna" helt enkelt äro före­
läsningar och briljanta sådana. Sån­
gen och musiken är gedigen. Detta är 
en kyrka som varmt kan rekommende­
ras till alla intelligenta och sannings­
sökande svenskar Som vi ha anled­
ning tro. att svenskarna allt mer sko­
la dragas till denna kyrka, skola vl se 
till att hädanefter hålla allmänheten 
underkunnlg om vad som försiggår där.

The Distinguished Engliah Actreas
tillPHYLIS NE ILSON-TE RRY
Room 14, 307 Patrick Street. 

M. A. MEYER,
Ägare.

IN

MAGGIE
Designed simply for laughing 

purposes:

MARCH 6—7—8—9 
Four Nights—Three Matinees

Matinees Thurs., Fri. A SaL J. E.Mr. Carl Oulet från Hyas. 8ask . be­
sökt* torra veckan staden

Mr. Leonard Holat. ägare ar tiolst 
Polnt I Mtnakl. Ont, besökte nyligen 
Winnipeg

Konaullnnan P. B. Andersena moder 
frän Karlstad. Minn., kr I. n. ut beeok 
I Winnipeg

FAREWELL TOUR

STENDAHLHARRY LAUDER
Singing all the old and ngw 

Son ks. With a first c lass 
VTaudeville Company

PRICES—ALL PERFORMANCE8 
Orchestra floor, $3.00: Balcony Cir- 
cle (first 3 rowe), $2.50, last 3 rows, 
$2.00; Balcony. $1.50; Gallery, re­
served, $1.00; Box Seats $3.50.

Seat Sale opens Wedneeday Morning.

328 LOGAN AVENUE

Dam- och Herrekrldderlafflr.

Lager af tyger 1 modSma färger.
Pressning och Cleanlng utfö- 

ree prompt och billigt. Gör ett 
besök. Belåtenhet garanteraa.

Nära 20 procent av de tvångsutskrlv- 
nlngsskyldlge av försU klassen hava 
Icke registrerat eller rapporterat för 
tjänstgöring

ångaren Bergenefjord. av Norska 
Amerikallnjen, avgår Icke förrän den 
• mars från New York, meddelar P. M 
Dahl Steamshlp Agency

Brödet kommer att kosU Wlnnipegs
FÖREN ING8VÄRLDEN.

EATON'SInvånare 7Vfcc. för en 16 uns bulle efter 
Det skall tillverkas avden 1 mars 

regeringens standardmjol. Svenska Sångarbröderna och Norska 
Gleeklubben hade 1 fredags anordnat 
en synnerligen trevlig "whist drive" å 
Scott Memorial hall. Flera hundra 
skandinaver besökte denna lyckade 
tillställning Efter själva spelet ser 
verades kaffe med smakligt dopp och 
träddes dansen med liv och lust. Ut­
märkt vackra pris utdelades till vin­
narna i "driven". Resultatet av den­
na blev som följer: För daiher, 1: a 
pris. skänkt av mr Jacob Ruud. miss 
Alva Nelson. 126; andra pris, skänkt 
av mrs Olga Sjöblom, miss Olga Hal- 
den, 121; bobypris. skänkt av mr Fritz 
Harstad, rars Lundgren. 78. För her­
rar: 1 :a pris. skänkt av mr O. Höiness, 
mr Louis Mattson. 135; 2:a pris,
skänkt av mr Alex. Chrlstenson, T. A. 
Eide, 119, och bobypris. skänkt av mr 
Fritz Harstad. mr Birger Anderson, 94.

Dansk Brodersamfund avhåller stor 
skandinavisk fäst med amatörteater 
och bal å Scott Memorial hall freda­
gen den 8 mars kl. halv nio e. m. Den 
pjäs. som uppföres är "Nej" eller 
"Klokkerens Frieri" av J. L. Helberg, 
och då det är första gången det spelas 
dansk amatörteater 1 Winnipeg. har 
denna händelse motsetts med det stör­
sta Inträsse fcfter föreställningen 
serveras det kaffe med dopp vid ge­
mensamt bord. och härunder komma 
svenska, norska och danska national­
sånger att avsjungas Även komma 
flera tal att hållas på de skandinaviska 
språken. En orkester från Winnipeg 
teater under ledning av herr E. Ander­
berg ombesörjer musiken Ull den på- 
toljande balen. Inträdet år $1.00 för 
herrar och $0.50 för damer, och biljet­
ter kunna erhållas hos skräddarmästar 
Jorgensen, 398 Logan ave.. samt vid 
ingången.

Logen Strindberg av Vaaa Orden av­
håller en av sina sedvanliga och popu­
lära samkvåmsaftnar nästa fredagsaf- 
ton. den 1 mars, i Scott Memorial hall 
och har förhyrt båda hallame & tredje 
våningen för denna fästiighet. På 
grund av förut hållna nyårs fäst och 
maskeradbal, blir detta egentligen lo­
gens första fästiighet av detta slag 
under året och motses säkerligen med

Framlidna mrs PansarsEtt tack.
barn bedja att få tacka sina många 

. vänn.*r för all vänlighet och sympa 
ti. som visades dem 1 deras stora sorg

J\S||

éwSPRING and SUMMER 
CATALOGUE^ågg 

191 Qs,

En diktsamling. "1 v argatider" av G. 
H. Silver Jiommer inom kort att utgi­
vas från Svenska Canada-Tldningens 
tryckeri. Den år redan under sättning 

Halkade och föll gjorde 1 fredags 
mrs Lundqulst, l*aura st. varvid hon 
bröt ena lårbenet.
Ull General hospital, dar hon nu vår-
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Dödefall. Mrs Otto Nilson. Hill st..
Norwood. avled 1 måndags f. v. efter 
det hon nedkommit med ett dödfött
barn 
dags

i
Begravningen ägde rum 1 ons-

över en dottera lyckliga tödefee kun-' 
de mr och mrs Charley Hultgren, 474 
Riverton 4ve.. I lördags glädja alg

~ *1 ■

ta
■ ^Moder och barn befinna sig väl — 

8 C T lyckönskar
Mrs. C. J. Pansars begravning ägde 

rum i torsdags från mre. Feeleye hem 
till Brookelde kyrkogård under stor 
tillslutning En riklig blomstergärd 
hade sänts Ull båren.

Till två åra fängelse dorndes i mån­
dags maskinarbetaren David Cook. 
aom nekat alt gora krigstjänst av re­
ligiösa skål Han är medlem av Inter­
national Btble Students' association

Priset på gas I Winnipeg får Icke hö­
jas. enligt utslag av Public Utilities 
Commissloner Macdonald. som under­
sökt gassituationen hår i staden Spår­
vägs bolaget hade önskat höja priset 
temporärt.

Döpt av pastor V. J Tengwald i 
Winnipeg den 24 febr Anna Gunhild 
Christine, dotter Ull sektions förman 
nen vid C. P R Axel Ferdinand Lind­
qvist och hans hustru Nanny Christine 
från Staunton. Ont Dopakten utför-
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COVERS THE WEST
AND THE NEEDS 0F THE WEST

•X e» r f
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%-m SwM» v^sVad Västern behöver är vad som är 
av behov för de individuella familjerna 
i västern; intet mera.

En massa av kvalitetsvaror, som fyl­
la dessa individuella behov till särdeles 
låga priser och av olika slag äro till fin­
nandes i

/ >
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E A T 0 N’S NYA KATALOG
Västra Canada vet att EATOPTS va­

ror äro kvalitets varor och att prompt 
och tillfredsställande betjäning av hela 
EATON’S system är en garanti för till­
fredsställelse.

Om ni icke allaredan Sr en reguliär EATON 
kund, inbjuda vi eder att inspektera denna bok 
av märkliga valutor. Ett brevkort med edert 
namn och adress vill försäkra eder om ett exem­
plar genast.

■yZrKYRKOSAMFUND.
-

Sv. luth. kyrkan, hörnet av Logan 
ave. och Fountain st — Gudstjänst 
nås ta sondag kl. 10.30 t m och 7 e. m 
Predik oåmne vid högmässogudstjän­
sten: "Har da på allvar fnunstållt och 
tålt svar på »al ig het» frågan V Vid af-

“BERGENSFJORD” i .

Wk
Avgir från New York omkring den

2 MARS och 20 APRIL iBILJETTER FRAN SVERIGE utfär­
da» till Amerika och Canada.

För priser, pass. Instruktioner o. d, 
skriv till

SÄND EFTER DEN IDAG!

H0BE k C0., G.N.WA -

^T. EATON C°,123 S. led StrML Minne.pelis. Mim.
LIMITED

CANADAP. M. DAHL S5. AGENa, WINNIPEG
32$ Login Avenue,

t,.i

1 *

4 I ■■

409 Dufferin Ave. Winnipeg.
Norsk fetsill. extra fin.

per 20 Ib. pall ......... —.......
D:o. Mindre aort

2 Ration Fiskbullar ..........
D o. per dussin burkar

4 Ration Fiskbullar ..........
D o. per duestn burkar

Ansjovis, per Ib............ ........
D o Per pall a 1$ lb.......

Svensk-öl. per flaska — .
Spisbröd, per paket .........

Per box a 9 paket 1------
Per box a 18 paket........

Flatbröd, per paket ---------
Per box a 24 paket

PulteaL per Ib.....................
Per pall a 1$ lb._______

Nyckelset, per lb. --------
Kardimumma, per ounce 
FSnkol. per ounce 
Pri most. per Ib. ...................

..... $4.35

P. NELSON
469 Dufferin A ve. Winnipeg

KÖP HOS —

P. NELSON

HUSHÅLLERSKA
önskas för svensk ungkarl 
på farm i Alberta. God be­
talning. Tillträda platsen d. 
1 april För narnWe upp­
lysningar tillskriv l)\l- J- 
C ö Svenska Canada-Tid- 
ningen, Winnipeg. Man.

EN HALV KURS PÅ

HEMPHILL ♦S A5.A. S. BARDAL ir YBSoaanajrosBTkA
X* Begrafningar etförSe ekynde*m« #et ♦ 
f till ■oäerel pri». ♦

___________________  öTö

M0T0RSK0LA

Verktyg och kupong- X X
bok, värd $25, till salu ♦♦♦Seateteutafee: Qaxtj JOS ock »?•♦♦♦

för $20.00. För vidare y
upplysningar hän vänd *♦*

Å■auLUIda: Qmtrj tl*l.
BARDAL BLOOR.

»IMIMI XV
eder till denna tidnings 
kontor, 325 Logan Ave. 
Winnipeg, Man. Glöm ej att förnya Eder 

prenumeration på

#

NYTT! NYTT!! NYTT!!!
•matt Veftolja™, Goeljir*. BeSdksvIir (»Ingl, and doubl, c ut).

m. Eftaeakrl.

THE SWBD1SH C AN ADIAN SALES, LIMITED
LOOAN AVENUE WINNIPEO. MAN.

WINNIPEG
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